

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz. 75 nat. drugiz 30 nat. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyą warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nadawać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość wyjechał dnia 31 października b. r. wieczór z Wiednia do Gödöllö.

OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ

Zygmunta Kaczkowskiego.

XII.

Wojna.

(Ciąg dalszy.)

Ten las, w którym Król z Chryzostomem i małą garstką swoich rycerzy, otoczony ze wszystkich stron płomieniami gorzącego łuczywa, błądził od jednej Chorągwi do drugiej, gdzie ku niemu ze wszystkich zakątów lasu zbiegali się żołnierze najrozmaitszej broni, gdzie wreszcie tu i ówdzie trup leżał, co dopiero skończył, gdzieś wóz przewrócony a z pod drzew odzywały się jęki umierających, ten las, tak oświetlony i zaludniony wśród nocy, przedstawiał zaprawdę widok jakby nie z tego świata. Ktokolwiek patrzył nań zdala, temu się ziemia usuwała z przed oczu i był przetrzem w jakiś kąć czysty, gdzie także w dzikich ostępach, skalistych i leśnych, szatanie męcza dusze grzeszników ogniem piekielnym, pędząc je przed sobą, takimi samymi obłądnymi drogami, jakimi chodzili za życia. I w tym lesie było natenczas także grzeszników niemało, którzy cierpieli męki czyścicowe, krwawiąc swe serca w bólu za poległymi i w groźnej obawie o własne swe życie.

Wszelako Królowi udało się niebawem uspokoić umysły — a O. Chryzostom orzeźwił serca i obudził nadzieję. Król wrócił także z spokojniejszym umysłem do swego obozu, rad temu, że odjął pospolitemu ru-

P. Minister rolnictwa zamianował c. k. asystentów leśnictwa c. k. zarządami dóbr państwowych a mianowicie: Ferdynanda Poluszyńskiego dla Szeszor, Józefa Krupińskiego dla Berek, Kazimierza Achta dla Krasnej, Karola Wyrobka dla Jawornika, Józefa Maultza dla Oslaw, i Hermana Scheuringa dla Nahujowic; tudzież elewów leśnictwa, Stefana Cipersera, Wilhelma Reicharda, Zdzisława Stoczkiewicza, Jana Skupniewicza i Wincentego Wobra c. k. asystentami leśnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielkę tymczasową szkoły filialnej w Podhajczykach, Teklę Wędrzychowską, stałą nauczycielką młodszą, zawiadującą szkołą filialną w Podhajczykach.

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października 1887 r. odbyło się 59 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 60te losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczona została kwota, a to: z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowskiego 58.000 złr.
Galicyi zachodniej 578.000 „
i Galicyi wschodniej 1.003.000 „
Razem 1.639.000 złr.
czyli wal austr. 1.720.950 złr.

Wylosowane na dniu 31 października 1887 r. obligacye wszystkich 3 funduszów, jako też obligacye poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacye, przy których w księgach kredytowych są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacyi, obejmuje obwieszczenie, dołączone jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.

Cosię niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeji funduszów indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 31 października 1887.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 listopada.

Słowa Jego Ces. Mości, skierowane w odpowiedzi na przemówienia prezydentów obu Delegacyi do zebrań u podnóża Tronu członków wspólnego parlamentu, wywołały wszędzie jak najżywsze zadowolenie i zostały powitane jako nowe cenne rękojmie, iż austro-węgierska Monarchia pozostanie i nadal także wierną owemu programowi politycznemu, który mając z jednej strony na oku utrzymanie i utrwalenie pokoju, przestrzega z drugiej jak najskrupulatniej żywotnych interesów i mocarstwowego stanowiska Monarchii. Ze słów cesarskich wysnuto wszędzie ten wniosek, iż jak dotychczas tak i teraz niewzruszone obstawanie przy obowiązujących międzynarodowych traktatach, tworzy podstawę zagranicznej polityki Austro-Węgier, i że polityka ta znajduje u innych Mocarstw nie tylko uznanie, lecz gorące poparcie. Tak tedy jak dotychczas tak i w przyszłości przewodnie zasady traktatu berlińskiego będą decydującymi dla tych wszystkich państw, które dążą do utrzymania pokoju, a wszelka tendencya skierowana ku przeniesieniu politycznego punktu ciężkości po za ramy tego traktatu natrafiałaby bezwzględnie na stanowczy opór ze strony gabinetów, będących jednej myśli i jednakowych przekonania z Monarchją habsburską.

„Utrzymanie pokoju i opartego na traktatach prawnego stosunku“ oto cel polityki austriackiej, a z osiągnięciem takowego zostanie zarazem

załatwione zadanie, jakie postawiła sobie sztuka dyplomatyczna gabinetu cesarskiego, zostaną zabezpieczone najsukcesyjniej interesa Monarchii. Z tego też stanowiska ocenia Najw. orędzie sprawę bułgarską. Mężom stanu Austro-Węgier powiodło się zlokalizować zamieszki bułgarskie, i wydzielić z nich to wszystko, co groziłoby zamąceniem dobrych stosunków pomiędzy pojedynczymi Mocarstwami. To zlokalizowanie zawiera także milczące przypuszczenie, iż powinno być obecnie rzeczą pozostawionych samym sobie Bułgarów starać się o najodpowiedniejsze skonsolidowanie wewnętrznych stosunków i w ten sposób ukształtować sprawę swego księstwa wobec wszystkich bez wyjątku państw, podpisanych na traktacie berlińskim, aby wykluczona została ewentualność dalszych niebezpiecznych zakłóceń. Najwyższe orędzie zapowiada też spełnienie upragnionych życzeń Bułgarów, lecz w takim tylko razie, jeżeli powiedzie się im pogodzić życzenia te z interesami Europy i międzynarodowymi traktatami.

Najw. orędzie nie ukrywa bynajmniej, iż Europa trawiona jest ciągle jeszcze uczuciem zaniepokojenia, lecz równocześnie uważa usprawiedliwionem przypuszczenie, że usilnym zabiegom i jednomyślnemu działaniu tych Mocarstw, które stoją niejako na straży pokoju, powiedzie się zasłonić Europę przed wszelkimi groźnemi zakłóceniami i zapewnić jej trwale dobrodziejstwa wypływające z spokoju. W drugiej części Najw. orędzia podniesiono potrzebę wzmocnienia i rozwinięcia w ten sposób siły obronnej Austro-Węgier, aby c. k. armia

szeniu ubliżające mu podejrzenia i pełen wdzięczności dla Chryzostoma, może nawet chociaż niełatwo wierzył w siły nadprzyrodzone, z uczuciem poczynaającej się wiary w cudowność jego wymowy.

Zaczem obydwaj obozy przepędzili noc. Wprawdzie bezsenność, ale spokojną, — bo tylko po krańcach słychać było hałasy, gdzie regimenty zacięnie się buntowały i trzeba było używać gwałtu, aby je jakkolwiek poskromić.

Nazajutrz rano, już o pierwszym świtanu, wielki ruch się wszczął w królewskim obozie.

Już w nocy poczty konnicy, patrolujące po brzegach lasu, dawały znać po kolei, że mniejsze i większe oddziały wojsk wołoskich, tatarskich i siedmiogrodzkich, ściągają się ku Suczawie: teraz przy brzasku dnia, dojrzano jakby na dłoni, że pod murami fortecy, obrócona frontem ku królewskiemu obozowi, rozłożyła się cała armia, obejmująca co najmniej dwadzieścia tysięcy ludzi, konnych i pieszych, wołoskich i siedmiogrodzkich. Była więc prawie pewność, że ta armia ma zamiar na Króla uderzyć, w każdym zaś razie wsiąść nam na kark i jechać na nas, aż póki nas nie wyparuje po za granice kraju.

Na odwrót pod naciskiem takiej nawały, za którą prawdopodobnie kryły się całe chmury Tatarów a może nawet i posiłki tureckie, na żaden sposób nie można było się zgodzić.

Król zwołał radę: jednakże na tej radzie nie było żadnej dyskusyi, bo postanowiono jednogłośnie i bez namysłu, dać bitwę Wołochom pod murami Suczawy.

— Tu zginiemy, lub zwyciężymy! Niech żyje Król! — zawałał pierwszy Krzesław z Kurozwęk, Biskup Kujawski i Kanclerz W. Koronny, a za nim zawołali wszyscy jakby

z jednego gardła: — Niech żyje Król! — i na tem radę zamknięto.

Ten okrzyk Krzesława z Kurozwęk, który już wtedy był starcem z białą brodą jak mleko, a w pozłocistym pancerzu i hełmie, nie jak Xiążę Kościół, ale jak Archanioł Michał wyglądał i swoją wspaniałą postacią prawie nad wszystkimi górował o tyle więcej porywając wywarł na całej starszyźnie wrażenie, ile ze powszechnie wiadomo, że najzawzięciej się oponował przeciwko tej wojnie. Oponował przed wojną, ale teraz, kiedy rycerstwo polskie wpadło w tak haniebną zasadzkę i część i przyszłość całego narodu były w niebezpieczeństwie, pierwszy się podniósł szlachetnym duchem nad wszystkich i dał hasło do czynu, którego po nas wymagali Bóg i Ojczyzna. Toż jego okrzyk przejął świętym dreszczem wszystkich obecnych i jak blask błyskawicy uderzył we wszystkie chorągwie — i słychać było przez długą chwilę wybuchające na polu odpowiadające im z lasu okrzyki jak strzały działowe: — Niech żyje Król!

Za szczęśliwym przewodem rycerskiego Biskupa nowy duch wstąpił we wszystkie Chorągwie a niekiedy przetrwał niepoświęconym zapałem: jedni się rzucali ku niemu i ściskali go za kolana, drudzy kłękali przed nim i o błogosławieństwo prosili. Spokojny Gniewosz patrzył z uwielbieniem na niego. Wilczek trząsał się z niecierpliwości, ażeby jaknajprędzej uderzyć. A miękkiego serca Tigranes gorącemi rozplakał się łzami i szlochał jak dziecko. Wdzieli to starsi i mówili pomiędzy sobą:

— Zaczny-to młodzieniaszek! Daj jemu Boże, ażeby odbył ten krwawy chrzest z chwałą dla swego imienia.

Potem Król kazał się znowu wsadzić na konia i otoczony starszyzną, począł zasięgać rady doświadczonych żołnierzy, jak uszykować Chorągwie i jakim porządkiem

stoczyć bitwę z Wołoszą. Ci i owi proponowali, ażeby całą armię uszykować do boju a zostawiając co najsilniejsze Chorągwie dworskie przy Królu, wszystkimi siłami od razu uderzyć. Ale król się temu sprzeciwił, mówiąc:

— Nigdy ja na to nie pozwolę, ażebyśmy wszystko od razu postawili na jedną kartę. Ani się na to nie zgodzę, ażeby Województwa znów pierwsze się narażały. Już mi tam nie szczedzono przymówek, że za nadto szafuję krwią szlachty, nie daj tego Boże, ażeby na takie przymówki rzeczywiście zasłużył. Dwór królewski a ja to jedno, mój dwór dzisiaj pierwszy uderzy.

Zaczem idąc z zdaniem Króla, które też było i szlachetne i mądre, postanowiono, ażeby Województwa stanęły pod bronią i były gotowe do uderzenia, ale nie wychylały się z lasu, ażeby Wołosza nie mogła wiedzieć, jakie są nasze siły, i rozumiała, że nas czapkami zarzuci. Kto się w swojej rachubie przeliczy, ten potem za to zapłaci. Zaś Chorągwie królewskie niechaj spodem uderzą.

Natenczas wszakże Gniewosz wysunął się naprzód na koniu, pokłonił się Królowi i starszym, i zabrał głos, mówiąc w ten sens:

— Uchyliwszy czoła przed zdaniem Jego Królewskiej Mości, proszę o łaskę, abym też mógł co dodać do niego. Dwór królewski niewielkiego bohaterstwa dokaże, jeżeli zbitym szykiem uderzy, boć tak rozumieć za wolę Bożą, że się Wołosza rozerwie nie da. Ale też uderzywszy spodem, tej cmy wołoskiej nie zbije, bo *nec Hercules contra plures*. A co potem na to Województwa powiedzą? — Uderzyli, bo wiedzieli, że ich Wołosi nie zjedzą. Poradziwszy się z naszymi Rotmistrzami siłbym Waszej Królewskiej Mości ażeby swoim Chorągwiom kazę kiem uderzać. Mamy w Bogu

nie pozostawała w tyle po za siłami zbrojnymi innych Mocarstw. Słowa Monarsze, dotyczące tego tak doniosłego dla Państwa przedmiotu, zostały powitane z najżywszym uczuciem przez tych wszystkich, którzy pragną gorąco, aby Monarchia habsburska zajmowała po wszystkie czasy poważne i decydujące stanowisko w areopagu Mocarstw, aby w każdej chwili była przygotowana stanąć skutecznie w obronie praw swoich i swoich ołtarzy. A ponieważ ku temu niezbędną jest silna i dobrze uzbrojona armia, więc nie ma wątpliwości, że delegaci chętnie zgodzą się na żądane od nich ofiary i zawołują kredyt, potrzebny na udoskonalenie sił zbrojnych.

Sprawy krajowe.

(Budżet krajowy).

[Dr. X.] Budżet funduszy krajowych niebawem zostanie w Wydziale krajowym wykończony. Z preliminarza budżetu na r. 1888 znaczna część rubryk już została ułożona. Niebawem będzie można zdać sobie sprawę z całości finansów krajowych i stosunku do potrzeby pokrycia niedoboru dodatku do podatków bezpośrednich. Zanim będziemy w możności roztoczyć przed czytelnikami cały obraz gospodarstwa krajowego — budżet jest jego najwierniejszym odzwierciedleniem — dziś już możemy przytoczyć niektóre szczegóły, odnoszące się do wydatków na r. 1888 przez Wydział krajowy zaproponowanych.

Mamy przed sobą preliminarz wydatków funduszu krajowego na cele popierania przemysłu w kraju na r. 1888. Kto sięgnie pamięcią wstecz lat 10, kto sobie przypomni owe drobne kwoty, wstawiane na cele poparcia naprzód przemysłu domowego, później na wnioski posłów Romanowicza i Merunowicza także i na cele przemysłu rękodzielniczego, kto słyszał owe spory wytaczane w Izbie sejmowej nie dawniej jeszcze jak przed laty kilku na temat przydatku lub szkodliwości wydatków na cele popierania przemysłu krajowego: ten porównując ówczesny stan opinii w kraju, z drogą, na którą od niedawna Sejm krajowy w tym przedmiocie wstąpił, przyznać musi, że stoimy w obec znakomitej i gruntownej zmiany.

Dziś już nie 5.000 zł., jak w roku 1877, ani 11.000 zł., jak w latach 1879, 1880 i 1881, lecz na cele popierania przemysłu wstawia się 70, 80, albo, jak na rok 1888, preliminarz Wydział krajowy 90 tysięcy zł. Dziś już nie o jedną lub dwie szkółki koszykarstwa, jak przed laty 10,

lecz o cały systemat szkolnictwa przemysłowego środkami kraju utrzymywanego idzie.

Bezpowrotnie minęły czasy pewnego — że się wyrazimy — dyletantyzmu, płynącego z jakiegoś zamilowania do narodowego przemysłu domowego; minęły i owe chwile deliberacji nad zasadniczym stanowiskiem i prowadzone z zamiłowaniem spory o potrzebie subwencyonowania zakładów przemysłowych.

Z kwestyi, która przed laty, kiedy się po raz pierwszy pojawiła w Izbie, była wielce niejasną i niewyraźną, wyrobiła się dziś świadoma celów swoich i środków polityka ekonomiczna na polu przemysłowym. Po latach dyletantyzmu — dziwnym trafem było takich około 7 lat chudych — nastaje pora pracy, pora wprowadzenia w życie pomysłów rozumnych i bardzo pożytecznych.

W preliminarzu na rok 1888 znajdujemy pozycyę 16 szkół przemysłowych subwencyonowanych a 21 utrzymywanych z funduszu krajowego. Tu już trudno nie uznać, że akcja rozwinięta silnie, że kraj poczyni się pokrywać siecią szkół przemysłowych. Przypatrzmy się bliżej, co Wydział krajowy na cele przemysłu krajowego na rok 1888 preliminarzuje. Z góry zaznaczyć winniśmy, że akcja idzie w dwu kierunkach: szkolnictwa przemysłowego i bezpośredniego popierania przemysłu krajowego. Pierwsze znalazło już swoje drogi, zdaje się zostawać w epoce bezwyjątkowego rozwoju, drugie — niepewne jeszcze, szuka oparcia z niecierpliwością zewsząd go wyglądając.

W pierwszym kierunku propozycyę Wydziału krajowego są następujące:

Na szkoły przemysłowe uzupełniające (wieczorne szkoły dla terminatorów) subwencyę: 1) w Brzeżanach 500 zł.; 2) w Drohobyczu 1000 zł.; 3) w Jaśle nie preliminarzowano nie, gdyż zakład dotychczas nie zupełnie zorganizowany; 4) w Jarosławiu 700 zł.; 5) w Kołomyi 700 zł.; 6) we Lwowie 300 zł.; 7) w Nowym Sączu 700 zł.; 8) w Przemysłu 600 zł.; 9) w Rzeszowie 800 zł.; 10) w Stanisławowie 600 zł.; 11) w Tarnowie 500 zł. Ogółem 6.400 zł., w porównaniu z dotacyą na rok 1887 o 900 zł. mniej z powodu, że gmina miasta Krakowa oświadczyła, iż szkoły przemysłowe uzupełniające utrzymywać chce tylko z własnych funduszy.

Szkoły fachowe: 12. Szkoła koszykarstwa w Jarosławiu 1190 zł. 13. Szkoła koszykarstwa w Jaśle 300 zł. 14. Szkoła kołodziejstwa i bednarstwa, w połączeniu z kuźnią do kucia wozów w Kamionce Strumieńskiej, 3280 zł. 15. Szkoła biegłości ręcznej w Sokalu, 800 zł. 16. Szkoła tokarstwa i stolarstwa w Stanisławowie, 950 zł. 17. Warsztat kołodziejstwa z kuźnią do kucia wozów w Toustem, 1320 zł. 18. Warsztat wzorowy dla stolarstwa i wyrobu zabawek drewnianych w Żywcu, 900 zł. Ogółem dla szkół przemysłu drzewnego, 8740 zł.

19. Szkoła garncarska i warsztat wzorowy w Kołomyi, 2600 zł. 20. Szkoła garncarska i warsztat wzorowy w Porębie, 2400 zł. 21. Szkoła garncarska i warsztat wzorowy

w Toustem, 900 zł. Ogółem dla szkół przemysłu ceramicznego, 5900 zł.

22. Warsztaty wzorowe tkackie: w Błażowej 1100 zł.; 23. w Horodence 925 zł.; 24. w Korczyni 850 zł.; 25. w Kosowie 960 zł.; 26. w Krośnie 1472 zł.; 27. w Łanucie 925 zł.; 28. w Willamowicach 775 zł. Ogółem dla szkół przemysłu tkackiego 7007 zł.

29. Szkoły koronkarskie i pracownice: w Kańczudze 1163 zł.; w Muszynie 850 zł.; w Zakopanem 2200 zł. Ogółem dla szkół koronkarskich 4213 zł.

Subwencya dla c. k. szkół rządowych wyrobów z drzewa w Zakopanem 1500 zł., szkoły ślusarskiej w Świątnikach górnych 2500 zł. Krajowa stacya ceramiczna we Lwowie 2.872 zł. Ogółem dla szkół 1) uzupełniających 6.400 zł., 2) fachowych zł. 32.232, razem 38.632 zł.

Nadto środki pomocnicze dla szkolnictwa: Muzeum przemysłowe we Lwowie i Krakowie 4.000 zł.; stypendya przemysłowe 6.000 zł.; fundusz na wydawnictwa i cele szkolne 2.000, razem 12.000 zł. Ogółem na szkolnictwo przemysłowe preliminarz Wydział krajowy na rok 1888 kwotę 50.632 zł. Prócz tego przypada jako II. rata dotacyi funduszu przemysłowego 30.000 zł. Bezpośrednie popieranie przemysłu 37.000 zł. Trzecim działem w preliminarzu przemysłowym są wydatki na biuro komisji krajowej dla spraw przemysłu domowego i rękodzielniczego w kwocie 1.200 zł. i na zakupno dzieł fachowych dla biura 500 zł., ogółem 1700 zł.

Zliczywszy te pozycyę otrzymujemy ogólną kwotę na rok 1888 w sumie zł. 90.832.

Delegacye.

W uzupełnieniu referatu o przyjęciu obu Delegacji przez Najj. Pana, otrzymujemy następujące szczegóły: Przyjęcie Delegacji austriackiej trwało blisko godzinę. Wiele ustępów Najw. Oredzia powitano oklaskami, przedewszystkiem ustęp, wypowiadający zadowolenie z powodu, iż stosunki zagraniczne Monarchii są niezmiennie pomyślne i pocieszające, niemniej ten, w którym dano uprawniony wyraz nadziei, że gorliwym zabiegom i ścisłej współpracy tych Mocarstw, które wzięły sobie za zadanie u trzymanie pokoju, powiedzie się zasłonić go przed wszelkimi niebezpieczeństwami. Po wygłoszeniu Najwyż. Oredzia, Monarcha przybliżył się do półkola delegatów i rozmawiał kolejno ze wszystkimi. Po wymienieniu kilku słów z prezesem Delegacji, hr. Revertera, a następnie z księciem Khevenhüller, rozmawiał dłużej z ks. Adamem Sapiehą i ks. Konstantym Czartoryskim, oraz z hr. Falkenhayn i hr. Thunem, który będzie w tym roku sprawozdawcą komisji

delegacyjnej z działu Ministerstwa spraw zagranicznych. Z delegatami polskimi rozmawiał Monarcha bardzo uprzejmie: z del. Jaworskim o położeniu rolnictwa w Galicyi; z del. Chrzanoskim, o przyszłych obradach Delegacji a następnie o bliskiej sesyi Sejmu galicyjskiego; z delegatami Czerkawskim i Madeyskim mówił Najj. Pan o pracach Sejmu; z del. Czajkowskim; o szybkim załatwieniu w tym roku kilku spraw przez Izbę poselską; z del. dr. Bobrzyńskim, o stosunkach uniwersytetu krakowskiego. Del. Hausner zaślał i nie mógł przybyć na uroczyste otwarcie posiedzenia delegacyjnych. Uważano, że Monarcha dość długo rozmawiał z del. Chlumeckim. Z del. Riegerem mówił o pracach Delegacji; z del. Mattuszem o przekazanym mu referacie; w obec dr. Meznika wypowiedział zadowolenie z powodu dodatniej działalności ostatniej sesyi Rady państwa. W obec dr. Adamka wypowiedział Najj. Pan nadzieję, że przebieg sesyi delegacyjnej będzie szybkim i Sejm krajowy będą mogły przystąpić niebawem do załatwienia oczekujących je ważnych zadań; w rozmowie z del. Fanderlikiem wyraził Monarcha zadowolenie z powodu przyjsia do skutku pocztowych kas oszczędności. Słowem dla każdego z obecnych miał Najj. Pan stosowne zapytanie i łaskawą uwagę. Cierle trwało 45 minut.

Do Polit. Corr. piszą z Budapesztu: „W ciągu bieżącej sesyi delegacyjnej największe zajęcie budżet będą sprawy zagraniczne, lecz budżet Ministerstwa wojny, a specjalnie kwestya karabinów repeteryjnych. Sprawa ta, z powodu zmiany kalibru, wywoła prawdopodobnie żywszą rozprawę. W przypuszczeniu tego przygotowali p. Minister wojny nadzwyczaj wyczerpujące i szczegółowe sprawozdanie w tej mierze, w którym będzie w sposób przekonujący udowodnionem, że z jednej strony zamierzona i przeprowadzona zmiana kalibru odpowiada celowi, z drugiej zaś nie wyniknie ztąd ani zwłoka ani szkoda, gdyż cały zapas 11-milimetrowych karabinów i takich samych rur karabinowych zostanie dla uzbrojenia dwu korpusów użytkowany. Tysiąc nabojów dla karabinów z kalibrem 8 milimetrów wypadnie drożej jeno o 2 złr. Sprawa założenia węgierskiej fabryki broni weszła już w stadium poważniejsze. Przedsiębiorcy zredukowali ilość obstalunków karabinowych, skutkiem czego prawdopodobnie p. Minister wojny będzie mógł, bez obawy narażenia się na zwłokę lub niebezpieczeństwo, poczynić w tym względzie pewne przyrzeczenia.“

Rada Państwa.

(XXXIX posiedzenie Izby Panów.)

* * * Wiedeń, 24 października. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes hr. Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o 12 god. 25 min.

jak w kilkanaście Chorągwi jedna po drugiej w różne punkty ich linii uderzym i jak się z nimi pomłócimy czas jaki, to tak ich poszarpiemy a pomęcimy, że Wojevodztwa ich potem bez wielkiej pracy jakby niewiedom zagarną. Jeżeli zaś jest napisano, że nas po jednemu zjesz mają, to zginiemy: ale wtedy nikt w Polsce nie powie, że Król krew szlachecką wydał na pastwę a swojej oszczędzał! Dwór królewski a jego Pan miłośnicy, to jedna dusza i jedno ciało, jako już powiedziano. Damy się pierwej wszyscy wyciąć do nogi, niżelibyśmy mieli dopuścić, ażeby na nas obelgi rzucano: tak nam Boże dopomóż! Niech żyje Król!

Ten okrzyk: Niech żyje Król! rozległ się znowu jak gromy bijące jeden po drugim po wszystkich Chorągwiach królewskich i powtórzili go jak gdyby z jednej pierś Wilczek, Myszkowscy, Lanckorońscy, Tenczyńscy, Kergolaj, Tigranes i wszyscy Rotmistrze i Porucznicy królewscy.

Król spojrział na Gniewosza wilgotnymi oczyma i pewnieby go był rad do pierś przycisnąć, zaczął się obrócić do Krzesława z Kurozwęk jak gdyby go pytał, co on o tem rozumie. A Biskup Kujawski rzekł:

— Przed takim sentymentem rycerskim chyba już tylko kapelusza uchylić, idźmyż za wolą tych, którym Bóg dał takie natchnienie.

Zaczem Król, w miejsce rannego Kamienieckiego, oddał Gniewoszowi komendę nad Chorągwiami swojego dworu, zostawiając hetmanstwo przy sobie. A Gniewosz zaczął zaraz Chorągwie szykować, stawiając je tam i sam i kryjąc je jedna za drugą albo za kosmykami lasu, ażeby Wołosza nie mogła sił naszych policzyć i nie ściągnęła zawczasu posiłków, jeżeli ma jakie za miastem. Niektóre z nich tylko po ich poręczach, wiejących na drzewcach na dwana-

ście stóp długich, można było poznać, gdzie stoja.

Słońce już zaczęło dobrze do przewać. Już było widać jakby na dłoni, jako Wołosza się wyciągnęła pod murami fortecy w linię niezmiernie długą i dobrze wewnątrz podszytą, hufce konne na przodzie, za nimi piechoty, tatarskie ściahy błakające się za obydwo ma skrzydłami — a kto wie, co się tam jeszcze kryło w mieście i z drugiej strony Suczawy. Duch zdawał się między nimi być dobry, (co zawsze oko prawego żołnierza odgadnie,) ich hetmani przelatowali na dobrych koniach przed frontem konnicy, wesoły szmer czasem od nich dochodził, zdawało się, że nas lekceważą i są pewni zwycięstwa.

U nas wesołości nie było, owszem nastroj bardzo poważny, zwłaszcza pomiędzy dworem królewskim, gdzie każdy czuł, że dzisiaj ma raczej dać duszę za honor znaku, pod którym służy, niżeliby sobą miał podrzeć.

Już więc Chorągwie stanęły każda na swoim miejscu, już Gniewosz rozważał w sobie, którą miałby zaczynać: Kiedy wtem po prawej ręce królewskiej dał się słyszeć hałas tak wielki, szczęk żelaza, nawoływania i jęki, jak gdyby tam całe piekło zawrzało.

Wszyscy zwrócili w tę stronę swe oczy, coby to było — a wtedy całe niespodziewany i bardzo przykry widok im się otworzył.

Po tej stronie ciągnęły się wzgórza, na tych wzgórzach jeszcze przed świtem zatoczono resztę armat niewziętych i rozłożono obozem piechoty. Owoż pomiędzy piechotami był regiment owych Husytów z pod Laszek, regiment silny, bo go liczone na cały tysiąc, a złożony był z samych Czechów, co w lasach mieszkali, a nie mając co jeść u siebie, najmowali się radzi do każdej wojny. Byli-to ludzie tak dziecy, (jak opo-

wiadają świadkowie współcześni,) że trzeba ich było nieraz zakuwać w żelaza, aby się nie pozabijali pomiędzy sobą, dlaczego też zawsze za nimi wożono łańcuchy na wozach. Kudłaci byli okrutnie i z rozochoczeniem brodami, ubierali się w kozuchy szerścią wyrwane na zewnątrz, niektórzy mieli przy kożuchach i łby tych bestyi, z których podejmwali skóry, jedni w butach kowanych z cholewami powyżej kolan, drudzy zaś w łapciach z rzemieniami, któremi sznurowali swe łydki a wszyscy z halabardami opatrzonemi siekierami i z ogromnemi toporami u pasów. Nieocenieni byli przy szturmach do fortecy i zamków. Kiedy już wyłom był wystrzelony armatą, to z niesłychanem zuchwałstwem się wdzierali na mury i jak dzikie zwierzęta nie dali się niczem odstraszyć. Ale niechby Bóg bronił to miasto, do którego się wdarli, bo ich topór krwiożerczy nie znał litości dla niewiasty ni starca, a tak zawięta była ich żądza niszczzenia, że zawsze sto razy więcej podruzgotali dobytku, niżeli go zjedli albo ze sobą unieśli. Toż i karność nie można było pomiędzy nimi utrzymać, bo mimo najszerszych kar ciągle się buntowali i zabijali swoich sotników.

Wczorajszego dnia, myśląc zapewne, że nasza armia już jest pobita, rzucili się w lesie na polskie wozy. Zamiast się bronić Wołoszom, musiano na nich uderzać, jakoż ich kilkunastu zabito a niemal całą setkę zakuto w kajdany. Tak ich przyprowadzono w noc na owe wzgórza, gdzie się rozłożyli obozem, ogromny stos drzewa zapalili w środku obozu, jedli i pili przez resztę nocy, o świcie zaczęli się burzyć a teraz zaczęli się wzajemnie z kajdan rozkuwać i znowu zabijać swych starszych.

Pierwszy, który spostrzegł ten bunt, był Frac Ajchinger, który na czele dwóch set porządnej i karnej piechoty niemieckiej stał przy armatach; ale ani się ruszył, tylko patrzył spokojnie na to widowisko, wła-

śnie jak gdyby był na teatrum. Dopiero stary Pampowski, Jenerał Wielkopolski, co właśnie sam działał szkował, krzyknął na niego:

— Rusz-że się przecie, bałwanie! a podeptaj to chłoptwo, co się na swoich starszych rzuciło.

Natenczas Frac, po rozkazu, skoczył na koniu do swoich ludzi, sprawił ich raźnie i bardzo porządnym szykiem na obóz Husytów uderzył. Ale Husyci, równie sprawni do boju, odrzucili go swemi halabardami jak piłkę od siebie, ubiwszy mu kilku ludzi. Frac odskoczył jak pies od jeża i stanął na boku, patrząc, ażali mu kto na sukurs nie przyjdzie, bo widział że swemi dwiema sotniami nie da im rady. Ledwie Frac odskoczył, młody Herbert z Odolanowic, który po drugiej stronie Husytów właśnie zbierał piechotę i miał już około sto ludzi, młodziwiec żartkiew fantazyi, ale niedoświadczony, z tem co miał rzucił się na nich. Ale także jest odrzucony jak jabłko od skały i stanawszy w oddaleniu, zaczął nawoływać dalszą piechotę.

Owoż w owej-to chwili Husyci taki piekielny hałas podnieśli — a czy to był krzyk buntowniczy, czy ogłoszenie tryumfu, że dwa ataki tak gładko odbili, trudno było zrozumieć.

Lecz wtedy temu hałasowi w obozie Husytów także dwudziesto tysięczny okrzyk z pod murów Suczawy zawtórzyl: Wołosza dostrzegła zapewne z murów, że Polacy się biją pomiędzy sobą, i powitała ten widok szyderczym okrzykiem.

Wtedy Król przyzwał Wilczka do siebie i dał mu rozkaz, ażeby na Husytów uderzył, powiadając mu, jak ma to zrobić; Wilczek skoczył do swojej Chorągwi, która się właśnie szykowała pod lasem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Izba nielicznie zebrana; z Polaków obecni tylko: ks. Konstanty Czartoryski, hr. Krasicki i ks. Sapieha, którego tuż po zjawieniu się w sali otacza wielu członków Izby z wszech stron, wywiadując się o stanie zdrowia księżnej małżonki jego, której zdarzyło się nieszczęście, że ją przejechało. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem Ministra obrony krajowej. Publiczności bardzo mało.

Hr. Fürstenberg, hr. Herberstein i hr. Rodiez donoszą na piśmie, że złożyli mandaty do delegacji wspólnych.

Na porządku dziennym pierwsze czytanie uchwalonej przez Izbę poselską ustawy, pozwalającej pobierać dodatki od podatków na rzecz krainy funduszu indemnizacyjnego. W przyspieszonym, na wniosek ks. Czartoryskiego, postępowaniu, uchwalono tę ustawę odrazu w wszystkich trzech czytaniach, w brzmieniu, uchwalonem przez Izbę poselską bez dyskusji.

Następnie również bez dyskusji uchwalono w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu zgodnie z uchwałami Izby poselskiej ustawy następujące: o zmianie i uzupełnieniu ustawy z r. 1882 o pocztowych kasach oszczędności; o ustanowieniu organów państwowych dla projektowania i kierowania prac około zabudowania potoków górskich; ustawę z prowizorycznymi przepisami o uposażeniu duchowieństwa prawosławnego w Dalmacji; ustawę upoważniającą Rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych z Niemcami i Włochami na czas aż do końca czerwca roku 1888.

Następują obrady nad zmianami poczynionymi przez Izbę poselską w uchwałach Izby wyższej co do ustawy o zabezpieczeniu robotnikom utrzymania na wypadek kalectwa.

W §. 17 uchwalona była Izba poselska w pierwszych nad tą ustawą obradach, że chlełodawca ma opłacać 90, robotnik 10 pr. premii asekuracyjnej Izba wyższa natomiast uczyniła różnicę między robotnikami, dzieląc ich na takich, którzy mają więcej niż 1 zł. zarobku dziennego, a takich, którzy mają co najwyżej 1 zł.; co do tamtych zachowała powinność opłacania 10 pr. premii asekuracyjnych, drugich zaś zwolniła zupełnie od opłaty, nakładając całą premię asekuracyjną na chlełodawcę. Izba poselska jednak nie zgodziła się na takową zmianę i przywróciła paragrafowi brzmienie pierwszej uchwały swojej. Komisya Izby wyższej ze względu na nagłość ustawy, wnosi przystąpić teraz do uchwały Izby poselskiej. — Wniosek ten bez dyskusji przyjęto.

Natomiast rozwinęła się dyskusja co do §. 4. Izba poselska odrzuciła uchwałę Izby wyższej, dającej robotnikom prawo regresu do chlełodawcy, jeżeli kalectwo ich (lub śmierć) spowodowane jest wypadkiem nie szczęśliwym, pochodzącym z ciężkiego zwinienia chlełodawcy, a postanowiła obstać przy pierwszej uchwale swojej, dającej robotnikom prawo do tylko w razie rozmyślnie przez chlełodawcę spowodowanego nieszczęścia. Komisya Izby wyższej znowu ze względu na nagłość ustawy wnosi teraz zgodzić się na uchwałę Izby poselskiej.

Hr. Belcredi zwalcza motywa, które przywodzi w Izbie poselskiej przeciw uchwale Izby wyższej, jako zupełnie bezpodstawne i usiłuje szczególnie dowieść, że mylnie jest mniemanie, jakoby z prawa regresu w razie ciężkiego zwinienia wynikać mogła wielka liczba niesłusznych procesów robotników przeciw chlełodawcom. Ale choćby tak było, uchwała Izby poselskiej nie tylko niesłusznym procesom, lecz i słusznym kładzie zapórę. Znacząco pozabawia robotników wszelkiego prawa i złamać zasadę kodeksu cywilnego. Na to mowca zgodzić się nie może i oświadcza, że mimo nagłości ustawy głosować będzie przeciw uchwale Izby poselskiej.

Komisarz rządowy, radca ministerjalny dr. Steinbach, kładzie wielki nacisk na nagłość ustawy. Prawda, że chodzi tu o naruszenie zasady kodeksu cywilnego; w praktyce atoli niewiele to znaczyć może, albowiem w ustawach austriackich braknie dotychczas ustawy o odpowiedzialności osobistej (*Haftpflichtgesetz*); właściciel przedsiębiorstwa nie odpowiada za zwinienia urzędników i pełnomocników swoich; ztąd też w nader małej liczbie wypadków mogliby robotnicy czepiać się właściciela, który, jak to zwykle bywa, nie sam, lecz przez urzędników prowadzi swe przedsiębiorstwo. Z tego praktycznego względu naruszenie zasady kodeksu cywilnego nie jest dostateczną pobudką do dalszego jeszcze odwołania prawomocności ustawy. Zresztą zasada kodeksu cywilnego jest naruszona także w odwrotnym kierunku, t. j. na korzyść robotników; ustawa niniejsza bowiem stanowi, że robotnikowi lub pozostałym pomim osobom należy się wsparcie, chociażby okazał się, lub śmierć znalazł w nieszczęściu spowodowanym własną winą, mniejszą czy większą, a nawet i w spowodowanym

rozmyślnie. Dwojakie tedy naruszenie zasady kodeksu cywilnego może się zrównoważyć i skompensować się krzywdą robotnika w jednym wypadku z zbytkiem względności w drugim. Dla tego proszę zgodzić się na uchwałę Izby poselskiej.

Sprawozdawa komisya bar. Kubin wywozi, że sprawa, o którą tu chodzi, jest bardzo oporna; że nie można po Izbie poselskiej spodziewać się, iżby nakoniec odstąpiła już od uchwały swojej; że przeto niawarto odwoływać prawomocności ustawy, której nagłość jest uznana.

W głosowaniu przyjęto uchwałę Izby poselskiej i uchwalono ustawę zaraz także w trzecim czytaniu.

Poczem dokonano wyboru trzech członków do Delegacji w miejsce tych, którzy mandaty złożyli z wyboru wyszli hr. Kuefstein, bar. Neumann i książę Rosenberg. A ponieważ dwaj z nich byli dotychczas zastępcami, więc nowymi zastępcami w ich miejsce wybrano hr. Condouhougo i barona Wehlego.

Następują sprawozdania z niektórych petycji. Petycję rolniczą i przemysłową towarzystwa powiatowego w Rakonicach, (w Czechach), o nadanie prawa do dwuletniej tylko służby czynnej w wojsku uczniom jakiejś niższej szkoły rolniczej, jeżeli z dobrym skutkiem szkołę ukończyli, przekazano Rządowi do rozważenia. Sześć petycji, o założenie w Tryeście uniwersytetu włoskiego lub przynajmniej wydziału prawniczego, poproszono przekazano Rządowi.

Prezes zapowiada, że Izba w niezbyt rychłym czasie znowu się zbierze; a ponieważ dn. 19 listopada Najj. Pani obchodzi imieniny, uprasza Izbę o upoważnienie do złożenia życzeń. (Powszechna zgoda.)

Prezes gabinetu hr. Taaffe z najw. upoważnienia odracza sesję Rady państwa na czas nieoznaczony.

Koniec posiedzenia o godzinie 2giej minut 35.

Mowa Ministra handlu, margrabiego Bacqhehema,

miana w Izbie poselskiej wśród obrad nad prowizorycznym uregulowaniem stosunków handlowych z Niemcami i Włochami, brzmi w przekładzie ze stenogramu, jak następuje:

Wysoka Izbo! Z wielkiem zaciekawieniem wysłuchałem wywodów obydwu szanownych preopinantów (Zallingera i Doblhammera) i spodziewam się, że kiedyś w przyszłości następcy mi się sposobności w tej wys. Izbie pomówić o tych uwagach natury handlowo-politycznej. Na dziś wypada mi odmówić sobie tego; albowiem okoliczność, że z Włochami rokowania już rozpoczęliśmy, a z Niemcami niezadługo pewnie rozpoczniemy, nakłada na mnie obowiązek być tak skąpym w słowach, jak tego sytuacja wymaga. W sprawach handlowo-politycznych bowiem można z zupełnym spokojem w czasie rokowań traktatowych mówić tylko o tem, co już się stało. To, co właśnie się dokonywa, i to, co dopiero nastąpi, z łatwych do zrozumienia przyczyn usuwa się z pod publicznej dyskusji, bądź mniej, bądź więcej. O rezultacie mówić można dopiero, gdy się ma już w ręku podpisany przez obie strony traktat; a cele i pragnienia nasze naprzód ogłaszać, sprzeciwiałyby się pewnie najelementarniejszym regułom wszelkiej taktyki pertraktacyjnej.

Pozwolę sobie przeto ograniczyć się na uzupełnieniu niektórych ustami wywodami krótkich motywów dodanych do projektu, nad którym obradujemy. Jedno tylko zalecę rozważyć szanownemu posłowi tyrolskiemu, który żąda cła wywozowego na drzewo, że — by pominąć nawet wątpliwości, przemawiając przeciw cłom wywozowym (Głosy: *tak jest!*) — rokowania traktatowe są tak niewłaściwą sposobnością do zaprowadzania cel nowych, iż niewłaściwszą trudnoby sobie wyobrazić. (Głosy: *tak jest! bardzo słusznie!*)

Terazniejszy stan rzeczy jest tedy następujący: W maju r. b. zwróciliśmy się do cesarsko-niemieckiego rządu z wnioskiem o rozpoczęcie rokowań, celem ułożenia traktatu, któryby wstąpił w miejsce traktatu z d. 23 maja r. 1883, ustającego z końcem roku bieżącego. Na to odpowiedział w czerwcu r. b. rząd cesarsko-niemiecki, że i po jego stronie jest zupełna gotowość do nawiązania nowego z nami stosunku traktatowego i do rozpoczęcia w tym celu rokowań, oznaczając schyłek jesieni r. b. jako czas najstosowniejszy do pertraktacji. Nowe wiadomości w tej sprawie oczekujemy w dniach.

W nieco dalej posuniętem badaniu znajdują się rokowania z Włochami. Królowo-włoski rząd, jak wiadomo, pod koniec roku zeszłego wypracował traktat, zawarty z naszą Monarchią, dodając jednak do wypowiedzenia oświadczenie, że gotów rozpocząć z nami rokowania o nowy traktat taryfowy, zastępujący do potrzeb dzi-

sijszych. Na oświadczenie to odpowiedzieliśmy natychmiast w tym samym duchu. W miesiącu sierpniu r. b. wybitni posłowie włoscy, mężowie zaufania rządu włoskiego, byli tu w Wiedniu na pogadance o obopólnych zamiarach. W miesiącu wrześniu austro-węgierska konferencya handlowa wypracowała instrukcje dla naszych delegatów, poczem wystąpiła wymiana najważniejszych postulatów między Wiedniem a Rzymem. Nasi delegaci udali się już do Rzymu, i dnia 22-go b. m. odbyło się posiedzenie wstępne. Dodać mi jeszcze wypada, że rotaryfowo-traktatowej.

Z tego przedstawienia rzeczy można przekonać się, że ani rokowania z Niemcami, ani rokowania z Włochami, chociaż te nie stanęły jeszcze na tym punkcie, by już wnet spodziewać się można ich zakończenia. Chociaż zakończenie rokowań przypadnie na czas przed końcem roku bieżącego, nastąpi to jednak w chwili, gdy wys. Izba nie będzie już zebrana. Ale być też może, że rokowania z jednym lub drugim z kompacyscentów przeciągną się aż do roku przyszłego. Zachodzi przeto pytanie, na jakiejby podstawie uregulować komunikacyjne stosunki między Monarchią naszą a rzeczywistości dwoma państwami, na czas od dnia 1-go stycznia roku przyszłego aż do chwili, gdy nanowo zebrana wys. Izba będzie mogła wziąć ułożone traktaty handlowe pod obrady. Prawnej podstawy do tego braknie nam, i tę właśnie ma się stworzyć projektem niniejszym. W pewnym zaś postanowieniu szczegółowym, któreby wprowadziło upoważniało Rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych, któreby atoli zarazem Rząd wiązało, nie mógłby Rząd dopatrywać się właściwej dla postępowania swego podstawy. Rząd musi owszem mieć możność na wszelkie ewentualności zarządzić to, czego namacalna a z góry nie na pewno przewidziana sytuacja czasu swego wymagać będzie, aby interes Monarchii nie doznały uszczerbku. Wiązać w jakimby kierunku dyrektywa nie przydałyby się Rządowi na nie, a w rokowaniach z państwami zagranicznymi mogłaby raczej być przeszkodą i szkodą. Rząd ma poczucie swojej odpowiedzialności, a to jest niezawodną rekojmnią, że z udzielonego mu na pierwsze półrocze roku przyszłego upoważnienia zrobi taki użytek, jaki wedle najlepszej wiedzy i woli Rządu najwięcej odpowiadać będzie okolicznościom, wśród których zastanie nas dzień 1-go stycznia roku 1888.

Nakoniec trudno mi nie uznać, że tak nader pożądana dla handlu i obrotów stałość stosunków niekoniecznie dobrze wychodzi na takowych zarządzeniach prowizorycznych (*bardzo słusznie!*); gdy atoli z przyczyn, które usunąć nie w mojej jest mocy, nie powiedzie się zawrzeć traktatów dość wczesnie, wtady niewątpliwie lepiej będzie, żeby rząd miał możność całkiem lub w części zachować ciągłość stosunków handlowych i nie dopuścić, aby doznawały nagłych przerw i przeszkód.

Z tych przeto względów pozwalam sobie prosić o przyjęcie projektu bez zmiany. (*Brawo! brawo!*)

SPRAWY ZAGRANICZNE

Wypadki bułgarskie.

Przyjęty jednogłośnie przez sobranie adres do księcia Ferdynanda, opiewa:

Reprezentanci narodu, którzy dziś zeszli się po tylu nieszczęśliwych i twardych przejściach, czują się szczęśliwymi, mogąc u stóp W. Książęcej Wysokości złożyć hołd wdzięczności i wyrazi gorącej miłości, jaką lud ku władcy swemu jest przepelniony.

Nie znajdujemy zaiste słów na wyrażenie wdzięczności za wspaniałomyślność i zapaćcie się siebie, jakich Wasza Ks. Mość dałeś dowód, przyjmując wybór na księcia Bułgarii i spiesząc na pomoc ojczyźnie, celem ujęcia steru rządu i wyratowania kraju z niebezpieczeństwa.

Od czasu objęcia przez Waszą Ks. Mość tronu, zapanował napowrót w Bułgarii spokój i porządek. Obywatele bułgarscy przystąpili do pokojowej pracy z silną wiarą w szczęśliwą i wielką przyszłość ojczyzny w obywatelsko i społecznie uporządkowanych stosunkach.

Najwyższą radością usłyszeliśmy z ust księcia o sympatyach sułtana i Mocarstw dla nas, i spodziewamy się, że rząd wspierany światłą radą księcia, użyje wszelkich starań i środków, ażeby sympaty te zwiększyć, i zapewnić Bułgarii utrzymanie dobrych stosunków ze wszystkimi Mocarstwami. Nasza i armii naszej miłość i wierność dla osoby Waszej Książęcej Mości wzrastać będą z dniem każdym i potęgować się dla szczęścia i wielkości ukojonej ojczyzny, dla obrony jej praw i interesów.

W dokładnej świadomości potrzeby i ważności uregulowania wewnętrznych spraw kraju będziemy starannie i uważnie badać przedłożone nam przez rząd projekty ustaw i uczynimy wszystko, co obowiązki nasze w obec ojczyzny nakazują. „Niech żyje JK. Wysokość książę Ferdynand I., władca Bułgarii!“

Następujące głównejsze projekta ustawodawcze zostaną przedstawione sobranium: zmiana ustawy o radach generalnych; nowy podział terytorjalny kraju, oparty na zmniejszeniu liczby okręgów i powiatów; zmiany w procedurze cywilnej i karnej; projekt ustawy przeciw rozbójnictwu; zatwierdzenie umowy pocztowej i telegraficznej; projekta, odnoszące się do organizacji służby kolejowej, poboru podatków bezpośrednich i zmiany ustawy wyborczej.

Rząd otrzymał zapewnienie ze strony rządu serbskiego, że wychodzący bułgarscy, przebywający dotąd nad granicą, cofnięci zostaną w głąb kraju.

W sprawie spisku, który miał być uknuty przeciw ks. Ferdynandowi, *Corresp. de l'Est* podaje następujące szczegóły: Przed tygodniem książę otrzymał list anonimowy z pieczętką pocztową Piret, w którym przestrzeżono go, że zamach na jego życie został uknuty i że niebawem wykonany zostanie. Na drugi dzień otrzymał książę list z Sofii ze słowy: „Nie dożyjesz otwarcia sobrania.“ Oba anonimy pokazał prezesowi gabinetu, który ostrzegł policyę i prosił księcia, aby zaniechał swoich codziennych spacerów. Książę jednak oświadczył, iż gdyby się zalał wobec anonimów, słusznie naród mógłby go oskarżyć o tchórzstwo i dalej przechadzał się po ogrodzie publicznym i ulicach Sofii w towarzystwie oficera ordynansowego i kawasa. W przyszłości książę udać się na koncert, urządzone przez Towarzystwo dam bułgarskich. W oczekiwaniu przybycia księcia opóźniono o pół godziny rozpoczęcie koncertu. Nie przybył jednak. Tym razem prezes gabinetu bowiem udał się był do pałacu i oświadczył stanowczo, że gabinet poda się do dymisji, gdyby książę wydal się z mieszkania. P. Stambulow postąpił sobie w ten sposób skutkiem ważnych wiadomości, udzielonych mu przez p. Buriana, austro-węgierskiego agenta dyplomatycznego. P. Burian otrzymał był bowiem cyfrową depezę od jednego z austriackich konsulów w Rumunii, donoszącą, że podług dokładnych informacyj zamach na życie ks. Ferdynanda jest postanowiony i może być lada chwila wykonany. Od tej też chwili przedsięwzięto wszelkie środki ostrożności, jak się zdaje, wpadnięto w Warnie na ślad spisku.

KRONIKA

— Najjaśniejszy Pan raczył najmilosiwiej udzielić w prywatnej Swej szkatule gminie ewangelickiej w Makowej, w powiecie dobromilskim, na restauracyę kościoła ewangelickiego, zapomogi w kwocie 50 zł.

— Mianowania w c. k. armii. Pułkownik Romuald Kotsch, komendant krakowskiego batalionu piesz. obrony kraj., na własną prośbę przeniesiony w stan spoczynku, otrzymał przy tej sposobności wyraz Najw. uznania długoletniej, czasu pokoju zarówno jak i wojny jednakowo wiernej obowiązkom działalności służbowej.

Docent uniwersytetu, dr. Emil Dunikowski, otrzymał w drodze Najw. łaski dawniej zajmowany stopień oficerski, a to w ewidencji c. k. obrony krajowej.

Pułkownik sztabu inżynierii, Gustaw hr. Geldern-Egmond z Aroen, dyrektor inżynierii i budownictwa fortyfikacyjnego w Krakowie, uwolniony od tej służby, otrzymał przy tej sposobności w Najw. uznaniu znakomitej i zasłużonej działalności, krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Podpułkownik sztabu inżynierii, Karol hr. Schaller, szef I oddziału drugiej sekcji wojsk. komitetu technicznego i administracyjnego, mianowany dyrektorem inżynierii i budownictwa fortyfikacyjnego w Krakowie.

Major Wilhelm Rengers, nadliczbowy w pułku ułanów nr. 7, adjutant p. Ministra wojny, na podstawie superarbitru jako inwalid przyniesiony w stan spoczynku, otrzymał przy tej sposobności w drodze Najw. łaski i wyjątkowo charakter podpułkownika *ad honores* z uwolnieniem od taksy.

Podpułkownik Teodor Haas Kattenburg z pułku piesz. nr. 28 przeniesiony do pułku piesz. nr. 89; major Juliusz Hoser z pułku piesz. nr. 45 do pułku piesz. nr. 8; major Tymoteusz Szolajski z pułku ułanów nr. 8 do pułku ułanów nr. 1; major Albrecht Seyd z pułku dragonów nr. 12 do pułku dragonów nr. 10, a podpułkownik Engelbert Biernatki, z pułku piesz. nr. 58 w stan czynny c. k. obrony krajowej.

— Księżna Adamowa Sapieżyna, bawiąca w Wiedniu, uległa w tych dniach smutnemu wypadkowi, najechaną została bo-

wiem na ulicy przez wóz, rozwożący wodę siodową, którego koła przeszły czciogodnej pani przez nogi. Szczęściem, jak zapewniają ostatnie dzienniki wiedeńskie, doznane przez księżnę obrażenia, lubo ciężkie, nie przedstawiają niebezpieczeństwa i w ogólności dostojna chora za kilka dni będzie mogła opuścić łożko. Ich Cesarz. Wysokości Naid. Cesarzewiczostwo Rudolfa, wie, jak donosi *Presse*, raczyli telegraficznie z Laxenburga zapytywać o zdrowie księżnej. Uczynili to także p. Prezydent Ministrów, hr. Taaffe, oraz wszyscy członkowie gabinetu.

— **W. księżna Olga Fedorówna** w towarzystwie małżonka swego dworu, p. Muchanowa, oraz świty, złożonej z 11 osób, przejechała w poniedziałek wieczór pociągiem pospiesznym z Podwołoczysk na Lwów do Wiednia.

† **Antoni Dąbcański**, były radca sądów szlacheckich, następnie adwokat krajowy i właściciel dóbr ziemskich, zmarł przedwczoraj po południu, przeżywszy lat 81.

— **Z Izby Adwokatów.** W uwzględnieniu prośby pani Natalii Dąbcańskiej, wdowy po ś. p. Antonim Dąbcańskim, Wydział lwowski Izby adwokatów zamianował adwokata dr. Semilskiego substytutem zmarłego.

(m) **Członkowie Towarzystwa spoczywającego** we Lwowie odbyli przedwczoraj wieczorem nadzwyczajne walne zgromadzenie, na którym uchwalili rozwiązanie Towarzystwa i likwidację jego majątku, który drogą kupna przechodzi na związane niedawno „Krajowe Towarzystwo spoczywające”. Likwidatorami wybrano pp. Jana Barańskiego i Leona Soleckiego.

(m) **Dr. Piotr Suszkiewicz**, specjalista do chorób skórnych i zakaźnych, był sekundarysz w tutejszym głównym szpitalu na oddziale tych chorób, został mianowany lekarzem przy lwowskiej Dyrekcji policyi, w miejsce dr. Geistlenera, który po wieloletniej służbie ustąpił z tego stanowiska.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym między innymi: budowa kanału w ul. Trzeciego Maja; wnioski w sprawie utworzenia nowych klas w szkole im. Św. Magdaleny, Pironowicza i Kozarskiego; Bernard Rapp o zezwolenie na parcelację realności l. 606²/₄ i na utworzenie na gruncie tej realności nowej drogi; podanie do wiadomości Rady m. uchwał zgromadzenia delegatów miejskich powziętych w sprawie rekonstrukcji budynku t. zw. „Stabłówki”; sprawa odstąpienia gruntu m. na około świątyni izraelskiej na Starym rynku na własność Zarządowi tej świątyni (uchwała I); sprawa sprzedaży pasma gruntu m. od ul. Wałowej i placu Halickiego dla uregulowania granic realności l. 736¹/₄ i placu Halickiego. (uchwała I).

— **Na dochód stowarzyszenia pań** dla udzielania bezpłatnych obiadów biednym uczniom szkół wyższych bez różnicy wyznania, odbędzie się w sobotę, dnia 5 listopada 1887 r. w sali Domu narodowego koncert pod artystycznym kierownictwem p. dyrektora Ludwika Marka z współudziałem pań: Róży Selinger, Herminy Patkiewicz, Zofii Beeth, E. Cohn, B. Janiny, F. Strieser, pp. Mańkowskiego, Hubla i Steinbergera.

— **Rozdawanie nagród** sługom domowym mieszkańcom miasta Lwowa, dwudzieste z kolei, odbędzie się w dniu Nowego roku 1888 o godzinie 10 przed południem. w sali dyrekcji galicyjskiej kasy oszczędności. Ubiegać się mogą o nagrodę służy obojczy, urodzeni w Galicji i Wielkiem Księstwie Krakowskim, jeżeli książeczka służbowa udowodni, iż u tego samego słuźbodawcy, od którego się o nagrodę zgłaszają, lub u tegoż rodziny, bez przerwy nie mniej jak piętnaście lat, a z tych przynajmniej ostatnie trzy lata we Lwowie służyli. Nawet słuźdy, którzy przed sześciu laty przy rozdawaniu nagrodę otrzymali, mogą się ubiegać o powtórny nagrodę, jeżeli przez przeciąg tych sześciu lat u tego samego słuźbodawcy lub po śmierci tegoż u jego rodziny, we Lwowie mieszkającej, w dalszej służbie zostają. Każdemu słuździe, który z książeczką, powyższe lata służby udowodniając, zgłosi się w kancelaryi galicyjskiej kasy oszczędności, wydany będzie drukowany blankiet prośby, którą po należytem wypełnieniu wskazanych w niej rubryk przez słuźbodawców i przewleblenych księży proboszczów parafii, w których mieszkają, najpóźniej do 1 grudnia roku bież. w tej samej kancelaryi oddać należy, albowiem późniejsze zgłoszenie się nie będzie uwzględnione. Kto w dniu Nowego roku nie stawi się osobiście do odebrania przynajmniej mu nagrody, przypisze sobie samemu utratę takiej, jeżeli nie udowodni uchylić się nie dającej przeszkody.

— **W teatrze** dziś wspaniałe dzieło muzyczne Gounoda *Mors et vita*, które wykonują członkowie Towarzystwa „Lutnia” pod kierownictwem p. Galla.

— **Wydział Towarzystwa Bratniej Pomocy** słuchaczy wszechkierów lwowskiej, wzywa wszystkich dłużników Towarzystwa, by najdalej do dnia 6 listopada br. zaległe raty

splacili, którzy zaś żadnych splat nie uczynili, by do tego dnia długi swe w zupełności umorzili lub co do ich splaty w ratach miesięcznych z wydziałem się porozumieli, w przeciwnym bowiem razie po tym dniu wydział ogłosi w gazetach ich nazwiska z podaniem stanowiska jakie zajmują, równocześnie zaś wytoczy przeciw nim kroki sądowe.

— **Zaduszki** i w tym roku obchodzone są u nas z tradycyjnym pietyzmem, a pielgrzymkom publiczności na cmentarzu dość sprzyja pogoda. Polecamy przy tej sposobności miłosierdziu Lwowianom owe stoliki u bram cmenternych, przy których zbierane są ofiary na rzecz wszelkiego naszego biedactwa, które zwłaszcza w tej ciężkiej porze jesiennej potrzebuje zaopatrzenia.

— **Ślub.** W sobotę wieczorem w kościele N. Maryi Panny w Krakowie pobłogosławił ks. infułat Bober związek małżeński między znakomitym artystą malarzem p. Jackiem Malczewskim a panną Maryą Gralewską, córką zasłużonego obywatela i właściciela apteki, p. Fortunata Gralewskiego. Od otarza prowadził pannę młodą: ks. Marceli Czartoryski i p. Gralewski, a pana młodego ks. Marcelina Czartoryska i pani Gralewską. Po ceremonii kościelnej podejmowali u siebie rodzice panny młodej liczne grono gości weselnych.

— **Z Uniwersytetu.** P. Abraham Adolf Fischer, kandydat adwokacki, rodem z Bochni w Galicji, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

— **Uroczyste nabożeństwo żałobne** za zmarłych członków stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego we Lwowie odprawione będzie we czwartek, d. 3 bm., o godz. 10 rano, w kościele parafialnym OO. Dominikanów.

— **Z Krakowskiego Towarzystwa Ubezpieczeń.** Przy odbytym w poniedziałek, w biurze Rady powiatowej lwowskiej wyborze uzupełniającym jednego członka Rady nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie (w miejsce ś. p. Jakóba Wiktora), wybrany został jednogłośnie p. Bolesław Augustynowicz.

— **Stan powietrza.** Barometr opada. Prognoza na dobę, następującą od godziny 12 w południe dnia 2 b. m., według spostrzeżeń stacji c. k. Szkoły politechnicznej: Wiatr o niepewnym kierunku, średnia temperatura doby około 8°C., stan nieba zmienny, powietrze wilgotne i niespokojne, dziś co najwyżej opad nieznaczny, jutro prawdopodobnie nastąpi znaczniejszy.

Przy średniej temperaturze około 4°C., nastąpią w pierwszej połowie listopada prawdopodobnie około 3 i 10 znacześniejsze opady, przetem mgły poranne.

W ogóle spodziewać się należy do 10 b. m. stosunkowo więcej dni bez opadu niż po 10 b. m.

Najniższa temperatura była wczoraj nad ranem i wynosiła 4.4°C., najwyższa była 11.5°C. Stan barometru, zredukowany na poziom morza, był dziś o 9 rano 757.8 mm.

— **Buch telegraficzny.** Na liniach galicyjskich, w przeciągu miesiąca września 1887 roku, nadano depesz, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 15, w służbie telegrafu 1097, zapłaconych rządowych i prywatnych 47.069. Nadeszło depesz, mianowicie: rządowych bezpłatnych 40, w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeńskiej 7.980, zapłaconych rządowych i prywatnych 48.198. Przetelegrafowano 163.552 depesz. Przeszło zatem przez linie galicyjskie depesz 267.951. Za nadane depesze wpłynęło do kas 27.747 zł.

— **Na pogorzalców Doliny** złożyła izraelska gmina tarnowska 20 zł.

— **Na pogorzalców Sassowa** złożył proboszcz ewangelicki w Krakowie 4 zł. 33 ct., gminy bukowińskie: Jurkontz, Werboutz, Horoschoutz, Bojan, Michowa i Mega razem 24 zł. 83 ct., gmina Dalciez, powiatu żółkiewskiego 2 zł. 60 ct.

— **Do Rady powiatowej** łańcuckiej, przy wyborze uzupełniającym z grupy gmin wiejskich, wybrany został Stanisław Konieczny, gospodarz z Bud przeworskich.

— **Correspondance de l'Est**, o której pojawieniu się w Wiedniu już donosiliśmy, wychodzi codziennie dwa razy, przed południem i o 6 wieczorem, w dwóch językach: francuskim i niemieckim, w ozdobynej formie. Dostarcza ona wyborczych i pewnych informacji ministerstwu, ambasadam, konsulatom, bankom i dziennikom. *Correspondance de l'Est* posiada całą sieć współpracowników we wszystkich większych miastach wschodnich oraz w stolicach Europy, którzy codziennie bądź to telegrafem, bądź pocztą przesyłają redakcyi wiadomości zaczerpnięte u najlepszych źródeł; prócz tego umieszcza ona krótkie i treściwe *resumé* głosów ważniejszych dzienników austriackich i zagranicznych, dalej wyczerpujące sprawozdanie ruchu finansowego i handlowego, oraz kronikę lokalną i artystyczną. Właścicielem dziennika jest, jak wiadomo, p. Willner, dr. praw, znany w szerokiej kółkach wiedeńskich meloman i znawca sztuki, syn zmarłego przed rokiem bardzo zasobnego adwokata, Dyrektorem jest nasz rodak, p. Michał Newliński, b. sekretarz w ministerstwie spraw zagranicznych, wyborczy dzien-

nikarz i kore-podent *Journal des Débats* i *Temps*, posiadający rozgałęzione stosunki w europejskim świecie dyplomatycznym. Redakcyja, jak się dowiadujemy, postarała się również o współpracowników w naszym kraju.

— **Podjeżrzana własność.** U lampiarza kolei Karola Ludwika, Łukasza C., zakwestyjonowano wiele rzeczy, pochodzących prawdopodobnie z kradzieży, dokonanych na szkodę przejezdnych, a między innymi: surdut czarny sukienki z pracowni krawieckiej Szymańskiego i Gregorowicza w Czerniowcach; drugi ze znakami „Jakob Rothberger k. k. Hoflieferant Wien”; trzeci czarny rypsoy, znaczony „Gustaw Heller Karlsbad”; dwie koszule znaczony „Józef Strihafka Czernowitz”; chusteczki białe, znaczony C.; rewolwer 5 strzałowy; bursztyn z cybucha; szcztokę do sukien damskich, ciemno-żółtawym aksamitem wykładaną; czerwony skórzany futerałik, wewnątrz wykładany czerwonym aksamitem, zawierający złoty sygnet z koroną i literami L. C., drugi z agatem, złoty pierścionek z turkusem, inny z perełkami i z turkusikami; złote kółczyki z granatkami, medalionik złoty z włosami, kółczyk zepsuty z turkusikami; 5 złotych guzików do koszul; pudełko papierowe ze srebrną pozłacaną brzoletką, z napisem „souvenir” i z szpilką o jedyniej perełce; tytonierkę krągłą blaszaną z fotografią kobiety; wreszcie słoiczek kryształowy z monogramem na blaszanej pokrywie. Właściciele tych rzeczy mogą się po takowe zgłosić w tutejszym c. k. sądzie kraj. kar. gdzie je złożono.

— **Zapiski policyjne.** Śradziano na tutejszym dworcu kolei Karola Ludwika futro z rosyjskich rysiów, pokryte modrawozielonym sukmem, wartości 165 zł.; dwa ułańskie płaszcze, ułankę i parę nowych ułańskich spodni. — Zgubiono w kawiarni Müllera złoty zegarek, ankie kryty, z pęknięciem szkiełkiem, wartości 30 zł.; czerwony pugilares z kwotą 16 zł. 50 ct.; zaręka szopowy z białą A. B. znaczoną chusteczką, w gmachu teatru, na drugim piętrze. — Znaleziono trzy małe kluczyki na czerwonej tasiemce na placu Krakowskim; a 7 kluczyków na kółku, na placu Maryackim.

— **Pod kołami lokomotywy** utracił życie na stacji w Szczakowej dnia 20go października w noc, ślusarz pociągowy, Władysław Bagniewski, rodem z Zatora, liczący lat 24. Okropny ten wypadek spowodował samów nieszczęśliwy, gdyż niezapozwany w latarnię usiłował przejść przez tor, tuż przed nadejściem lokomotywy. Dochodzenie sądowe jest w toku.

— **Zima w Tatrach.** Ze stacji meteorologicznej w Poroninie piszą do *Czasu*: Pod Tatrami od 19 b. m. pada śnieg, a mróz dotyka już zaważenie; w dniu 27 zanotowano — 15.2 C. Tatrę wyglądają jakby piramidy lodowo-śnieżne wspaniałe, cudownie podnoszą swe wyniosłe czoła ku niebu, na biednych górach zagniewanemu widocznie. A biedni ci górale, o biedni! bo w polu mają jeszcze trzecią część zbiorów, t. j. owsa, ziemniaków (gruli) i siana — a tu śnieg i mróz.

— **Postrach ludności** okolic gubernii kieleckiej, w Królestwie, głośny od kilku lat opryszek Malarski, znajduje się nareszcie w więzieniu olkuskim. Jak już wielokrotnie, tak i tym razem próbował on znów wydostać się z pod klucza, wypływawszy kratę w oknie swojej klatki, ucieczce jednak przeszkodzone. Oprysk ujęto w ten sposób, że jeden z jego współtowarzyszy w zbrojkiem rzemieśle wskazał policyi dom, na który Malarski miał tej nocy dokonać napadu. Policyja więc, dobrawszy do pomocy żołnierzy, z konsystującą w Policyi artylerji, ukryta oczekiwała napadu, a gdy Malarski pojawił się wraz ze swoimi współnikami, bezwzględnie ich otoczono. Zawiązała się walka na śmierć i życie; w grę weszły noże i rewolwery. Dwóch rozbójników umknęło, a Malarskiego i pozostałego opryska ujęto, i zwięzau i osadzono w więzieniu. Malarski skazany już jest 18 wyrokami sądowymi. Kilkakrotnie uciekał z więzienia a przed 2 laty wyemigrował do Ameryki, powrócił jednak w okolice Szezekocin i rozpoczął dawne rzemiosło. Nie powiodło mu się tym razem: dostał się pod klucz i wzmocniony nadzór.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

GŁOSY PUBLICZNE.

JW. panu Erazmowi bar. Heydowi, właścicielowi dóbr w Beremianach, składam niniejszem za łaskawe sprawienie książek i przyborów naukowych dla ubogiej dziatwy imieniem teże staropolskie „Bóg zapłać.” Beremian, 29 października 1887.

Antoni Mohr, nauczyciel.

Otwarcie kolei Dębica-Rozwadów-Nadbrzezie.

(D) Postanowiona w grudniu r. 1886 a rozpoczęta ze styczniem b. r. budowa kolei z Dębicy do Rozwadowa, z odnogą do Nadbrzezia, została w październiku ukończoną a 30 z. m. otwartą do publicznego użytku. Cała budowa pięknej tej i ważnej kolei trwała przeto niespełna jedenaście miesięcy. Nadzwyczaj szybkie to a jednak wzorowe wykonanie budowy zawdzięczyć należy lojalnym chęciom Towarzystwa kolei Karola Ludwika, której ta kolej jest własnością, energicznemu kierownictwu budowy, pomyślnemu terenowi, sprężystości władz rządowych i autonomicznych i wdzięcznej wyrozumiałości ludności, nietylko nie stawiającej żadnych przeszkód zamierzonej budowie, lecz owszem ułatwiającej ją na każdym kroku w dobrem zrozumieniu dobra państwa, kraju i własnej korzyści.

Uroczyste otwarcie kolei odbyło się w niedzielę, pociągiem wychodzącym z Dembicy o 11 godzinie 27 minut przed południem. Na otwarcie to udali się ze Lwowa pociągiem pospiesznym: c. k. radca rządowy, dyrektor kolei Karola Ludwika, p. Wacław Śladkowski; inspektorowie, pp. A. Elsner i H. Buresch; nadzynieciowie, pp. E. Haunold (kierownik budowy nowej kolei), E. Heppel; nadekspedytor p. H. Łopuszański; sekretarz dyrekcji ruchu, p. Franc. Klaus i prowadzący pociąg, kontrolor p. F. Dormus oraz kilku dziennikarzy. Po spożyciu wspólnego śniadania na dworcu dembickim, urządzono przez dyrekcję kolei Karola Ludwika, zajęchał przed peron pociąg, którym ruch na nowej linii został otwarty. Składał się on z kilku wagonów podróźnych i kilku wagonów salonowych dla gości. Lokomotywa przybrana była pięknie festonami z zieleni i kwiatów, i flagami o barwach państwa i kraju. O naznaczonym czasie ruszył pociąg z przepisną chyżością ku pierwszej stacji Pustków, przecinając dobra będące własnością hr. Raczynskiego i hr. Bobrowskich, ku Dąbiom, własności hr. Romera, Slemieniowi własności p. Boguszów, przez Rzochów, będący w posiadaniu p. Sękowskich — do miasta powiatowego Mielca. Na wszystkich stacjach oczekiwała pociągu licznie zgromadzona ludność i obywatelstwo okoliczne, witające okrzykami nieustannymi. W Mielcu oczekiwali na pociąg starosta miejscowy, p. Kraus, który na zaproszenie radcy rządowego p. Śladkowskiego przyłączył się do orszaku gości i zajął miejsce w wagonie salonowym.

Cała trasa nowej tej kolei przecina okolice bardzo piękne, które, chociaż równe, bez żadnych większych wzniesień górzystych, staranną i skrupulatną uprawą roli, małowniczością rozrzuconych bardzo gęsto wiosek, schłodnością i poprawnością budowy domków wiejskich, pewną zamożnością w stroju i w występowaniu wieśniaków, sprawiają nader miłe wrażenie na tym, kto je raz pierwszy przebywa, a tem miłsze, iż zazwyczaj jedzie się w nie z tem uprzedzeniem, iż to piasezyste, puste, ubogie nieużytki i równiny wzdymiste. Z każdej wsi prawie strzela ponad domki niekryte strzechy lecz gontem lub dachówkami, wysoka wieża kościółka murowanego, a niektóre osady, jak n. p. Przeclaw, ma bardzo okazały i architektonicznie piękny dom Boży. W Chorzelowie, pierwszej za Mielcem stacji oczekiwał na pociąg Jan hr. Tarnowski, znany hodowca koni wyścigowych a Chorzelowa właściciel.

Małowniczą równiną biegnie trasa kolejowa przez Jaślany, własności znanego paryskiego milionera bar. Hirscha, który ma tu okazały zamek, przez Dąbrowicę, własność p. Gładyszów, mija Baranów z starożytnym zamkiem niegdyś hrabiów Krasickich, przez Chmielów, własności hr. Schafgotsche do Tarnobrzegu, własności JE. p. Marszałka hr. Tarnowskiego, który z Dzikowa, pobliskiej swojej siedziby, przybył z całą rodziną na dworzec na powitanie pierwszego pociągu. Obywatelstwo i niezliczone tłumy ludności okolicznej zalegały peron i przestrzeż przed dworcem i wznosiły nieustannie okrzyki. Orowadzana przez radcę rządowego, p. Śladkowskiego, zwiedzała dostojna rodzina JE. p. Marszałka wagony salonowe pociągu.

Za Tarnobrzegiem, na maleńkiej stacycie Sobów, rozdziela się kolej na dwie odnogi. Jedna biegnie na wschód, ku porzeczom Sanu, przez wioskę Zbydniów ku miasteczku Rozwadowskiemu, własności ks. Hieronima Lubomirskiego. Druga odnoga biegnie na północ, nad samą Wisłą do Nadbrzezia, leżącego wprost Sandomierza. Teren koło Tarnobrzegu cokolwiek górzysty, przechodzi tu w typową równinę nadwiślańską, gęsto zalesioną. W Rozwadowie przywitano pociąg muzyką i wystrzałami moździerzowymi. Dworzec był iluminowany rżęsiście i oświetlony ogniami bengalskimi. Notaryusz miejscowy powitał radcę rządowy

wego p. Sładkowskiego przemową, dziękując mu za obdarzenie miasta i okolicy najważniejszym środkiem komunikacyjnym. Miasto dało z okazji otwarcia kolei, w sali na dworcu kolejowym bal, na którym zgromadziło się sporo zaproszonej okolicznej inteligencji i goście przybyli pierwszym pociągiem. Rada rządowa p. Sładkowski zaszczylił bal również swoją obecnością i przełatańczył chociaż kilka tańców z pięknymi Sandomierkami.

Po przenocowaniu w salonowych wagonach stojących na dworcu, wyruszył osobny pociąg z Rozwadowa z p. radcą rządowym dyrektorem Sładkowskim oraz z członkami dyrekcji i dziennikarzami do Nadbrzezia. Tu podziwiano malowniczy widok, jakie przedstawia miasto Sandomierz, na wyniosłym brzegu Wisły dominujące. Stacja jest tak bliska Wisły, iż gołym okiem widać jak najdokładniej ten bardzo starożytny gród, niegdyś stolicę ziemi i osobnego księstwa po śmierci Bolesława Krzywoustego (r. 1139) a później województwa, gród pamiętny z walk nieustannych z Tatarami i Szwedami, jak i w ogóle cała równina tarnobrzezka. Dotąd jeszcze przechowały się mury i baszty, jakimi go opasał dla obrony Kazimierz Wielki, i część wieży, pod którą Jagiełło odbierał hołdy książąt mazowieckich.

Zamek leżący jak na dłoni nad brzegiem Wisły jest obecnie więziennym gmachem. Dotyka doń starożytna wspaniała katedra, przy której wybudowały obecnie uszkodzoną bombardowaniem wieżę. Pomiedzy Sandomierzem a brzegiem galicyjskim Wisły kursują promy, a z brzegu sandomierskiego kursują regularnie parowe statki do Puław, jadące tam pięć godzin. Z Puław można koleją dostać się w pięciu godzinach do Warszawy. Tym sposobem można obecnie zapomocą nowej kolei dostać się nową drogą do Warszawy. Połączenie to będzie jednak o wiele łatwiejszem, gdy przyjdzie do skutku zamierzona budowa drogi żelaznej z Radomia do Sandomierza lub nieopodal leżącej Koprywnicy. Linia ta stanie się wówczas bardzo ważną arterią komunikacyjną.

Nasycony się wspaniałym widokiem krajobrazu, powrócił goście osobnym pociągiem do Dembicy. Cała ta podróż przeszła jak sen miły, wspomnienie uroczę wywołujące, a złożyły się na nie zarówno jak piękność okolicy i widoków, także i nadzwyczajna munificencya, uprzejmość, gościnność p. radcy rządowego, dyrektora Sładkowskiego i wszystkich członków dyrekcji ruchu kolei Karola Ludwika. Niechaj to wspomnienie będzie wdzięczności gości wyrazem.

Słowo jeszcze o wykonaniu budowy, a to dla zaznaczenia przyjaznych dla przemysłu krajowego chęci zarządu kolei Karola Ludwika. Prawie wszystko, co można było z potrzeb nowej kolei otrzymać w kraju, zostało w nim sporządzone. I tak, na całej nowej tej a 111 kilometrów długiej linii, na wszystkich dworcach, dostarczała robót stolarskich firma Br. Wczelaków z Lwowa. Sikawek dostarczyła fabryka maszyn Peterseima z Krakowa, roboty blacharskie Ciuchciński z Lwowa, bednarskie: Baranowski z Przemyśla, drabiny: Tarczyński z Przemyśla, kołodziejskie: Meissner z Krakowa.

Z Izby sądowej.

(Nadużycie władzy urzędowej.)

(Ciąg dalszy.)

(L) Przy rozpoczęciu rozprawy w poniedziałek odczytał p. przewodniczący prośbę do niego wystosowaną przez starszego komisarza skarbowego, p. Haasa, który z dzienników tutejszych dowiedział się, iż obrońca p. Petrego, dr. T. Szydłowski, w ciągu dotychczasowej rozprawy pozwolił sobie czynić rozmaite wycieczki, uwłaczające cześć jego. Pomijaliśmy w naszych dotychczasowych sprawozdaniach rozmyślnie wszystkie te wycieczki, skierowane głównie przeciw pp. Haasowi i Kwaśniewskiemu, obecnie zaś, gdy interesowany p. Haas porusza sam tę sprawę i domaga się ukarania p. Szydłowskiego, powtarzamy za pismem p. Haasa, wystosowanym do przewodniczącego, radcy p. Malarkiewicza, co następuje:

P. Haas zaznacza stanowczo, że twierdzenie pana Szydłowskiego, jakoby on (p. Haas) wobec sędzię śledczego, dr. Bienieczewskiego, przyznał się do autorstwa bezimiennych doniesień, zwracających uwagę władz skarbowych na malwersacye w głównym urzędzie cłowym, i jakoby podwładnych strażników skarbowych na prowincyi nakłaniał do nadsyłania podobnych doniesień, jest „bezczelne kłamstwem”. Pan Haas uprasza tedy o stosowne ukaranie p. Szydłowskiego, o odstąpienie aktów Izby adwokackiej do wdrożenia śledztwa dyscyplinarnego przeciw niemu, i o powołanie dr. Bienieczewskiego do rozprawy jako świad-

ka, na stwierdzenie okoliczności, że wycieczki wymienionego obrońcy nie mają żadnej podstawy.

Trybunał zastrzegł sobie powzięcie uchwały w tej sprawie na później. W godzinach popołudniowych zwiędził Trybunał, wraz z sędziami przysięgłymi, wszystkie lokalności głównego urzędu cłowego, a to w celu wyjaśnienia rozmaitych wątpliwości. Po południu zaś nie było rozprawy, a to z powodu zasłabnięcia sędzię przysięgłego, profesora Kretowicza. P. przewodniczący, odraczając rozprawę do środy i uwzględniając słuszną uwagę sprawozdawcy *Gazety Narodowej*, że pobyt w sali rozpraw z powodu dymu tytoniowego, kopcejących lamp i natłoku publiczności z niższych sfer, jest wprost niemożliwy, zarządził, że odtąd palenie cygar w sali rozpraw będzie zaniechanem, a sala podczas rozpraw będzie przewietrzana.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

GOSPODARSTWO I HANDEL

XIII walne zgromadzenie Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Dnia 31 października i 1 listopada odbyły się posiedzenia zgromadzenia delegatów Związku, rozpoczęte zagajaniem przez dra Sładkowskiego i uczczeniem pamięci zmarłych członków Związku. Ze sprawozdania patrona Związku, za czas od 20 października 1886 do 20 października 1887, podajemy tylko główne cyfry, dotyczące się udziałów w towarzystwach zaliczkowych: Stan wynosił z końcem roku 1885 sumę 4,277.116 zł., wzrósł z końcem r. 1886 do 4,317.002 zł., zatem podniósł się o 39.886 zł. Fundusze rezerwowe, wynoszące z końcem r. 1885 sumę 593.457 zł., wzrosły z końcem r. 1886 do 664.392 zł., zatem powiększyły się o 70.935 zł. Wkłady na rachunek bieżący, które z końcem r. 1885 wynosiły 8,696.581 zł., doszły z końcem roku 1886 do sumy 9,775.846 zł., zatem wzrosły o 1,079.265 zł.

Kredyt, udzielony Towarzystwom zaliczkowym przez bank austro-węgierski, z końcem r. 1886 wynosił 820.312 zł.

Galicyjskiej kasie oszczędności były Towarzystwa dłużne z końcem r. 1886 sumę 685.596 zł. W banku krajowym wynosił stan kredytu, udzielonego stowarzyszeniom z końcem 1886 r., 413.625 zł., a z dniem 22 października b. r. winne były stowarzyszenia bankowi krajowi 645.743 zł., Towarzystwu zaliczkowemu we Lwowie dłużne były stowarzyszenia z końcem roku 1886 sumę 121.839 zł., z czego przypada na prowincjonalne kwota 84.714 zł.

Na drugim posiedzeniu uchwalono najpierw, ażeby sprawozdania lustratorów były drukowane i polecono ułożenie instrukcji dla lustratorów. — Uchwalono na wniosek p. Romanowicza, ażeby w celu poparcia przemysłu garbarskiego towarzystwa przyjęły udział w subskrypcji udziałów na i związkową garbarnię w Rzeszowie.

Sprawozdanie komisji o zamknięciu rachunków Związku za r. 1886 i budżetu na r. 1888 przyjęto do wiadomości i uchwalono budżet.

W sprawie subskrypcji na bank ratunkowy w Poznaniu uchwalono zgromadzenie następujące wnioski:

I. Zaleca się Towarz. zarob. i gosp., aby wzięły udział w subskrypcji akcji banku ziemskiego w Poznaniu z funduszów, jakie uznają za stosowne względnie do swoich stosunków, a najwłaściwiej z funduszu rezerwowego.

II. Zwraca się uwagę Towarzystw zarob. i gosp., że gdyby trudno im było przeprowadzić u swych organów nadzorczych uchwalenie udziału subskrypcji akcji banku ziemskiego, by przynajmniej część swych funduszów jako 3 proc. wkładkę depozytową w banku poznańskim złożyły.

III. Zjazd wyraża życzenie, aby Tow. zarob. i gosp. działały w tej sprawie w porozumieniu z komitetami powiatowemi i miejskimi, jednak o subskrypcjach swoich zawiadamiały patronat, który będzie subskrypcyę ogłaszał w *Związku*.

IV. Poleca się z jednej strony patronatowi, aby w dalszym toku sprawy pośredniczył między Towarzystwami a bankiem ziemskim w Poznaniu i reprezentował ich interesy jako akcyonariuszy w obec banku ziem., a z drugiej strony Towarzystwom zarob. i gosp., aby w tej mierze udawały się pod opiekę patronatu.

V. Zjazd wyraża opinię, że odpowiednim dla stosunków finansowych Towarzystw gosp. i zarob. byłby udział subskrypcji akcji banku ziemskiego w wysokości 10 proc. funduszu rezerwowego.

VI. Zaleca się Towarzystwom zarob. i gosp., które nie będą mogły wziąć całej

akcji banku ziemskiego, aby, czy to bezpośrednio, czy też za pośrednictwem patronatu, łączyły się z innymi Towarzystwami celem wspólnej subskrypcji jednej całej akcji, którą była w przechowaniu patronatu a na imię „Związku stow. zarob. i gosp.” była podpisana.

Referentem tej ważnej sprawy był dr. Adamowski z Jasła.

Na wniosek p. Jaworowskiego, motywowany, uchwalono zgromadzenie wezwać stowarzyszenia, aby w drodze petycji do Sejmu i do Rady państwa domagały się zastosowania ust. z r. 1880, wydanej dla Tow. Zaliczkowych, także do stow. produkcyjnych i handlowych, opartych na ustawie z 9 kwietnia 1873, i żeby wyraziły życzenie, by ust. z 1880 znalazła zastosowanie do Towarzystw zaliczkowych, prowadzących działalność zastawniczą. Kilka wniosków, dotyczących się Towarzystw prowincjonalnych, przekazano wydziałowi Związku do zbadania; odesłano również inne rezolucyje, odnoszące się do formalnego traktowania spraw, także do wydziału.

Zgromadzenie przyjęło nakoniec wniosek p. J. Starkla, opiewający: Walne zgromadzenie „Związku” zaleca stowarzyszeniom zarobkowym i gospodarczym: a) ostrożność w powiększaniu funduszu obrotowego w formie książeczek oszczędności a energiczniejsze ściąganie udziałów jako podstawę terminów wypowiedzenia wkładek oszczędnościowych.

Uchwalono również na wniosek dra. Zgórskiego poeci wydziałowi, by poczynił studia w celu przyjęcia przez stowarzyszenie stałej zasady niewypłacania wkładek oszczędności eskontem.

Przystąpiono do wyborów, z których wyszli do wydziału: pp. Merunowicz Teofil, dr. Lechowski, Biechoński i ks. Reszutyłowicz. — Patronem wybrany został ponownie dr. Tadeusz Skalkowski, zastępcą patrona dr. Adam Czerwicz.

— **Projektowane koleje żelazne w Galicyi.** Zjazd obywateli z Przemyskiego postanowił starać się o budowę kolei dolina Sannu, na Krasiczyn, Olszanę, ku jednej ze stacji kolei transwersalnej. Wybrano też komitet wykonawczy, złożony z ks. Adama Sapięhy, p. Zdzisława Skrzyńskiego i burmistrza dr. A. Dworskiego.

Inżynier wiedeński, Maksymilian Pollak, ubiega się o koncesyę na budowę kolei lokalnej od stacji kolei Karola Ludwika w Słowinie przez Brzesko, Okocim i Uszew do Wiśnicza.

— **Kupey austriacycy zamierzają** zażyć w Salonce Izbę handlową.

* **Kolej Karola Ludwika.** Od 1 stycznia do 10 października b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 4,569.195 zł. 95 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 1,102.023 zł. 33 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 184.169 zł. 31 ct., ogółem 5,855.388 zł. 59 ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 4,059.491 zł. 28 ct., na drugiej 1,133.570 zł. 70 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 144.577 zł. 17 ct., ogółem 5,337.639 zł. 15 ct. Od 1 do 10 października bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 179.356 zł. 5 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 46.001 zł. 47 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 6.056 zł. 68 ct., ogółem 231.414 zł. 20 ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 176.563 zł. 75 ct., na drugiej 37.956 zł. 78 ct., a na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 6.640 zł. 16 ct., ogółem zaś 221.160 zł. 69 ct.

** **Targ zbożowy.** *) Dnia 2 września 1887 r.

Lwów. Za 100 kg. Psz. niecz. czerwona 6 35 do 7 10 Pszenica biała — do —. Pszenica żółta — do —. Żyto 4 50 do 5 20. Jęczmień browarny 4 30 do 5 —. Jęczmień na paszę 3 50 do —. Owies 4 — do 5 50. Groch do gotowania — do 5 00. Groch na paszę 4 50 do 8 50. Kukurudza — do 5 50. Hreczka — do 5 50. Konieczyna czerwona 30 — do 45 —. Tymotka — do —. Fasola — do 6 50. Bob — do —. Wyka — do 4 50. Rzepak 9 75 do 10 70. Spirytus — do —.

Tarnopol, pszenica 6 30 do 7 —, żyto 4 35 do 5 —, jęczmień browarny 3 75 do 5 10, owies 3 95 do 5 15, groch 4 — do 8 —, wyka 3 85 do 4 40, rzepak 9 50 do 10 50, lińianka — do —, konieczyna czerwona 30 42 do 42 —, konieczyna biała 40 — do 48 —, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 6 20 do 6 95 żyto 4 25 do 5 —, jęczmień 4 — do 6 —, owies 3 90 do 5 —, groch 4 — do 8 —, wyka 3 50 do 4 50, rzepak n. 9 — do 10 50 lińianka — do —, konieczyna czerwona 23 —

*) Przedruk wzbroniony.

do 40 —, konieczyna biała 37 — do 50 —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 6 50 do 7 25, żyto 4 50 do 5 25, jęczmień 4 75 do 6 50, owies 4 10 do 5 20, groch 4 75 do 8 50, wyka 4 — do 4 75, rzepak 10 — do 10 70, lińianka — do —, konieczyna czerwona 35 — do 46 —, konieczyna biała 40 — do 55 —, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 20 — do 60 — zł. za 56 kilo. Nowy chmiel od 50 do 75 zł. za 56 kilo.

Okowita gotowa za 10.000 litrów pre. 100 Lwów 26 — do 26 50 zł.

Uspokobienie niezmiennie. Spirytus na ermina i towar gotowy poszukiwany.

Wiedeń, 2 listopada. (Telegram *Gazety Lwowskiej*). Na wczorajszy targ bydła rzeźnego przypędzono 2398 sztuk opasowego, 419 sztuk z paszy i 978 sztuk chudego, ogółem 3795 sztuk bydła. Pomiedzy temi z Galicyi przypędzono 433 sztuk opasowych i 68 sztuk chudych, z Bukowiny opasowych 543, chudych 36 sztuk. Ogółem przypędzono o 444 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia. Z Galicyi przypędzono o 162 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia. Przebieg targu był średnio ociężały. Ceny bydła opasowego zeszłotygodniowe, tylko galicyjsko-bukowińskiego nieco podniosły się, przy towarze średnim spadły o 2 zł. Nie sprzedano 608 sztuk. Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 do 57 zł., towar przedni po 53 do 57 zł., wyjątkowo po 58 do 59 zł.; węgierskie woły opasowe po 49 do 53 zł., towar przedni po 53 do 57 zł., wyjątkowo po 58 do 59 zł.; niemieckie woły opasowe po 48 do 59 zł., wyjątkowo po 60 do 61 zł., woły z paszy po 42 do 50 zł.; za cetrnometryczny towar zabitego; płacono bydło chude po 20 do 112 złr. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Dnia 30 października odbyła się pod przewodnictwem Najj. Pana rady ministrów, w której wzięli udział wspólni ministrowie: hr. Bylandt-Rheidt i Kallay, Prezesi gabinetów hr. Taaffe i Tisza, Minister skarbu dr. Dunajewski, Minister handlu margr. Bacquehem, wreszcie ministrowie obu obron krajowych. Posiedzenie trwało od godziny 11 do 2 po południu.

Przedwczoraj, przed wyjazdem do Gdö, udzielał Monarcha publicznych posłuchań i raczył przyjąć pomiedzy innymi deputowanych do Rady państwa: dr. Euzebiusza Czerkowskiego i majora hr. Hompescha.

Najd. Arcyksięże Karol Ludwik wyjechał wraz z swym synem, Najd. Arcyksięciem Ferdynadem, z Wiednia do Reichenau, gdzie obchodzić będzie dzień swoich imienin (4 listopada) w ścisłym kole familijnym.

Prezes gabinetu węgierskiego, Tisza, udał się przedwczoraj z powrotem do Pestu.

C. k. ambasador przy Watykanie, hr. Paar, powrócił wczoraj na swą posadę do Rzymu.

C. k. poseł przy dworze greckim, bar. Trauttenberg, przybył przedwczoraj z Aten do Wiednia.

Według najnowszych depesz z Berlina cesarz Wilhelm ma się nieco lepiej; w żadnym zaś razie nie grozi sędziemu monarsze bezpośrednie niebezpieczeństwo.

Do *Presse* donoszą z Berlina, że na podstawie nadeszłych z Kopenhagi wiadomości jest zupełne prawdopodobieństwo, że car powracać będzie przez Niemcy i zatrzyma się krótki czas w Berlinie. Sądzą, że nastąpi to około 10 listopada.

Dzienniki berlińskie piszą, iż na wypadek, gdyby zjazd cara z cesarzem Wilhelmem przyszedł do skutku, zachowa się książę Bismarck w obec tego faktu zupełnie obojętnie. Nie powróciłby nawet do Berlina, zastaniając się względami zdrowia. Z kompetentnej strony zapewniają, że spotkanie cara z cesarzem odbędzie się w prywatnym gabinecie tego ostatniego i potrwa zaledwie kilka godzin. Cesarz Wilhelm ze względów zdrowia nie będzie oczekiwał cara na dworcu.

Parlament rumuński ma być otwarty dnia 27 listopada. *Revue de l'Orient* zapewnia, że zaraz na początku sesji minister wojny zażąda kredytu 6 milionów franków na dalsze fortyfikacye, na które dotąd

Licytacje.

L. 8383. (7673 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należących się Jakobowi Lachowskiemu od Bronisławy Kosturkiewiczowej kwoty 700 zł. w. a. z pn., rozpisana została przymusowa publiczna sprzedaż należącej do Bronisławy Kosturkiewiczowej, według Dom. II. pag. 652 n. 5 haer 1/6 części realności pod l. k. 77/107 w Buczaczu położonej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 18 listopada 1887, drugi na dzień 16 grudnia 1887, zawsze o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na pierwszym terminie sprzedana będzie rzeczona część realności tylko powyżej lub za cenę wywołania, zaś na drugim terminie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną kwotę.

Cena wywołania wynosi 613 zł. 34 ct. Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożone się mające wynosi 61 zł. 33 ct. a. w.

Blizsze warunki licytacji, wyciąg hipoteczny, tudzież akt oszacowania, przejrzed można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 22 maja 1887, prawo hipoteki na realność powyższą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji, dla jakiegokolwiek przyczyny wcale albo w czasie należytych nie została doreczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora pna Stupnickiego, c. k. notaryusza w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 15 sierpnia 1887.

L. 6877. (7676 2-3)
Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Josia Freilicha od Jana Indyka się należącej, w kwocie 34 zł. aw., odbędzie się licytacja realności wyk. hip. 348 księgi gruntowej, gminy Komarno objętej, na trzech terminach, dnia 30 listopada 1887, dnia 11 stycznia i 8 lutego 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurach tegoż sądu.

Termin do ułatwiających warunków dnia 8 lutego 1888 tamże.
Cena wywołania w kwocie 60 zł. aw. Wadyum 10 pr. ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania, można przejrzed w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, niewiadomych lub którymby uchwały nie mogły być doreczone, ustanowiono kuratorem Włodzimierza Luszpińskiego, z substytucją Jana Met-szkiewicza.
Komarno, dnia 8 sierpnia 1887.

L. 14554. (7653 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej austr. węg. Banku we Wiedniu przeciw gminie miasta Brody o 36408 zł. 9 ct. wa. z pn. odnośnie do edyktu z dnia 10 października 1886 l. 17467 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 287, 288 i 289 z roku 1886 ogłoszonego, zawiadamia, że dnia 14 grudnia 1887 o 10 go rano w B. nr. III jako na czwartym terminie, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności l. k. 674 w Brodach położonej, wyk. hip. 156 księgi gruntowej gminy Brody objętej, z tem, iż realność ta na tym terminie nawet niżej ceny wywołania, jednak nie poniżej połowy takowej sprzedana będzie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 4079 zł. wa.
Zakład wynosi 5 pr. takowej.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzedane w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Studziński w Brodach.
Brody, dnia 13 września 1887.

L. 14555. (7652 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej austr. węg. Banku we Wiedniu, przeciw gminie miasta Brody o 36408 zł. 09 ct. wa. z pn., odnośnie do edyktu z dnia 11 października 1886 l. 15975 dyktu z dnia 11 października 1886 l. 15975 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, nr. 288, 289 i 290, z roku 1886 ogłoszonego, zawiadamia, iż dnia 12 grudnia 1887, o 10 godzinie rano w B. nr. III, jako na czwartym terminie, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności, pod l. k. 802, 803, 804 w Brodach położonej, wyk. hip. 155 księgi gruntowej, gminy katastralnej Brody objętej, z tem, iż na tym terminie realność ta także niżej ceny wywołania, jednak nie poniżej połowy takowej sprzedana zostanie.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 70446 zł. 50 ct. wa., zakład wynosi 5 pr. takowej.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych, mogą być przejrzedane w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Studziński w Brodach.
Brody, dnia 13 września 1887.

L. 14558. (7650 2-3)
Ck. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej austr. węg. Banku we Wiedniu, przeciw gminie miasta Brody o 36408 zł. 9 ct. wa. z pn. odnośnie do edyktu z dnia 11 października 1886 l. 19465 dyktu z dnia 11 października 1886 l. 19465 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, nr. 287, 288 i 289 z roku 1886 ogłoszonego, zawiadamia, iż dnia 16 grudnia 1887 o 10 godzinie rano w B. Nr. III, jako na czwartym terminie, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. k. 801 w Brodach położonej, wyk. hip. 154 księgi gruntowej gminy Brody objętej, z tem, iż na tym terminie realność ta także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej połowy takowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 21365 zł. 75 ct. wa.
Zakład wynosi 5 pr. takowej.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzedane w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Studziński w Brodach.
Brody, dnia 13 września 1887.

L. 2390. (7637 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Ciężkowicach ogłasza, że odbędzie się licytacyjną sprzedaż realności Nr. 30 w Bruśniku na 400 zł. oszacowanej, dnia 20 grudnia 1887, dnia 24 stycznia 1888 i 23 lutego 1888 o godzinie 10 z rana nie poniżej ceny.
Wadyum 40 zł. wa.
Gdyby sprzedaż w powyższych terminach nie nastąpiła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 23 lutego 1888 o godzinie 3 popołudniu.

Resztę warunków przejrzed można w registraturze.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzyby po dzień 26 marca 1887 do hipoteki tej realności weszli, do rąk kuratora Walentego Sorysiewicza w Ciężkowicach.

C. k. sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 20 sierpnia 1887.

L. 6401. (7719 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 17 listopada 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 grudnia 1887 nawet niżej takowej, licytacja realności l. 5/66 według wykazu hipotecznego l. 32 gminy kat. Suluhów, Oleksy Hawryliszyna własnej, na rzecz ck. upr. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Michałowi Hawryliszyn w kwocie 169 zł. 1 ct. z pn. wywalczonyj.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tus registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Hipolita Szelińskiego z Doliny.
Dolina 30 września 1887.

L. 17678. (7689 1-3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Judy Leiby Birnbaum przeciw masie spadkowej Iwana Sirki o zapłaceniu kwoty 35 zł., przeprowadzona zostanie na dniu 22 listopada 1887 i na dniu 28 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie bióro Nr. 27 przymusowa sprzedaż realności dłużniczkowej własnej, w Krównikach pod l. k. 68 położonej, wykazem hipotecznym l. 255 księgi gruntowej gminy Krówniki objętej.
Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 80 zł., wadyum 10 pr. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzed w registraturze.
Przemyśl 28 września 1887.

L. 8746. (7705 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 46 zł. wa. z pn. przez Rocha Najwera przeciw Grzegorzowi Kramarzowi wywalczonyj, przedsięwzięcie w tus. kancelaryi w dniu 22 listopada i 22 grudnia 1887, każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż ciała hipotecznego objętego wykazem l. 53 i połowy ciała hipotecznego objętego wyk. hip. l. 52 ks. gr. gminy Glina, własnością Grzegorza Kramarza będących.

C. k. sąd powiatowy.
Szczerzec, dnia 22 września 1887.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 321 zł. wa.
Zakład wynosi 33 zł.

Na pierwszych terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna wezas lub wcale nie mogła być doreczona, tudzież tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po dniu 30go sierpnia 1887 uzyskali, ustanawia się p. Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzed można w tus. registraturze.
Szczerzec, dnia 12 października 1887.

L. 4193. (7678 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Izaka Hermana przeciw Izraelowi Hermanowi o 230 zł. z pn., odbędzie się w dniu 9 listopada i 15 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż placu budowlanego pod l. k. 209 w Niżniowie, ciała tabularnego stanowiącego i dłużnika Izraela Hermana własnego, z tem, że plac ten przy pierwszym terminie wyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy drugim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie.

Cena wywołania stanowi kwota 160 zł., a wadyum 16 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny są w tusądowej registraturze do przejrzenia.
Tłumacz, dnia 18 września 1887.

L. 698. (7656 1-3)
W dniu 1 grudnia 1887 ewentualnie 12 stycznia 1888 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacyjna realności Józefy Iwto Borszczowskiej z wto Gayer własnej, pod nk. 344 w Tłustem położonej, nietabularnej, celem zaspokojenia sumy 180 zł. a. w. z pn., na rzecz Jakóba Weinbergera.

Cena wywołania 500 zł. aw.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 20 lipca 1887.

L. 8833. (7704 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 20 zł. 2 1/2 wa z pn., przez Agnieszkę Zwarycz przeciw Józefowi Ogródnikowi wywalczonyj, przedsięwzięcie w tusądowej kancelaryi w dniach 22 listopada i 22 grudnia 1887, każdokrotnie o godzinie 10 przed południem, przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika wykazem hipotecznym l. 34 księgi gruntowej dla gminy Podsadki objętej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 85 zł. wa., zakład wynosi 9 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacji na wezas lub wcale doreczona być nie mogła i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po dzień 3 maja 1887 uzyskali, ustanawia się Filipa Simona ze Szczerca kuratorem.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzed można w tusąd. registraturze.
Szczerzec, 14 października 1887.

L. 763. (7690 1-3)
Celem zaspokojenia 6 rat po 26 zł. z pn., c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna licytacja realności nr. 67 w Bucykach, wykazem hipotecznym l. 50 objętej Karola Gorczyńskiego i innych własnej, 25 listopada 1887 o 10 przed południem, na którym to terminie realność ta za jakąkolwiek cenę kupna sprzedana będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 30 czerwca 1887.

L. 11148. (7700 1-3)
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności Zofii z hr. Kuczkwskich hr. Bartelli d'Algarotti z mocy cessyi z daty Wiedeń, 23 grudnia 1882, prawonabywczyni domu handlowego Schuller et Comp. w Wiedniu, wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, z 21 czerwca 1862 l. 8835 przyznanej, w sumie 5000 zł. mk. z należycieciami dodatkowymi dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Czarna w powiecie pilzneńskim położonych, do masy spadkowej Henryki z hr. Ankwiców 1o Sołtyk, 2o Kuczkwskiej należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w jednym terminie, a mianowicie w dniu 29 listopada 1887 r. o godzinie 10 rano.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 39455 zł. w. a., poniżej której rzeczona dobra na powyż oznaczonym terminie sprzedane zostaną, jeżeli cena wyższa osiągnąć się nie da.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiad mi, następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 3 lipca 1886, do hipoteki dóbr Czarna weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doreczona, do rąk kuratora, który uchwały tut. sąd. z 12 lutego 1885 l. 19040 w osobie adw. dra Brzeskiego ustanowiony został.

W Tarnowie, dnia 13 października 1887.

L. 4284. (7702 1-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, w kwocie 126 zł. 84 ct. aw z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności l. k. 28 subr. 4 w Mysceowej, dłużnika Jurka Makucha własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, dnia 30 listopada 1887, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł.
Zakład 50 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania można przejrzed w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest kuratorem c. k. notaryusz Florian Minkusiewicz z Dukli.
C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 18 września 1887.

L. 42645. (7660 1-3)
Ck. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 2151 zł. 24 ct. z pn. odbędzie się dnia 15 grudnia 1887 o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja do Schulima Wittelsa i Emilii Dreher, wedle Dom 194 pag. 210 n. 21 i 22 haer. należącej realności pod l. 149 i cztery czwartych we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 4850 zł. jednak tylko za taką cenę sprzedana będzie, która wystarczy na całkowite zaspokojenie wierzycielności ck. Banku hipotecznego i poprzedzających ją wierzycielności, że jako wadyum kwota 485 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzed lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 8 lipca 1885, rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adw. dr. Bliziński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Pajak mianowany został.

Lwów dnia 15 października 1887.

L. 4968. (7531 1-3)
C. k. sąd powiatowy Kęcki odbędzie w sprawie adwokata dra Alojzego Eisenberga egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod nk 255 i połowy realności wyk. hip. 513 w Willamowicach objętej, Jana i Anny Foxów własnych, na pokrycie sumy 800 zł. z pn., w sądzie, w dwóch terminach dnia 22 grudnia 1887 i dnia 25 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania tychże 1332 zlr. 20 ct., wadyum 134 zł.
Kuratorem niewiadomych dr. Ksawery Chrzanowski, adwokat w Kętach.
Kęty, 30 września 1887.

L. 14556. (7649 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej austr. węg. Banku we Wiedniu przeciw gminie miasta Brody o 36408 zł. 9 ct. wa; z pn., odnośnie do edyktu z dnia 9 października 1886 l. 17465 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 288, 289, 290 z roku 1886, o 10 godzinie rano w B. nr. III. jako na czwartym terminie odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. k. 635 w Brodach położonej, wyk. hipot. 157 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętej, na którymto terminie realność ta także niżej ceny wywołania, jednakowoż nie poniżej połowy takowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 80700 zł. wa. Zakład wynosi 5 % takowej.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzedane w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Studziński w Brodach.
Brody, dnia 14 września 1887.

L. 4157. (7570 3—3)

Ck. sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności w Reichenberg przeciw masie konkursowej Magnusa Peltza pto 285000 zł. z przynależnościami, rozpisana zostaje egzekucyjna sprzedaż dóbr Zakopane z przyległościami, w drodze publicznej licytacji. Sprzedaż ta odbędzie się w ck. sądzie obwodowym w Nowym Sączu w dwóch terminach licytacyjnych mianowicie w dniu 9 lutego i 15 marca 1888 o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

1. Przedmiot licytacji stanowią wpisane w księgi tabuli krajowej Dom. 364 pag. 415, własność Magnusa Peltza stanowiące i na tegoż imię zapisane, obecnie do masy konkursowej tegoż należące dobra tabularne Zakopane czyli Kościelisko wraz z przyległościami Bukowina, Brzegi, Bialka, Dembno, Stare Bystre, Międzyzyczewo, Olsza, Ratułów, Ząbsuche, nadto z przyległościami Geon, Gronków, Leśnica i Maruszyna zaindebitalowanymi w księgach hipotecznych tutejszego sądu na rzecz Magnusa Peltza, wedle wykazów hipotecznych l. 570 562, 504, 542, ze wszystkimi do tych dóbr należąciami gruntami, zabudowaniami, zakładami fabrycznymi, fabrykami, młynami, prawami dominikalnymi i uprawnieniami, ogółem ze wszystkimi przynależnościami w miarę posiadania przysługującego egzekutowi, tudzież odnośnie do stanu hipotecznego i operatu detaksacyj.

2. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość oznaczoną sądownie oszacowaniem w kwocie 380221 zł. 61 ct. wa.

3. Przy pierwszym terminie licytacyjnym zostaną powyższe dobra sprzedane tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, zaś przy drugim terminie mogą być takowe sprzedane także poniżej ceny szacunkowej.

4. Każdy chęć kupna mający ma przed rozpoczęciem aktu licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 40000 zł. wa. w gotówce lub też w papierach państwowych, w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego, albo gal. akcyjnego banku hipotecznego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, licząc takowe według ostatniego kursu notowanego w urzędowej Gazecie lwowskiej, albo wreszcie w książeczkach wkładowych którejkolwiek z kas oszczędności w krajach reprezentowanych w radzie państwa. Wadium nabywcy uważanem będzie jako zadatek i zatrzymanam zostanie w depozycie sądowym, inni licytanci zaś odbiorą swe wadya zaraz po zamknięciu aktu licytacji za potwierdzeniem odbioru na protokole licytacyjnym.

5. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały sądowej akt licytacji prawomocnie zatwierdzającej wykazać przed sądem, że zaspokoił bezpośrednio wszelkie zaległe podatki, tudzież należności które z mocy ustawy mają pierwszeństwo przed wierzytelnościami hipotecznymi, tudzież wykazać, że spłaci pretensję egzekwującą kasy oszczędności wraz z wszelkimi przynależnościami w miarę i o ile ona ceną kupna pokrytą jest, albo że się z egzekwującą kasą oszczędności po uprzednim zapłaceniu zaległości w kapitale, procentach i ubocznych należnościach ułożył względem dalszego pozostawienia swej pretensji przy hipotece nabytych dóbr.

Suma zapłaconych podatków i należności, tudzież pretensji kasy oszczędności względnie nadal pozostawionej przez kasę oszczędności przy hipotece pretensji, uważaną będzie za spłaconą na karb ceny kupna i z takowej potrąconą zostanie.

6. Resztę ceny kupna pozostałą po odliczeniu zapłat według ustępu 5 poczynionych, winien nabywca w przeciągu 30 dni po doręczeniu uchwały sądowej, porządek co do wypłaty wierzycieli prawomocnie ustanawiającej, złożyć do depozytu ck. sądu obwodowego w Nowym Sączu lub uiścić wprost do rąk wierzycieli hipotecznych według postanowienia teje uchwały. W tymże samym czasie obowiązany jest nabywca od dnia odebrania fizycznego posiadania aż do czasu rzeczywistej zapłaty, opłacać 6 procent odsetki od zalegającej u niego ceny kupna na rzecz masy egzekucyjnej. Wadium złożone w gotówce, może być wliczonym w ostatnią spłatę.

7. Wolno nabywcy porozumieć się względem zapłaty reszty ceny kupna lub względem pozostawienia pretensji przy hipotece nabytych dóbr z wierzycielami hipotecznymi ceną kupna pokrytymi, w takim razie atoli obowiązany jest nabywca najdalej w dniach 14 od terminu zapłaty ustanowionego w ustępie 6 wykazać się przed sądem i przedłożyć zawarte z wierzycielami hipotecznymi w formie pisemnej układy. Gdyby który z wierzycieli nie chciał przed terminem ustawa lub umowa ozna-

czonym przyjąć zapłaty, nabywca będzie obowiązany takową w miarę i na rachunek ceny kupna do zapłaty przyjąć i w terminie uiścić.

8. Nabywca obowiązany jest podać sądowi natychmiast po ukończeniu licytacji miejsce swego zamieszkania, a gdyby w miejscu siedziby sądu nie miał swojego zamieszkania stałego, obowiązany jest ustanowić do przyjmowania wręczeń i do odbioru pism i uchwał sądowych, autoryzowanego zastępcę prawnego w miejscu siedziby sądu licytację przeprowadzającego zamieszkałego, gdyż inaczej wszelkie uchwały dla nabywcy przeznaczone, w gmachu sądowym afigowane zostaną, ze skutkiem doręczenia takowych do rąk własnych.

9. Począwszy od dnia licytacji obowiązany jest nabywca ponosić wszelkie podatki rządowe, krajowe i gminne, jak również wszelkie inne z posiadaniem nabytych dóbr połączone ciężary, tak samo już od dnia licytacji, należące będą do nabywcy wszelkie dochody z nabytych dóbr i dlatego przysługuje nabywcy prawo i może jeszcze przed upływem terminu w ustępie 5 niniejszych warunków określonego, a nawet zaraz po zamknięciu aktu licytacji złożyć jedną trzecią część ceny kupna w gotówce bez wliczenia w takową zdeponowanego wadium do depozytu sądowego, albo wykazać się przed sądem, że spłacił wszelkie zaległe podatki i należności, które z mocy ustawy mają pierwszeństwo przed wierzytelnościami hipotecznymi, tudzież wykazać, że dalej pretensję egzekwującą kasy oszczędności z wszelkimi przynależnościami w miarę i o ile ceną kupna jest pokrytą, w zupełności zapłacił, albo że się z tą kasą po uprzednim zapłaceniu zaległości w kapitale, procentach i przynależnościach ułożył względem dalszego pozostawienia pretensji przy hipotece nabytych dóbr i żądać natychmiastowego oddania i wprowadzenia w posiadanie nabytych dóbr na własny koszt i niebezpieczeństwo.

Przy tem zauważa się, że suma zapłaconych podatków i należności, tudzież pretensji kasy oszczędności względnie pozostawionej przez kasę oszczędności przy hipotece nabytych dóbr za spłaconą na karb ceny kupna uważaną i z takowej potrąconą zostanie.

Gdyby atoli nabywca nie skorzystał z uprawnienia żądania natychmiastowego oddania i wprowadzenia w posiadanie nabytych dóbr, natenczas po wykazaniu, że warunku 5 dopełnił, oddane mu zostaną za zgłoszeniem n byte dobra we fizyczne posiadanie na własny jego koszt; gdyby atoli o fizyczne oddanie się nie zgłaszał, natenczas dzień wykazania dopełnienia warunku 5, za dzień oddania uważany będzie.

10. Skoro nabywca dopełni wszystkie warunki licytacyjne i z tego przed sądem się wykaże, otrzyma od sądu dekret własności na zasadzie którego może żądać intabulowania go za właściciela nabytych dóbr.

Równocześnie zostaną wszystkie ciężary hipoteczne, o ile one wskutek zaspokojenia z wierzycielami porozumienia przy hipotece nabytych dóbr nadal wystawione nie będą ze stanu biernego nabytych dóbr wykreślone i na cenę kupna przeniesione. Po zupełnem wypełnieniu warunków licytacyjnych, zwróconem będzie nabywcy wadium z depozytu sądowego, jeżeli takowe nie było wliczonym w myśl ustępu 6 do ceny kupna.

11. Dobra na licytację wystawione, sprzedane zostaną ryczałtowo bez poręczenia i ewikcji, tudzież bez obowiązku do wynagrodzenia za zniesione lub wykupione świadczenia urbaryalne i inne daniny. Nabywca tylko do tego nabył prawa, co w operacie detaksacji opisanem i jako przynależność dóbr tabularnych oszacowanem zostało. Nabywca obowiązany jest należność od przeniesienia majątku, dalej wszelkie w jego interesie i na jego rzecz spowodowane czynności urzędowe jak niemniej kosztów połączone z wniesieniem podań odnośnych do sądu ponosić z własnych funduszy bez regresu do masy egzekucyjnej i bez wliczenia w cenę kupna.

12. Następujące ciężary mianowicie:

1). intabulowany pod dniem 1 grudnia 1886 do l. 30999 wedle Dom. 113 pag. 202 obowiązek do dostarczenia dziesięciny drzewa opałowego i budulcowego, meszne, tudzież do świadczeń w pieniądzech lub naturze, które dotąd z tych dóbr poddanym, księżom, szkołom albo klasztorom świadczone, dalej prawa patronatu z wszelkimi prawami i obowiązkami, 2) intabulowany pod dniem 2 października 1839 l. 30558 dom. 364 pag. 200 obowiązek do utrzymania wybudowanego w Zakopanem kościoła i zabudowań kościelnych do zapłacenia rocznie po 60 zł. mk. proboszczowi, tudzież innych danin na rzecz kościoła i proboszcza w Zakopanem, obowiązany jest nabywca przyjąć bez potrącenia z ceny kupna.

13. Wszystkie warunki licytacyjne uważane są jako esencyonalne. Jeżeli nabywca choćby tylko jednego z niniejszych warunków wcale lub niezupełnie, albo niepunktualnie w zakreślonym terminie wypełnił, natenczas przepada złożone przez wadium na rzecz wierzycieli hipotecznych i zużytem będzie na zaspokojenie ich pretensji w miarę porządku hipotecznego.

Dobra niepunktualnemu, względnie wiarołomnemu nabywcy sprzedane, zostaną nadto na żądanie którejkolwiek z wierzycieli hipotecznych w drodze relicytacji przy jednym tylko terminie i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane, a nabywca wiarołomny czyli niepunktualny, odpowiedzialny jest za wszelkie powstałe dalszą szkodę swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, a również nie będzie miał prawa do wliczenia wadium lub do żądania ewentualnej nadwyżki w cenę kupna.

Jeżeli nabywca niepunktualny czyli wiarołomny już był wprowadzony w posiadanie nabytych dóbr, zarządzanem i przeprowadzanem będzie na proste żądanie którejkolwiek z wierzycieli hipotecznych przez komisję sądową i bez względu na założony środek prawny, który nie będzie miał mocy wstrzymującej, wyrugowanie nabywcy z posiadania nabytych dóbr, a odebrane jemu dobra oddane będą aż do dalszego sądowego zarządzenia proponowanemu przez proszącego sekwestrowi w zarząd i administrację, a nabywcy nie będzie przysługiwało prawo wniesienia zarzutów od osoby w taki sposób proponowanego sekwestra.

14. Wyciągi hipoteczne, tudzież operat detaksacji przejrane być mogą w registraturze c. k. sądu obwodowego; o zaległych podatkach, daninach, należnościach, mogą chęć kupna mający przekonać się w ck. urzędzie podatkowym w Nowym Targu.

O rozpisaniu powyższej licytacji zawiadamia się wszystkie strony interesowane do własnych rąk, zaś dla wierzycieli zagranicą mieszkających, tudzież dla tych, którzyby po dniu 12 stycznia 1887, jako dniu wystawienia wyciągów hipotecznych, prawa hipoteczne nabyli, lub którymy uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu nie mogła być doręczoną, ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata dra Janczury w Nowym Sączu, z substytucją p. adw. dra Wąsikiewicza.

Ck. sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 1 października 1887.

L. 11843. (7636 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności w Tarnowie w kwocie 3329 zł. 22 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 29 listopada i dnia 27 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 96 w Tarnowie, na Zawału położonej, dłużników Mojżesza i Aschera Ozyasza Perlssteinów własnej.

Cena wywołania 11028 zł. 30 ct.
Wadium 1100 zł. wa.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

W Tarnowie dnia 6 października 1887.

L. 1948. (7655 3—3)

W dniu 3 listopada, 15 grudnia 1887 i 19 stycznia 1888, odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem celem rozwiązania wspólnej własności realności pod l. top. 512 w Zarzeczcu i w celu uzyskania na rzecz banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie, kosztów sądowych 19 zł. 44 ct. i egzekucyjnych w kwotach 76 zł. 50 ct., 9 zł. 51 ct. przymusowa publiczna sprzedaż ciał tabularne stanowiącej, Bronisława hr. Lasockiego i wspólników własnej, realności pod l. top. 512 położonej, z tem, iż realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy trzecim zaś terminie licytacyjnym także i poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 10.217 zł. 15 ct. wa.

Zakład zaś 1021 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny tudzież akt oszacowania można przejrzyć w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina dnia 14 kwietnia 1887.

L. 28780. (7647 3—3)

Ck. sąd del. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa zalickowego w Krakowie w kwocie 240 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 29 listopada 1887 i 23 grudnia 1887

o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 252 gm. kat. Zwierzyniec i pod lwh. p. 135 gm. kat. Zwierzyniec, Andrzeja Zarzyckiego własnych.

Cena wywołania 72 857 zł.

Wadium 7286 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Chmurski w Krakowie.
Kraków 18 września 1887.

Ck. sąd deleg. miejski zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Maurycego Silbersteina, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa zalickowego w Krakowie w kwocie 240 zł. z pn., dozwoloną została egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lwh. p. 135 gm. kat. Zwierzyniec i pod lwh. 252 gm. kat. Zwierzyniec, Andrzeja Zarzyckiego własnych.

Celem obrony praw Maurycego Silbersteina ustanowiony został kurator w osobie adw. dra Wilhelma Dadlera.

Kraków 18 września 1887

Upadłości.

L. 44779. (7659 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkich nieruchomy, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowe z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p., położony majątek protokołowanej firmy Sal. Schneck's Witwe & Sohn Gemischt. Nürenberger Waaren, której właścicielem Izaak Schneck.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu krajowego, Mochnackiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana dra Henryka Gottlieba, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8 listopada 1887, godzinę 10tą przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 26 grudnia 1887 i podać ją na terminie na dzień 17go stycznia 1888, godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przyprawienie do skutku ugody w myśl §. 68 stawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej”.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26 października 1887.

L. 14849 (7668)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd konkursowy niniejszem ogłasza że na wniosek wierzycieli konkursowych zatwierdził adwokata dr. Mieczysława Brzeskiego w urzędzie zarządcy masy rozbiorowej M. Głodzińskiego i zastępcę tegoż kandydata adwokackiego dr. Sydona Friedberga zamianował.

w Tarnowie, d. 20 października 1887.

L. 42956 (7698)

Podajemy do ogólnej wiadomości że w postępowaniu konkursowem Naftalego Mojżesza Katza tutejszy adwokat dr. Szymon Fläschner zarządcą zaś p. Ignacy Jasser jego zastępcą mianowany został.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, 22 października 1887.

Kuratele.

L. 6424 (7538)

Uchwała c. k. sądu obwodowego Przemyskiego z 1 sierpnia 1883 l. 9808 uznany został Wojciech Materniak z Posady dolnej marnotrawcą.

Kurator Wojciech Wołczański z Posady dolnej.

C. k. sąd powiatowy
Rymanów, 18 października 1887.

L. 9321 (7481)
Michał Kinasz z Kamionki strumiłowej za głupkowatego został uznany, a kuratorem Andrzej Pankiewicz z Kamionki strumiłowej postanowiony.

Z c. k. sądu powiatowego
Kamionka, dnia 24 września 1887.

L. 14107 (7441 1—3)
Wincenty Adamowski z Łahodowa uznany został głupkowatym.
Kuratorem Jan Zwarycz z Łahodowa,
C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 7 września 1887.

L. 3491 (7654 1—3)
Iwan Werchowynę z Rybnika uznany za marnotrawcę. Kuratorem mianowany Nikola Lesiw z Rybnika.
Podbuz, 28 września 1887.

L. 5385 (7691 1—3)
Ogłasza się, że dla Marcina Jurosza jako głupkowatego, ustanowiono kuratorem Michała Turka z Dębiny.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 18 września 1887.

Konkursa.

L. 58297 (7680 1—3)
W celu rozdania kilku opróżnionych stypendyów z fundacji im. Piotra Więclawskiego w kwocie rocznych po 150 złr. a to: dla uczniów zawodu prawniczego i medycznego, względnie technicznego, tudzież dla uczniów zawodu gospodarczego w krajowej wyższej szkole rolniczej Dublańskiej lub w innym podobnym zakładzie, rozpisuje się niniejszym konkurs do końca listopada 1887 r.

O te stypendya ubiegać się mogą tylko uczniowie narodowości polskiej, religii rzymsko-katolickiej urodzeni w Galicji.
Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo szkolne i legalne świadectwo ubóstwa, wystosować się mające do kuratorji rzecznej fundacji, należy wnieść przed upływem terminu konkursowego za pośrednictwem Przewodniczącego odośnego zakładu naukowego, do c. k. Namiestnictwa.
Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 18 października 1887.

L. 2510 (7667 1—3)
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie opróżniona została posada pomocnika woźnych z roczną płacą 300 złr. w. a. i dodatkami aktywnym 25 % płacy.
Podania o tę posadę w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 L. 98 Dz. u. p. ułożone, wnoszą należy w czterech tygodniach do 26 listopada 1887 do Prezydium Sądu obwodowego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 25 października 1887.

L. 32956 (7709 1—3)
K o n k u r s
na posadę zarządcy przy c. k. urzędzie pocztowym w Buczaczu z poborami IX klasy rangi i kaucją w kwocie jednorocznej płacy, i ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Czehowie w powiecie Brzeskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 300 zł.; z płacą rocznych 300 zł., ryczałtu kancelaryjnego 80 zł., i wynagrodzenia 220 zł. na codziennego posłańca pieszego między Czehowem a Tymową.
Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 18, zaś o drugą do 25 listopada w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 27 października 1887.

L. 50814 (7608 3—3)
Celem nadania stypendyów z zapisu ś. p. Andrzeja Zalcbockiego po 115 zł. 50 ct. a. w. ogłasza się niniejszym konkurs.
Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na naukę uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyce zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.
Stypendyści tej fundacji winni nauki swe odbywać w kraju i nie mogą równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacji.
Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskim
We Lwowie, dnia 15 października 1887.

L. 50806 (7610 3—3)
Celem nadania stypendyów z zapisu ś. p. Teodora Stanisława dw. im. Paprockiego, o rocznych 150 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.
Rzeczony stypendyów przeznaczone

jest dla ubogich uczniów uczęszczających do szkół publicznych w kraju.

Paprocę, a pomiędzy nimi krewni ś. p. fundatora mają pierwszeństwo.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody, iż należą do rodziny ś. p. fundatora.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. Krakowskim we Lwowie, d. 15 października 1887.

L. 42785 (7631 3—3)
Celem nadania stypendyów z fundacji pod nazwą „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego“ ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są w części dla krewnych i imieników ś. p. fundatora w części zaś dla innych ubogich uczniów krajowych szkół publicznych w szczególności dla synów ubogich mieszczan miasta Rzeszowa, lub też niższych urzędników publicznych, krajowców, którzy przynajmniej przez pięć lat pełnili służbę w b. obwodzie Rzeszowskim, a nareszcie dla synów ubogich urzędników prywatnych, z zachowaniem atoli pierwszeństwa co do dwóch stypendyów dla synów lub dalszych potomków kuratorów fundacji.

Każde stypendyów dla krewnych lub imienników wynosić będzie rocznie 150 200 lub 300 złr. każde zaś inne 120, 150 lub 200 złr. w. a. rocznie, a to stosownie do okoliczności, czyli obdarzony niem uczęszcza do szkół początkowych, średnich lub wyższych.

Cheący się ubiegać o nadanie rzeczonych stypendyów, winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć: metrykę chrztu lub urodzenia, ostatnie świadectwo szkolne i poświadczenie od właściwej Zwierzchności miejscowej, że ani kandydat, ani jego rodzice nie posiadają takiego majątku, któryby wystarczał na przyzwoite utrzymanie kandydata w szkołach. Nadto winni ubiegający się o stypendya przeznaczone dla krewnych, udowodnić swoje pokrewieństwo z fundatorem ś. p. Drem. Janem Towarnickim, byłym fizykiem obwodowym Rzeszowskim, a to za pomocą metryk, albo przynajmniej zapożyczoną wydane przez czterech wiarygodnych mężów piśmiennego i należyte legalizowanego poświadczenia tej treści: iż kandydata do stypendyum jako krewnego ś. p. fundatora znają i uważają. Ci natomiast, którzy według tego co wyżej powiedziano, mniemają mieć pierwszeństwo do reszty stypendyów, winni dotyczące własności swoje wiarygodnie udowodnić.

Stypendyści powyższej fundacji, którzy pokończyli nauki w szkołach w kraju istniejących, zatrzymać mogą stypendya jeszcze przez półtora roku, jeżeli składają sobie egzamina dla uzyskania stopnia akademickiego, lub też przez dwa lata, jeżeli dla wyższego wykształcenia udają się za granicę.
Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Ks. Krakowskim.
We Lwowie, dnia 21 października 1887.

L. 64725 (7681 2—3)
W celu nadania opróżnionego stypendyum w kwocie rocznych 210 złr. z funduszu naukowego, przeznaczonego dla ubogich uczniów urodzonych w Galicji, oddających się naukom lekarskim na jednym z uniwersytetów przedlitawskich, rozpisuje się niniejszym konkurs do końca listopada 1887.

Ubiegający się o to stypendyum winni wnieść swe podania za pośrednictwem właściwego grona profesorów, przed upływem terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa we Lwowie i dołączyć do podania metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwa szkolne, nakoniec rewers tej treści, iż obowiązują się po ukończeniu nauk medycznych i uzyskaniu stopnia doktora wszelkich nauk lekarskich pełnić w kraju (Galicji) obowiązki lekarza bez przerwy przez lat dziesięć.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 21 października 1887.

L. 50812. (7657 2—3)
W celu nadania stypendyów z fundacji imienia Stupnickich i Jankowskich ustanowionej, przez ś. p. Marcielego Stupnickiego, ogłasza się niniejszym konkurs.
W fundacji tej istnieją stypendya, wynoszące po 300 zł. w. a. rocznie, przeznaczone dla uczniów wydziału prawniczego lub medycznego c. k. Uniwersytetów we Lwowie, Krakowie i Wiedniu, tudzież stypendya po 200 zł. w. a. rocznie, przeznaczone dla uczniów szkół gimnazyalnych w kraju.

Ubiegający się o te stypendya uczniowie wspomnianych Zakładów naukowych, urodzeni w Galicji, wyznania rzym-

sko lub grecko-katolickiego, polskiej lub ruskiej narodowości, jeżeli są dziećmi niezamożnych rodziców i wykazują się celującym postępem w naukach i wzorowymi obyczajami.

Uczniowie pochodzący z rodzin spokrewnionych z fundatorem, a mianowicie tacy, którzy wykazują pokrewieństwo z Andrzejem Stupnickim, ojem ś. p. fundatora, lub z Marcją z Jankowskich Stupnicką, matką ś. p. fundatora, chociażby nie wykazali celujących postępów w naukach, będą mieli pierwszeństwo przed innymi kandydatami, między sobą zaś w miarę bliskości pokrewieństwa z rodziną fundatora.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej, do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne a ewentualnie także dowody pokrewieństwa z ś. p. fundatorem.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 20 października 1887.

Wyroki prasowe.

L. 15648. (7666)
C. k. sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w Krakowie z dnia 21 października 1887 l. 9742, orzeka:

1) Artykuł pomieszczony w nrze 240 dziennika „Nowa Reforma“, z dnia 20 października 1887 w trzecim łamie na drugiej stronie, w korespondencji pod napisem: „Z Rady Państwa“ zaczynający się od słów „Nowa Reforma z dnia 20 września rb. zamieściła następującą wiadomość“, a kończący się słowami: „została załatwiona“, uzasadnia przedmiotową istotę występkę z § 24 ustawy prasowej, z dnia 17 grudnia 1862 n. 6 dz. pp. z 1863.

2) Konfiskata nr. 240 „Nowej Reformy“ z dnia 20 października 1887, zostaje zatwierdzona.

3) Rozszerzenie tego numeru zostaje zakazane.

Kraków, 26 października 1887.

3l. 244. (7595)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien hat auf Antrag des k. k. Staatsanwaltschafts erkannt, daß der Inhalt der nicht periodischen Druckschrift: „Ludolf Waldmann Sieder. Ach wir armen Klosterbrüder. Eigentum des Verlegers Ludolf Waldmann, Berlin“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach §§ 486 und 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 21. October 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift: „Der Freimüthige. Volkskalender für das Jahr 1888, gegründet von Eduard Breier und Alois Reichner. XIX. Jahrgang. Wien. Verlag des Freimüthigen“ (E. Reichner sen.), Druck von J. Roblischel in Wien auf Seite 127—144 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Der Dorfdoctor“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 21. October 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts erkannt, daß I. der Inhalt des in der Nr. 2 der Druckschrift: „Bäcker-Zeitung“, Organ der Bäcker-Arbeiterschaft Oesterreich-Ungarns ddo. 20. October 1887, auf Seite 1 und 2 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Bäcker Wiens“ das Vergehen nach § 302 St. G. II. der Inhalt des in dieser Druckschrift auf Seite 3 in der Rubrik „Social-politische Rundschau“ enthaltenen Notiz in der Stelle: Prozeß Hebe—Nur immer sofort“ das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 21. October 1887.

Das k. k. Kreisgericht in Pilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 8. October 1887 Z. 9293, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Plzenské hospodarské noviny“ Nr. 13 vom 1. October 1887 wegen des Artikels „Nový kousek židovsko-madarského svindlu“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Jungbunzlau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 11. October 1887, Z. 3697, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Straž na severu“ Nr. 1 vom 9. October 1887, wegen des Artikels „Zpravy politické a narodní“ nach den §§ 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 18. September 1887, Z. 7456, die Weiterverbreitung der „Leipaer deutschen Zeitung“ Nr. 79 vom 5. October 1887 wegen des Artikels „Eine eigenthümliche Beschlagnahme“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 13. October 1887, Z. 10324, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Mähr. Tagblatt“ Nr. 230 vom 10. October 1887 wegen des Artikels „Die Wanderversammlung des deutschen Vereines in Sternberg“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Klagenfurt hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 7. October 1887, Zahl 13598, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freie Stimmen“ Nr. 78 vom 1. October 1887 wegen des Artikels „Ihr Ausfüllung der Zwischenpause“ nach den §§ 303 u. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 8. October 1887, Z. 5808, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dalmata“ Nr. 78 vom 1. October 1887 wegen des Artikels „Un giudicato“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 27. September 1887, Zahl 1166/7637, die Weiterverbreitung der ausländischen periodischen Druckschrift „Vittorio Emanuele e il Risorgimento d'Italia“ — 1815—1878. Milano, Fratelli Treves editori — nach den §§ 63, 64, 65 a und 491 St. G. dann nach Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

3l. 248. (7695)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 85 der periodischen Druckschrift: „Oesterr.-ung. Militär-Reform-Zeitung Bedette ddo. 23ten October 1887 auf der 1. und 2. resp. 671. und 672. Seite enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Krifts in der Gewehrfrage“ das Vergehen nach Art. 4 der St. G. Novelle vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 resp. nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 25. October 1887.

Das k. k. österr. Oberlandesgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts in Wien in Abänderung der abweislichen Erledigung des k. k. Landesgerichtes Wien als Preßgerichtes ddo. 11. October 1887, Z. 39784, erkannt, der Inhalt des in der periodischen Druckschrift: „Das lachende Wien. Organ für das locale Leben, Kunst, Literatur, Theater und Vergnügen“ vom 7. October 1887 auf der 7. Seite enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Hymen am goldenen Horn“ begründe den Thatbestand des Vergehens gegen die Sicherheit der Ehre nach §§ 491 und 493 St. G., und es werde das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Vom k. k. Landes- als Preßgericht Wien, am 18. October 1887.

Das k. k. Landesgericht in Salzburg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem Erkenntnis vom 20. October 1887, Zahl 5328, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Salzburger Volksblatt“ Nr. 233 vom 15ten October 1887 wegen des Artikels „Ernichtung“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschafts mit der Entscheidung vom 12. October 1887, Z. 25923, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1681 vom 28. September 1887 wegen des Artikels „Prichowitz bei Tannwald, 24. September. (Alt-katholischer Gottesdienst. — Abhällische Zustände an unserer Pfarrei)“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschafts mit dem

Erkenntnisse vom 12. October 1887, §. 74^o, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Vote aus dem Egerthal“ Nr. 40 vom 8. October 1887 wegen des Artikels „Warrnsdorf, die Umkehr vom 2. October . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Ficin hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 12. October 1887, §. 8186, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Kraconos“ Nr. 28 vom 9. October 1887 wegen der Artikel „O prístom pomeru delegace české k vlade . . .“ und „Pro zlocin zpronevereni“ nach § 65 St. G., bezw. nach Art. VII. des Gef. brm 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14. und 15. October 1887, §§. 7539 und 7587 die Weiterverbreitung der „Tetschen-Bodenbacher Zeitung“ Nr. 80 vom 8. October 1887 wegen der Artikel „An unsere Leser“ und „Narodni jednota severoceska“ nach § 300 bezw. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 21. October 1887, §. 16442, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Arbeiterstimme“ Nr. 20 vom 29. October 1887 wegen des Artikels „Volk, Parlament und Presse“ nach § 300 St. G. und Art. III des Gefetzes vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 8. October 1887, §. 4691, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Rassegna“ Nr. 19 vom 2. October 1887 wegen des Siebels, beginnend mit „Noi siam“ bis „L'Imperator“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 11. und 13. October 1887, die Weiterverbreitung der Nr. 3746 der Zeitschrift „L'Indipendente“ vom 6. October 1887, wegen des Artikels „Enrico Jurittig“ nach § 300 St. G., ferner der Nr. 3747 derselben Zeitschrift vom 7. October 1887 wegen der Artikel „L'apertura dei parlamenti“ und „La morte di Enrico Jurettig“ nach den §§ 65 a bezw. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 12. October 1887, Zahl 5913, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dalmata“ Nr. 79 vom 5. October 1887 wegen der Artikel „Ancora sulla lingua“ und „Altro sequestro“ nach § 300 St. G. verboten.

Bl. 249. (7706)
Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 27. October 1887, §. 3838/M. I., der in London in deutscher Sprache erscheinenden Zeitschrift „Londoner freie Presse“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 13195 (7645 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu u dziela niniejszem Karolowi Berchardowi c. k. Notaryuszowi w Trembowli po myśli §. 3 rozp. m. z 7 maja 1860 dz. u. p. ogólne upoważnienie do przedsiębrania imieniem tego c. k. sądu wszelkich czynności, poszczególnionych w §. 183 u. z 2 maja 1855 l. 94 dz. u. p. i §§. 3 i 29 ust. z 9 sierpnia 1854 l. 203 dz. u. p. o ile takowe w okręgu c. k. sądu powiatowego w Trembowli w zakres tut. c. k. sądu wchodzi. Tarnopol, 11 października 1887.

L. 314 (7644 2—3)
Na pierwszą zwyczajną z dniem 6 grudnia 1887 o godzinie 9 rano rozpoczętą się kadencję sądu przysięgłych w Sanoku mianowanym został c. k. prezydent sądu obwodowego Zeleski przewodniczącym zaś c. k. radcy sądu krajowego dr. Zygmunt Nawratil, Ambroży Janowski, Jan Staruszkiewicz i Marcin Chorzemski jego zastępcami.
Sanok, dnia 23 października 1887.

L. 7577 (7622 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Osyfa Stacha, że na dniu 4 lipca 1887 wniósł przeciw niemu Zakład kredytowy włość w likwid. we Lwowie pozew o 21 rat po 6 zł. a. w. zpn tudzież że termin do obrony na dzień 25 listopada 1887 na godzinę 9 rano wyznaczono, ustanawiając dla pozwanego kuratorem dr. Radomyskiego adw. w Gorlicach.

Wzywa się więc Osyfa Stacha, aby się przed powyższym terminem z tymże zastępcą porozumiał, lub sobie innego obrał inaczej rozprawa z tymże kuratorem przeprowadzona będzie.
Gorlice, 17 października 1887.

L. 3876. (7472 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Amalii Haasche, urodzonej Eder i Romana Wyszyńskiego przeciw Karolowi księciu Jabłonowskiemu o 15000 zł. mon. konw. i 2000 dukatów, na prośbę Theodora hr. Lanckorońskiego, jako prawonabywcy kupiciela dóbr Niżniów z Antonówką, dra Augusta Blühdorn z dnia 18 czerwca 1886 l. 8360, zezwała się równocześnie na ekstabulację zainstabulowanej na tych dobrach resztującej ceny kupna 76676 zł. mon. konw. z przynależnościami częściowej już spłaconej sumy 80285 zł. 1½ kr. mon. konw. z pozostawieniem przy hipotece dóbr jeszcze tylko resztującej kwoty 2461 zł. 9½ kr. mon. konw. z procentami po 5 pre. od dnia 15 października 1856 bieżącymi.

O czym się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Amalię Haasche, urodzoną Eder i Romana Wyszyńskiego, lub tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców do rąk ustanowionego dla nich kuratora adwokata Hausera, dalej z życia i miejsca pobytu niewiadomego Karola księcia Jabłonowskiego lub tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców do rąk kuratora adwokata dra Kwiatkowskiego, nakoniec z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Elgii lo, Lewickiej 2o Gross Ozyasza, L. Horowitza, Bernarda hr. Cabogi, Augusty hr. Zichy, Ferraris, Klemensa Ksawera dwójka imion Błęszyńskiego, Amalii hr. Baworowskiej, urodzonej hr. Lewickiej, Walentego Orzechowskiego, Jana Szpilezaka, Antoniego Benzy, Józefa Szczepańskiego i Mateusza hr. Miaczyńskiego lub tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców do rąk kuratora dra Eminowicza i niniejszem edyktem uwiadamia.
Stanisławów, 18 czerwca 1887.

L. 3953 (7623 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia niniejszem Aleksandra Konopkę z miejsca pobytu niewiadomego, że dla niego celem zastępstwa go w sprawie oznaczenia kosztów zastępstwa jego przez adw. kraj. dr. Jana Iwańskiego w sprawie wekslowej Aleksandra Konopki przeciw Franciszkowi i Katarzynie Bilom pto 871 złr. 50 cent., ustanowiono kuratorem ad actum adw. dr. Lorie w Wadowicach i że termin do przesłuchania kuratora na ową likwidację kosztów w tymże sądzie na dzień 11 listopada 1887 o godzinie 9 przed połudn. wyznaczono.

Wzywa się zatem Aleksandra Konopkę, by się w tej sprawie sam do sądu tutejszego zgłosił, lub sobie pełnomocnika innego obrał, gdyż inaczej skutki zaniedbania swego sam sobie przypisać będzie winien.
Wadowice 27 sierpnia 1887.

L. 1032 (7625 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Feliksa Pałczyńskiego, że wskutek pozwu Michała Koczkodana przeciw niemu pto 200 złr. termin do rozprawy na dzień 23 listopada 1887 wyznaczony został, na którym albo do sądu lub kuratora dr. Byka adwokata w Dobromilu się zgłosić ma.
Dobromil, dnia 1 czerwca 1887.

L. 19282. (7617 3—3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. pp. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby gminy Peczenizyn o utworzenie nowego ciała hipotecznego dla parcel katastralnych l. 258*/1 i 25*/8/5 szutrowsko i potok „Luzka“ obejmujących w Peczenizynie położonych, dobro gminy Peczenizyn stanowiących, przy zakładaniu nowych ksiąg gruntowych pominiętych, — wygotował c. k. sąd powiatowy w Peczenizynie po przeprowadzonym dochodzeniu nowy wykaz hipoteczny, w którym te parcele jako dobro gminne na rzecz gminy Peczenizyn wpisane zostały; który to projekt w tymże c. k. sądzie powiatowym, przejrzanym być może, a od dnia 1 stycznia 1888 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się że od dnia tego począwszy, nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.
Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisanie, od-

pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpię ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby we k. sądzie powiatowym w Peczenizynie swoje oznajmienie do dnia 1 kwietnia 1888 tem pewnie wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmienie się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze będą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Lwów, dnia 6 września 1887.

L. 6321. (7703 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawiadamia niniejszem spadkobierców śp. Salomei Podgórskiej, iż Karol Białkowski właściciel połowy realności n. k. 127 w Jaśle, wniósł, dnia 4 sierpnia 1887 l. 6321 prośbę o wykreślenie zaprenotowanego pod dniem 18/8 1876 prawa zastawu sumy 325 zł., że wskutek tego ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie p. Teofila Nartowskiego zastępcę c. k. notaryusza w Jaśle i wyznaczono do rozprawy w myśl § 45 ustawy z dnia 25/7 1871 nr. 95 Dz. pr. p. termin w tutejszym sądzie na dzień 21 listopada 1887 godz. 10 z rana, na którym spadkobiercy śp. Salomei Podgórskiej udowodnić będą mieli, iż termin do usprawiedliwienia pretensji sumy 235 zł. nie upłynął, lub że skarga we właściwym czasie wniesiona została, a to tem pewnie, ile żeby w razie przeciwnym wykreślenie prenotacji prawa zastawu sumy 235 zł. z realności Karola Białkowskiego nr. k. 127 w Jaśle dozwolone zostało.

Wzywa się więc spadkobierców ś. p. Salomei Podgórskiej, aby kuratorowi informację udzielili, lub sobie innego zastępcę obrali i sądowi o tem donieśli lub też sami na powyższy termin się stawili.

C. k. sąd powiatowy.
W Jaśle, dnia 7 sierpnia 1887.

L. 6946. (7692 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Pilźnie w sporze Józefa Piotra dwójka imion Horodyńskiego, przeciw Mirosławowi Bogdańskiemu o rozwiązanie kontraktu dzierżawy folwarku Jażwiny i zapłatę czynszu dzierżawnego, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mirosława Bogdańskiego, że dla niego kuratorem ad actum Tytusa Bujnowskiego ek. notaryusza w Pilźnie ustanowił i temuż tutejszemu sądowni rozuczy z 14 kwietnia 1887 l. 1009 i z 1 października 1887 l. 4972 w tej sprawie wydane doręczył.
Równocześnie wzywa się tegoż Mirosława Bogdańskiego, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego obrońcę prawnego sobie obrał i tutejszemu sądowi do wiadomości podał, w przeciwnym razie sam złe skutki sobie przypisze.
Pilzno, dnia 14 października 1887.

L. 25715. (7687)
C. k. sąd krajowy jako trybunał handlowy w Krakowie ogłasza, że na dniu 26 września 1887 wpisaniem zostało w rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych „Towarzystwo handlu skór i wyrobu obuwia w Dobzycach“ z następującymi postanowieniami:

1. Towarzystwo zawiązało się na podstawie statutów uchwalonych na walnym zgromadzeniu członków w Dobzycach w dniu 27 czerwca 887 i 7 września 1887 odbytem.

2. Firma stowarzyszenia brzmi: „Towarzystwo handlu skór i wyrobu obuwia w Dobzycach“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ zaś miejscem siedziby stowarzyszenia są Dobzycy.

3. Stowarzyszenie trudnić się będzie zakupnem skór, dostarczaniem takowych członkom stowarzyszonemu do wyrobu obuwia i rozsprzedażą tegoż.

4. Czas trwania towarzystwa jest nieograniczony.

5. Dyrekcja składa się z dyrektora, buchaltera, kasyera, magazyniera i dwóch zastępców. Uchwałą walnego zgromadzenia członków w Dobzycach w dniu 27 czerwca 1887 odbytem, obrani zostali: dyrektorem

Stanisław Walas młodszy, buchalterem Stanisław Dominik, magazynierem Antoni Bednarski, kasyerem Kasper Orzechowski zastępcami zaś Wojciech Bednarski i Piotr Nowakowski, wszyscy w Dobzycach zamieszkałi, którzy firmę towarzystwa w ten sposób podpisywać będą, że pod brzmieniem firmy „Towarzystwo handlu skór i wyrobu obuwia w Dobzycach“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ dwóch członków dyrekcyi całe swoje imię i nazwisko położy.

6. Ogłoszenia od towarzystwa i dyrekcyi, podawane będą do wiadomości w jednej z gazet krajowych i plakatami w miejscu siedziby.

7. Odpowiedzialność członków stowarzyszenia jest ograniczona.
Kraków, dnia 30 września 1887.

L. 47870. (7684 1—3)
Ck. miej. del. sad pow. s. I. we Lwowie oznajmia nieobecnemu Kazimierzowi Kozickiemu, że przeciw niemu przez Alfreda Dzikowskiego pozew o zapłacenie kwoty 120 zł. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Kazimierza Kozickiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra Krówezyńskiego a tegoż zastępcą adw. dra Nathansohna i powyższy, i tus. uchwałą z 28 września 1887, l. 47810 wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 22 listopada 1887 o godzinie 4 po południu, mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Kazimierza Kozickiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 28 września 1887.

L. 42996 (7697 1—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wrzeczono zaginionego wekslu z daty Lwów dnia 28 stycznia 1884 na 650 złr. opiewającego, dnia 28 stycznia 1885 we Lwowie płatnego, przez Fradłę Menkes wystawionego, przez Berischa Wejlera akceptowanego i na Chaję Blumę Wejler żyrowanego, aby takowy do 45 dni tem pewnie sądowi przedłożył, że po upływie tego czasokresu weksel ten zostanie uznany za umorzony.
Lwów d 23 października 1887.

L. 66150 (7730)
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzone wskutek żądania c. k. Generalnej Dyrekcyi aust. kolei państwowych reambulacja polityczna, wraz z rozprawą eksproprylacyjną względem urzędzenia w gminie Rozwadów rowu odwodniającego przy Km. 45 9 46-1 linii Lwów—Stryj, odbyć się na miejscu budowy dnia 22 listopada 1887

Wykazy gruntów, które w tym celu zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczącymi planami w urządzie gminnym w Rozwadowie, przez 14 dni do publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w przeciągu 14 dni w ek. starostwie w Żydaczowie, lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty opóźnione uwzględnione nie będą.

Z ek. Namiestnictwa.
Lwów dnia 23 października 1887.

L. 16277. (7688 1—3)
Ck. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Myśliwca, że uchwałą z 28 stycznia 1887 l. 1846 dozwolił intabulacji prawa własności na rzecz Romana Chmurskiego w uchwale powyższej bliżej wymienionych części realności Stanisława Myśliwca własnych i że celem doręczenia powyższej uchwały ustanowił dla niego kuratorem adw. dra Koya.
Kraków 22 lipca 1887.

L. 26029 (7686 1—3)
Ck. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że akta notaryalne i wpisy ek. notaryusza Karola Rudolphięgo, przenosi tenże ek. notaryusz z sobą z dotychczasowej swej posady w Krzeszowicach na nową posadę w Krakowie.
Kraków dnia 7 października 1887.

L. 4336 (7483 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Salamona Nasshorna, że kasa zaliczkowa w Sokołowie wniosła podanie o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 140 zł. wa. z pn., w stanie biernym 5/133 część realności lk. 452 w Sokołowie położonej, że kuratorem dla niego Albert Kiernik ui stanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.
Sokołów, 20 sierpnia 1887.

L. 14288. (7669)
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości wpis do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie obranych dyrektorów Stanisława Pallana, Jana Jurczyńskiego i Franciszka Gruszczyńskiego.
W Tarnowie dnia 20 października 1887.

L. 9789 (7567 1-3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomego z pobytu Simeona Kahanego, że go pod dniem 2 października 1887 l. 9789 Mechel Egra i Nuchim Bierer o zezwolenie na wydanie kwoty 300 złr. wekslu na 150 złr. u Majera Hokera zdeponowanych zapozwał i że dla niego kuratorem adw. dr. Frachtenberg został ustanowiony,
Kołomyja, 6 października 1887

L. 10697 (7475 1-3)
C. k. sąd powiatowy m. d. w Przemyślu ustanawia w sprawie Leiby Wahla przeciw Samuelowi Wahl, Józefowi Wahl, Eizykowi Wahl, Uscherowi Wahl, Sprinzi Zecher, Racheli Russ pto 97 w. a. z p. o. dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Wahla kuratorem adw. dr. Smutnego i zawiadamia o tem Józefa Wahla przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się
Przemyśl, 11 września 1887.

L. 1628 (7554 1-3)
C. k. powiatowy w Radomyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Herscha i Ryfki Rauschów a mianowicie: Ryfkę Hermann, Markusa Süssmana 2ga imion Rauscha, Laję Rauschową, Abrahama Hollandra i Simę Eisenową, iż Szymon Rausch wniósł prośbę o intabulowanie prawa własności 832/6160 części realności pod Nr. 72 w Radomyślu położonej, na rzecz własną, że odnośna rezolucya intabulacyjna pozwalająca z dnia 30 lipca 1887 l. 1628 ich ustanowionemu kuratorowi Jankowi Wolfowi w Radomyślu doręczoną została.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 30 lipca 1887.

L. 26691 (7497 1-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie oznajmia niewiadomym z miejsca pobytu Marcemu Bersonowi i Natalii Bersonowej, ż. Maryi Koszła wniosła przeciw nim pozew wekslowy o 80 zł.
Rzeczą tedy pozwanych jest albo ustanowionemu dla nich kuratorowi drowi Koyowi w Krakowie dowodów udzielić, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawić.
Kraków, 9 października 1887.

L. 14427 (7493)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Szymona Konopińskiego Cecylii Adlerowej Naftuły Geldmangeli Małki Geldmangel celem doręczenia im uchwały hipotecznej z 7 października 1886 l. 15578 względem podziału realności pod lk. 100/158 w Tarnowie na Sprusinie i dalszych możliwych w tej sprawie uchwał kuratorem adwokata dr. Ludwika Glasera ze substytucją adwokata dr. Wiktora Szancera i o tem ich niniejszem uwiadamia.
W Tarnowie, d. 13 października 1887.

L. 22648. (7573 1-3)
C. k. sąd deleg. miej. w Tarnowie ogłasza, iż ś. p. Karol Kordkiewicz były rezydent rachunkowy dnia 6 grudnia 1865 w Tarnowie zmarły bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a majątek spadkowy stanowią kwota 1046 zł. 74 1/2 ct. a. w. jako kaucya służbowa w depozycie tut. sądownym złożona.
Gdy spadkodawca pozostawił wdowę Karolinę Kordkiewiczową z życia i miejsca pobytu niewiadomą a inni spadkobiercy są zupełnie sądowi nieznani, wzywa się ją, tudzież niewiadomych spadkobierców, aby w przeciągu jednego roku licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” zgłosili się do tego spadku, gdyż inaczej postępowanie spadkowe tylko z tymi, którzy prawo swe do spadku tego wykażą przeprowadzonym i spuścizna dla zarządu, której, tudzież dla niewiadomej z pobytu Karoliny Kordkiewicz równocześnie kuratora w osobie adw. dr. Steca ustanowiono, im własność przyznana zostanie, nieobjęta zaś część spuścizny albo też gdyby nikt do tego spadku się nie zgłosił, takowa w całości wysokiemu skarbowi wydana zostanie.
C. k. sąd pow. miej. del.
Tarnów, dnia 11 października 1887.

L. 7102. (7446 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia niniejszem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Arona Blocha, że tegoż pretensy z aktu notaryalnego z daty Brzostek 12 sierpnia 1880 l. 1053, pochodząca w kwocie 100 zł. w stanie biernym realności Szymona i Katarzyny Bulszów nr.

200 w Nawsiu Kołaczyckim na podstawie cesy z dnia 23 października 1855 l. 2467. na rzecz jego cesjonariusza Rubina Platnera wpisano i że dla kuratora ad actum w osobie p. dra Ludwika Midowicza, c. k. notariusza w Brzostku ustanowiono i temoz rezolucyę z dnia 25 listopada 1886 l. 11908 doręczono, wzywa się więc Arona Blocha, aby kuratorowi udzielił potrzebnej informacji lub obrał sobie innego zastępcę i tegoż sądowi wymienił.
Jasło, 2 września 1887.

Doniesienia prywatne.

4, 3, 2 pokoje z przynależnościami, **4 pokoje kawalerskie**, sklepy przy ulicy Brajerowskiej, Kazimierzowskiej, odnajmując zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

Jan Ihnatowicz

poleca
wysmienite Mydła do mycia
twarży, rąk i kąpieli,
wyszczególnione 7 medalami zasługi
i dwoma dyplomami uznania.

- | | |
|--|---------|
| 6999 | Złr. ct |
| Mydło do golenia brody najprzedniejsze | — 25 |
| Mydło migdałowe, 10 ct., 20 i | — 25 |
| Mydło kokosowe, białe do rąk 10 ct. i | — 20 |
| Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 ct. i | — 24 |
| Mydło grysikowe, wysmienite do twarzy i rąk | — 40 |
| Mydło żółtkowe, wydelikacja, wyładza i znakomicie oczyszcza skórę | — 30 |
| Mydło ziołowe, otrzymujące się przez zgęszczenie soku roślin aromatycznych, znakomicie wpływa na skórę, usuwa liszaje i wszelkie wypryski skórne | — 25 |
| Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach | — 30 |
| Mydło paczulowe, przyjemnej woni | — 30 |
| Mydło różane, najprzedniejsze 40 ct. i | — 80 |
| Mydło z igieł sosnowych, przyjemne w użyciu, skuteczenie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów | — 30 |
| Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, nadaje białość, delikatność i zapobiega pękaniu i łuszczeniu się naskórka | — 30 |
| Mydło fiołkowe, przyjemnej woni | — 35 |
| Mydło kosmetyczne, usuwa piegę, opalanie słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość | — 60 |
| Mydło higieniczne, odznacza się oilejkowatością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy | — 50 |
| Mydło ryżowe, używa się do wydelikacji i wybielenia skóry na twarzy | — 60 |
| Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące, wybornie oczyszcza skórę i chroni od przysuszenia się | — 30 |
| Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, ct. i | — 25 |
| Mydło glicerynowe płynne, oczyszcza skórę od przysuszenia, liszajów, trądzików, faszki | — 40 |
| Mydło piaskowe, do mycia rąk | — 25 |
| Mydło pumekowe, do mycia kołnierzyków i mankietów gutaperchowych | — 10 |
| Mydło tymolowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów | — 50 |
| Mydło karbolowe, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia od zakażenia się | — 30 |
| Mydło siarkowe, z wielkiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszców i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórze | — 25 |
| Mydło będzwinowe, bardzo korzystnie wpływa na skórę wybiela i wydelikacja | — 25 |
| Mydło kamforowe, usmierza świądzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwonosć z twarzy i rąk | — 25 |
| Mydło miodowe, do wydelikatnienia rąk, kawałek | — 10 |
| Mydło mieszczkańskie, znakomite | — 10 |
| Mydło smołowe, zawiera 40% czystej smoły (dziegieciu) usuwa przyszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, poenie dóg i łupież na głowie | — 30 |
| Mydło smołowo-glicerynowe, miękczy i oczyszcza skórę od liszajów trądzików, i t. p., kawałek | — 30 |

L. 5004. (7693 1-3)
OBWIESZCZENIE.

Gmina miasta Sambora, licząca 13500 mieszkańców, a mająca stałej załogi wojskowej przeszło 600 ludzi z siedzibą c. k. komendy rezerwowej i werbowniczej, tudzież c. k. sądu obwodowego, c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu, c. k. starostwa, c. k. wyższego gimnazjum, szkoły wydziałowej męskiej, i szkoły żeńskiej, wydzierżawi propi-

nacę piwną, miodową i wódeczaną, wraz z dodatkiem gminnym, tudzież lokal na ten cel przez gminę wynajęty, jak niemniej realność w ogrodzie miejskim, najwięcej ofiarującemu na lat trzy od 1go stycznia 1888 począwszy, przez publiczną licytację, a to albo wszystkie przedmioty razem, albo też każdy przedmiot z osobna.
Cena wywołania rocznego czynszu ustanawia się:

- I. za całą propinację:
 - a to: a. za wyłączne prawo wyszynku wraz z lokalem i realnością w ogrodzie miejskim 21157 zł. 20 ct.; b. za prawo poboru dodatku do podatku gminnego 14954 zł. 80 ct., razem 36112 zł.
- II. za propinację wódeczaną:
 - a to: a. za wyłączne prawo wyszynku wraz z lokalem 15192 zł.; b. za prawo poboru dodatku do podatku gminnego 7296 zł., razem 22488 zł.
- III. a. za propinację piwną 8742 zł.; b. za prawo poboru dodatku gminnego od piwa 4370 zł., razem 13112 zł.
- IV. a. za prawo propinacji miodowej 175 zł.; b. za prawo poboru dodatku gminnego od miodu 87 zł., razem 262 zł.
- V. Za realność w ogrodzie miejskim 250 zł. Licytacja ta odbędzie się dnia 16 listopada 1887, od godziny 10tej przed południem, a to ustnie lub za podaniem pisemnych ofert, które ostatnie tylko do godziny 12 w południe przyjmowane będą.
Wadyum wynosi 10-proc. ceny wywołania. Warunki licytacji przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Sambor, dnia 14 października 1887.

SKŁAD FABRYCZNY
farb, lakierów, pokostów, chemikaliów, kieszek gumowych i artykułów browarnianych, oraz **handel materiałów**
Alojzego Kübnera
we Lwowie,
pod L- 13 ulica Karola Ludwika,
(w lokalnościach niegdyś cukierni Rotlendera)
Specyalny handel artykułów do użytku gospodarskiego, poleca

- | | |
|---|--|
| Srót, lotki, kule, kapsle. | Wagi kuchenne, |
| Uniwersalne smarowidło na skóry | Sikawki ogrodowe i do oranżeryj. |
| Czernidło i lakier do skór. | Szalugi i wszelkie przybory malarskie, |
| Tran r bi do skór, | Koneweczki na naftę, |
| Tłuszcz do broni, | Wszystkie gatunki szezetek, |
| Podeszwy konopne, filcowe i korkowe, | Hegary. Klysofony etc. |
| Płaszcz gumowe nieprzemakalne (damskie i męskie), | Artykuły chirurgiczne, |
| Wałeczki do okien białe i brązowe, | Cyrata na stoły i podłogi, |
| Kit i gips do okien, | Maszyny do korkowania, |
| Lichtarze benzynowe, | Korki i kapsle do flaszek, |
| Rogózki kokosowe i żelazne, | Farby olejne i lakiery, |
| Łatarki stajenne i ręczne, | Oliwa do maszyn, |
| Batogi kompletne i biczyska, | Pasy i gurdy do maszyn, |
| Skórki irehowe do powozów, | Węże gumowe i parcelane, |
| Gąbki toaletowe i powozowe, | Artykuły browarnicze, |
| wiele innych artykułów, które w mem szczegółowym cenniku są oznaczone. — Cennik na żądanie gratis i franco wysyłam. — Wszelkie informacje odwrotnie udzielam. | Preparata do wyniszczania owadów, |

L. 2918/II (7640 3-3)
C. k. koleje państwowe.

Ogłoszenie.

Niniejszem ogłasza się konkurs na budowę gmachu administracyjnego dla Dyrekcji ruchu c. k. kolei państwowych w Krakowie.
Rozdawanie robót obliczonych na 200.000 złr. w. a. nastąpi w drodze ofert za cenę ryczałtową.
Bliższe warunki składania ofert, formularze na oferty: plany, kosztorys, opisanie, jakoteż ogólne i szczegółowe warunki budowy, oglądać można w biurze konserwacji c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.
Odnośne oferty mają być wniesione najpóźniej do 10 go listopada 1887 o 12 godzinie w południe, do c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.
Wadyum wynosi 10.000 złr. w. a.
Zwraca się uwagę, iż przy oddaniu budowy mogą być jedynie tylko ci przedsiębiorcy uwzględnieni, którzy tak pod względem finansowym, jak pod względem uzdolnienia fachowego, w dostateczny sposób wykażą się mogli iż im wykonanie powyższej budowy powierzone być może,
Wiedeń, w październiku 1887.
generalna Dyrekcya austr. kolei państwowych.

L. 555 (7639 3-3)
Obwieszczenie.

Na mocy §. 30 Ust. o Repr. pow. podaje się do publicznej wiadomości, że ułożony na rok 1888 budżet administracji powiatowej i powiatowego funduszu drogowego, z dniem dzisiejszym do wolnego przejrzenia opodatkowanych w powiecie — przez 14 dni w kancelaryi Wydziału powiatowego zostaje wyłożony.
Z Wydziału powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 25 października 1887.
Prezes:
Siemiginowski m. p.

Milion stóp kubicznych drzewa doborowego gdańskiego, grubości 15 do 36 cali, 4/5 sośniny 1/5 dębiny, po cenie 12 ct. za stopę, do sprzedania. Zgłosić się do zarządu lasów w Kuliczkowie, poczta Mosty. — Pacht roczny 100 krów z dodaniem 100 sążni siana do wzięcia. — 50 sztuk karmionej nierozciążony. — 25 sztuk bydła do sprzedania. Zgłosić się do zarządu gospodarczego **Władypol**, poczta **Bełż**.
7699

Podagra, Reumatyzm Plasek w Urynie

661 produktu chemicznego swanego LITHINA w szklanych musujących w wodzie, przygotowana przez P. Ch. Le Perdriol w Paryżu, zająca w malej dozie usuwa natchmieist złogi zwirowe w moczu czyli urianin, który właśnie jest prostą przyczyną wyżej wymienionych słabości. Leczenie Solą Lithiny przyjmowanej w dozach wskazanych w prospektach, zastępuje w tych słabościach s pomysłniejszą i zupełnym skutkiem ulecia wód mineralnych.
We Lwowie, w aptekach PP: MIKOLASCHA I WEWIORSKIEGO; w Krakowie, PP: WISNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUCEŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO.

We Lwowie w aptekach: pp. Krzyżanowskiego, Ruckera i Beisera.

REGENERATOR WŁOSÓW
POWSZECHNIE UZNANY
Pani S. A. ALLEN



przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim czasie. Testo preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wstrzeżać się podrobien i naśladownictwa.
"JEDNA BUTELECKA WYSTARCZA" zdaniem wielu osób, których włos siwy odzyskał kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosom po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale farba do włosów.
Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.
We Lwowie w aptekach pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego i w głównych magazynach perfum.
6918

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
pod godłem



WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22.
Chorążczyzna l. 22.
WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wysmienitej kawy i sprzedaje takową **po cenie hurtownej** we LWOWIE 1 kilo 2 zł. na PROWINCYI 4 3/4 kilo 10 zł. 10 ct. franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opast.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indennizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1887 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. October 1887 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indennizacyjnego Wielkieg Księstwa Krakowskiego. (59. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (59. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 62, 112, 133;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 62, 112, 133;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 163, 214, 449, 463, 572, 627, 661, 696, 836, 940, 1070, 1078, 1185, 1198, 1257, 1268, 1503, 1505, 1542, 1568, 1592, 1605, 1646, 1823, 1876, 1998, 2035,

Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 135, 205, 264, 328, 343;

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 135, 205, 264, 328, 343;

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 69, 92, 279, 335, 529, 572, 666, 746, 790, 947, 965, 978, 1116, 1174, 1195, 1257, 1276, 1367, 1481, 1542.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 115;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 115;

und Lit. A.

i Lit. A.
Nr. 3 na 6430 zlr., Nr. 46 na 1410 zlr., Nr. I. 86 na 18.590 zlr., Nr. 125 na 100 zlr., Nr. 221 na 1.200 zlr., Nr. 274 na 130 zlr., Nr. 301 na 100 zlr., Nr. 308 na 50 zlr., Nr. 336 na 10.000 zlr., Nr. 346 na 500 zlr., Nr. 375 na 50 zlr., Nr. 378 na 100 zlr., Nr. 390 na 100 zlr., Nr. 412 na 100 zlr., Nr. 424 na 1.500 zlr., Nr. 427 na 1.000 zlr., Nr. 441 na 100 zlr., Nr. 444 na 100 zlr., Nr. 452 na 100 zlr., Nr. 458 na 100 zlr., Nr. 460 na 1.000 zlr., Nr. 469 na 100 zlr., Nr. 476 na 500 zlr., Nr. 487 na 150 zlr., Nr. 489 na 100 zlr.

Nr. 3 über 6430 fl., Nr. 46 über 1410 fl., Nr. I. 86 über 18.590 fl., Nr. 125 über 100 fl., Nr. 221 über 1.200 fl., Nr. 274 über 130 fl., Nr. 301 über 100 fl., Nr. 308 über 50 fl., Nr. 336 über 10.000 fl., Nr. 346 über 500 fl., Nr. 375 über 50 fl., Nr. 378 über 100 fl., Nr. 390 über 100 fl., Nr. 412 über 100 fl., Nr. 424 über 1.500 fl., Nr. 427 über 1.000 fl., Nr. 441 über 100 fl., Nr. 444 über 100 fl., Nr. 452 über 100 fl., Nr. 458 über 100 fl., Nr. 460 über 1.000 fl., Nr. 469 über 100 fl., Nr. 476 über 500 fl., Nr. 487 über 150 fl., Nr. 489 über 100 fl.

I. lit. A. Nr. 86 ^{na} 18.590 ^{zlr. z częściową kwotą 2.630 zlr.} ^{über} fl. mit dem Theilbetrage von 2.630 fl.

B) funduszu indennizacyjnego Galicyi zachodniej. (59. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (59. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 220, 267, 310, 413, 444, 466, 536, 578, 615, 622, 674, 743, 803, 989, 1.178, 1.180, 1.207, 1.441, 1.544, 1.742, 1.963, 2.054, 2.153, 2.167, 2.189, 2.203, 2.370, 2.497, 2.780, 2.888, 2.910, 2.938, 2.991, 3.177, 3.670, 3.891, 4.089, 4.165, 4.389, 4.401, 4.462, 4.749, 4.792, 4.908, 4.934, 4.947, 5.181.

über 100 fl. mit Coupons:

Na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 265, 290, 381, 433, 487, 572, 576, 598, 656, 1.144, 1.165, 1.186, 1.208, 1.381, 1.610, 1.694, 2.238, 2.259, 2.353, 2.370, 2.546, 2.596, 2.627, 2.645, 2.653, 2.790, 2.875, 2.925, 2.946, 2.985, 3.150, 3.201, 3.285, 3.358, 3.972, 4.005, 4.032, 4.205, 4.223, 4.278, 4.362, 4.367, 4.373, 4.413, 4.419, 4.446, 5.043, 5.167, 5.205, 5.337, 5.448, 5.609, 5.629, 5.686, 5.723, 5.732, 5.864, 6.107, 6.160, 6.205, 6.421, 6.466, 6.679, 6.721, 6.736, 6.814, 7.289, 7.292, 7.350, 7.436, 7.500, 7.505, 7.527, 7.549, 7.683, 7.755, 7.795, 7.856, 7.907, 8.020, 8.177, 8.223, 8.225, 8.228, 8.347, 8.429, 8.512, 8.654, 8.807, 8.990, 8.999, 9.014, 9.053, 9.187, 9.401, 9.428, 9.466, 9.481, 9.503, 9.565, 9.591, 9.742, 9.826, 10.004, 10.173, 10.200, 10.494, 10.652, 10.830, 10.850, 10.906, 10.945, 10.985, 11.254, 11.264, 11.734, 11.746, 11.897, 12.061, 12.142, 12.203, 12.347, 12.447, 12.667, 12.681, 12.804, 12.840, 12.875, 12.909, 13.161, 13.217, 13.235, 13.260, 13.312, 13.347, 13.499, 13.596, 13.601, 13.803, 14.001, 14.052, 14.250, 14.711, 14.783, 14.943, 15.257, 15.267, 15.270, 15.299, 15.300, 15.305, 15.330, 15.374, 15.411, 15.450, 15.460, 15.512, 15.570, 15.578, 15.589, 15.601, 15.667, 16.043, 16.319, 16.334, 16.370, 16.409, 16.442, 16.471, 16.542, 16.879, 16.905, 16.938, 17.187, 17.277, 17.316, 17.419, 17.513, 17.684, 17.739, 17.743, 17.827, 18.141, 18.143, 18.165, 18.599, 18.651, 18.724, 18.925, 19.040, 19.107, 19.280, 19.419, 19.507, 19.616, 19.796, 19.890, 19.931, 20.036, 20.120, 20.121, 20.132, 20.183, 20.249, 20.392, 20.480, 20.567, 21.020, 21.344, 21.386, 21.433, 21.510, 21.693, 21.718, 21.753, 21.856, 21.940, 22.021, 22.131, 22.167, 22.183, 22.257, 22.404, 22.451, 22.486, 22.601, 22.635, 22.664, 22.757, 22.766, 22.804, 22.884, 22.996, 23.055, 23.219, 23.348, 23.383, 23.421, 23.447, 23.448, 23.486, 23.539, 23.566, 23.691, 23.757, 23.772, 23.784, 23.922, 24.075, 24.145, 24.186, 24.240, 24.332, 24.333, 24.390, 24.417, 24.540, 24.555, 24.645, 24.803, 24.838, 25.045, 25.055, 25.064, 25.113, 25.163, 25.179, 25.197, 25.248, 25.354, 25.446, 25.631, 25.719, 25.836, 25.910, 26.126, 26.162, 26.385, 26.399, 26.560, 26.706, 26.752, 26.885, 26.905, 26.961, 27.007, 27.074, 27.127, 27.357, 27.400, 27.416, 27.421, 27.470, 27.478, 27.566, 27.636, 27.701, 27.820, 27.823, 27.865, 28.014, 28.282, 28.317, 28.344, 28.358, 28.384, 28.414, 28.419, 28.442, 28.517, 28.684, 28.705, 28.710, 28.804, 29.037, 29.095, 29.130, 29.181, 29.184, 29.263, 29.265, 29.284, 29.344, 29.431, 29.509, 29.534, 29.537, 29.568, 29.579, 29.583, 29.649, 29.793, 29.805, 29.847.

über 500 fl. mit Coupons:

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 250, 444, 559, 636, 840, 881, 957, 1.068, 1.235, 1.335, 1.373, 1.652, 1.668, 1.706, 1.797, 1.819, 1.823, 1.902, 1.943, 2.027, 2.036, 2.275, 2.316, 2.449, 2.592, 2.600, 2.603, 2.641, 2.683, 2.705, 2.738, 3.001, 3.235, 3.271, 3.306, 3.334, 3.394, 3.400, 3.565, 3.760, 3.874, 3.998, 4.033, 4.174, 4.240, 4.343, 4.401, 4.417, 4.425, 4.527, 4.533, 4.604, 4.686, 4.687, 4.729, 4.752, 4.833, 4.844, 4.874, 4.884, 4.987, 5.121, 5.133, 5.138, 5.352, 5.375, 5.552, 5.631, 5.685, 5.723, 5.775, 5.778, 5.819, 5.856, 5.871, 5.902.

über 1.000 fl. mit Coupons:

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 164, 264, 328, 359, 367, 517, 527, 565, 616, 679, 766, 773, 732, 932, 939, 1.010, 1.061, 1.084, 1.113, 1.167, 1.201, 1.235, 1.417, 1.453, 1.613, 1.801, 1.808, 1.941, 1.951, 2.102, 2.221, 2.251, 2.319, 2.328, 2.336, 2.645, 2.777, 2.807, 2.915, 2.933, 3.029, 3.336, 3.394, 3.428, 3.478, 3.494, 3.497, 3.732, 3.830, 3.865, 3.919, 3.967, 3.977, 4.163, 4.271, 4.354, 4.375, 4.674, 4.872, 4.877, 4.937, 4.938, 5.020, 5.112, 5.136, 5.266, 5.403, 5.404, 5.523, 5.574, 5.618, 5.688, 5.814, 5.838, 5.961, 6.160, 6.316, 6.371, 6.376, 6.379, 6.601, 6.915, 6.995, 7.141, 7.183, 7.308, 7.404, 7.488, 7.824, 7.948, 8.014, 8.023, 8.074, 8.091, 8.154, 8.161, 8.262, 8.327, 8.388, 8.403, 8.510, 8.669, 8.749, 9.036, 9.055, 9.058, 9.074, 9.082, 9.389, 9.589, 9.653, 9.654, 9.700, 9.742, 9.775, 9.823, 9.842, 9.904, 9.927, 9.965, 10.068, 10.069, 10.187, 10.200, 10.323, 10.439, 10.601, 10.691, 10.698, 10.714, 10.730, 10.771, 10.808, 10.816, 11.098, 11.211, 11.217, 11.380, 11.464, 11.469, 11.549, 11.582, 11.634, 11.778, 11.804, 11.856, 11.876, 11.973, 11.980, 12.117, 12.370, 12.389, 12.470, 12.480, 12.705, 12.735, 12.736, 12.893, 12.968, 13.203, 13.240, 13.293, 13.321, 13.383, 13.450, 13.543, 13.604, 13.690, 13.698, 13.781, 13.815, 13.892, 13.928, 14.040, 14.061, 14.143, 14.183, 14.206, 14.208, 14.223, 14.233, 14.350, 14.360, 14.367, 14.404, 14.549, 14.584.

über 5.000 fl. mit Coupons:

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 83, 124, 162, 349, 565, 580, 993, 1.019, 1.053, 1.136.

Nr. 83, 124, 162, 349, 565, 580, 993, 1.019, 1.053, 1.136.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 59, 60, 324, 400, 538, 615, 779, 980.

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 59, 60, 324, 400, 538, 615, 779, 980.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
428	1860	3640	350	4723	1180	5788	100	6454	200	7019	50	7513	100	7760	3700	8045	50	8470	1050
535	270	3804	100	4747	350	5791	50	6579	400	7037	1330	7553	200	7785	100	8058	1000	8489	100
610	6600	3810	50	4967	50	5843	2850	6620	10000	7134	100	7569	300	7792	100	8154	50	8516	100
852	660	3829	24400	5261	100	5987	50	6761	50	7174	600	7582	200	7795	150	8159	1600	8563	100
933	1120	4313	700	5268	50	6059	6760	6771	100	7289	9160	7602	50	7879	10000	8167	100	8569	100
1251	600	4400	11350	5410	900	6098	3150	6825	50	7291	2050	7616	100	7889	50	8289	100	8579	150
1325	570	4468	100	5465	3400	6113	200	6848	50	7314	50	7658	150	7905	150	8297	100	8656	1500
2015	18390	4470	1000	5499	200	6127	50	6913	10000	7315	50	7668	100	7918	100	8354	200	I. 8661	8400
2671	3400	4494	10000	5528	200	6329	250	6922	50	7323	300	7713	50	7931	100	8358	100	8685	250
3454	1350	4501	200	5718	200	6416	200	6942	100	7365	50	7717	50	7984	10000	8400	300	8714	100
3573	100	4527	820	5726	150	6428	200	6965	1060	7382	100	7729	100	8032	1900	8436	100	8780	4000
3583	50	4721	100																

I. lit. A. Nr. 8.661 ^{na} 8.400 ^{zlr. z częściową kwotą 6.580 zlr.} ^{über} fl. mit dem Theilbetrage von 6.580 fl.

C) funduszu indennizacyjnego Galicyi wschodniej. (60. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (60. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 26, 159, 210, 245, 495, 526, 576, 674, 861, 946, 1.234, 1.278, 1.596, 1.623, 1.738, 1.768, 2.202, 2.484, 2.503, 2.529, 2.803, 2.833, 2.938, 3.181, 3.656, 3.633, 3.766, 3.909, 3.912, 3.916, 3.922, 3.954, 3.956, 4.037, 4.131, 4.163, 4.894, 5.057, 5.146, 5.176, 5.755, 5.934, 6.079, 6.299, 6.377, 6.462, 6.479, 6.507, 6.512, 6.523, 6.743, 6.745, 6.806.

über 100 fl. mit Coupons:

Na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7, 155, 198, 251, 349, 530, 642, 926, 961, 996, 1.005, 1.006, 1.345, 1.353, 1.435, 1.542, 1.812, 1.831, 1.913, 2.115, 2.207, 2.212, 2.234, 2.284, 2.286, 2.605, 2.657, 2.670, 2.734, 3.122, 3.315, 3.360, 3.552, 3.677, 4.166, 4.673, 5.047, 5.384, 5.520, 5.606, 5.616, 5.654, 5.789, 5.979, 6.115, 6.144, 6.242, 6.267, 6.346, 6.416, 6.460, 6.691, 6.783, 6.802, 6.873, 6.934, 6.953, 7.132, 7.254, 7.268, 7.340, 7.377, 7.416, 7.621, 7.677, 7.693, 7.702, 7.886, 7.998, 8.026, 8.296, 8.433, 8.675, 8.684, 8.764, 8.938, 8.986, 8.995, 9.010, 9.016, 9.061, 9.275, 9.297, 9.343, 9.471, 9.489, 9.516, 10.068, 10.103, 10.176, 10.188, 10.400, 10.531, 10.815, 10.841, 10.953, 11.203, 11.404, 11.453, 11.574, 11.602, 11.649, 11.693, 11.726, 11.740, 11.997, 12.009, 12.448, 12.552, 12.678, 12.763, 12.913, 12.922, 13.110, 13.327, 13.541, 13.561, 13.582, 13.824, 13.899, 13.961, 14.123, 14.241, 14.390, 14.446, 14.605, 14.664, 14.682, 14.991, 15.086, 1

24.227, 24.281, 24.374, 24.475, 24.557, 24.656, 24.668, 24.691, 25.064, 25.094, 25.150, 25.160, 25.284, 25.487, 25.654, 25.911, 25.928, 26.229, 26.499, 26.602, 26.699, 26.715, 26.756, 26.895, 27.271, 27.376, 27.417, 27.662, 27.754, 27.869, 28.022, 28.519, 28.860, 28.893, 28.939, 28.970, 29.416, 29.492, 29.499, 29.554, 29.749, 29.833, 29.944, 29.952, 30.029, 30.177, 30.549, 30.662, 30.702, 30.978, 31.119, 31.246, 31.330, 31.331, 31.351, 31.410, 31.524, 31.587, 31.598, 31.721, 31.947, 32.026, 32.069, 32.366, 32.441, 32.625, 32.698, 32.894, 32.984, 33.299, 33.401, 33.550, 33.686, 33.707, 33.834, 34.060, 34.182, 34.451, 34.464, 34.579, 34.640, 34.927, 35.073, 35.151, 35.219, 35.283, 35.504, 35.507, 35.660, 35.687, 35.852, 35.923, 35.998, 36.142, 36.215, 36.361, 36.405, 36.516, 36.591, 36.612, 36.975, 36.995, 37.004, 37.187, 37.352, 37.413, 37.434, 37.524, 37.550, 38.178, 38.294, 38.355, 38.374, 38.423, 38.475, 38.557, 38.606, 38.646, 38.649, 38.719, 38.875, 38.914, 39.052, 39.056, 39.082, 39.099, 39.254, 39.265, 39.343, 39.384, 39.523, 40.005, 40.145, 40.171, 40.283, 40.549, 40.615, 40.642, 40.723, 40.763, 41.107, 41.135, 41.257, 41.293, 41.424, 41.440, 41.468, 41.485, 41.499, 41.568, 41.792, 41.896, 41.938, 42.028, 42.048, 42.169, 42.179, 42.426, 42.436, 42.464, 42.535, 42.623, 42.650, 42.963, 43.093, 43.123, 43.441, 43.518, 43.586, 43.632, 43.645, 43.891, 43.916, 43.933, 43.946, 43.978, 44.013, 44.021, 44.038, 44.233, 44.258, 44.339, 44.384, 44.388, 44.422, 44.638, 44.759, 44.776, 44.811, 44.863, 45.034, 45.094, 45.142, 45.244, 45.249, 45.315, 45.410, 45.413, 45.424, 45.431, 45.530, 45.554, 45.636, 45.965, 46.011, 46.055, 46.546, 46.645, 46.739, 47.041, 47.044, 47.081, 47.167, 47.194, 47.249, 47.263, 47.328, 47.381, 47.502, 47.600, 47.620, 47.627, 47.643, 47.738, 47.779, 47.810, 48.075, 48.086, 48.212, 48.393, 48.510, 48.622, 48.654, 48.737, 48.783, 48.810, 48.900, 48.933, 49.159, 49.243, 49.318, 49.489, 49.496, 49.551, 49.600, 49.604, 49.611, 49.764, 49.774, 49.824, 49.937, 50.022, 50.062, 50.086, 50.091, 50.135, 50.185, 50.241, 50.279, 50.506, 50.508, 50.516, 50.567, 50.581, 50.811, 50.814, 50.838, 50.847, 50.851, 50.866, 50.885, 50.940, 50.945, 50.967, 50.992, 51.237, 51.374, 51.415, 51.461, 51.500.

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 11, 48, 82, 158, 290, 357, 367, 605, 635, 667, 685, 764, 788, 839, 917, 1.009, 1.018, 1.353, 1.409, 1.463, 1.596, 1.770, 2.041, 2.119, 2.140, 2.164, 2.392, 2.452, 2.655, 2.837, 2.978, 3.085, 3.100, 3.143, 3.176, 3.307, 3.425, 3.443, 3.469, 4.012, 4.077, 4.192, 4.263, 4.487, 4.500, 4.836, 4.840, 4.843, 4.916, 4.956, 5.136, 5.439, 5.509, 5.604, 5.639, 5.707, 5.833, 6.002, 6.200, 6.361, 6.651, 6.801, 6.810, 6.883, 6.945, 6.970, 6.975, 7.050, 7.057, 7.073, 7.233, 7.280, 7.353, 7.396, 7.455, 7.493, 7.519, 7.662, 7.819, 7.883, 7.978, 8.000, 8.047, 8.050, 8.072, 8.155, 8.244, 8.295, 8.420, 8.809, 8.840, 8.870, 9.005, 9.013, 9.249, 9.306, 9.389, 9.480, 9.524, 9.580, 9.606, 9.652, 9.681, 9.684, 9.702, 9.728, 9.755, 9.920, 10.061, 10.311, 10.338, 10.363, 10.394, 10.433, 10.438, 10.456, 10.477, 10.640, 10.646, 10.650, 10.688, 10.697, 10.733, 10.759, 10.844.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 85, 110, 312, 660, 845, 916, 918, 1.203, 1.220, 1.265, 1.312, 1.377, 1.442, 1.680, 1.880, 1.914, 1.936, 2.078, 2.142, 2.301, 2.338, 2.396, 2.599, 2.666, 2.782, 2.807, 2.843, 3.096, 3.106, 3.108, 3.146, 3.246, 3.320, 3.599, 3.611, 3.700, 3.734, 3.766, 3.792, 3.835, 4.099, 4.110, 4.159, 4.278, 4.303, 4.410, 4.550, 4.587, 4.613, 4.728, 4.827, 4.895, 4.913, 4.922, 5.068, 5.088, 5.190, 5.209, 5.289, 5.351, 5.420, 5.427, 5.628, 5.781, 5.884, 5.933, 6.121, 6.145, 6.175, 6.191, 6.269, 6.354, 6.370, 6.475, 6.589, 6.714, 6.717, 6.773, 6.835, 6.952, 6.969, 6.976, 6.995, 6.997, 7.134, 7.203, 7.412, 7.436, 7.467, 7.511, 7.549, 7.557, 7.571, 7.613, 7.637, 7.652, 7.804, 7.852, 8.165, 8.232, 8.235, 8.272, 8.330, 8.614, 8.814, 8.836, 8.989, 9.150, 9.264, 9.317, 9.417, 9.532, 9.541, 9.632, 9.745, 10.017, 10.241, 10.268, 10.420, 10.451, 10.503, 10.532, 10.702, 11.087, 11.167, 11.171, 11.181, 11.185, 11.223, 11.585, 11.610, 11.843, 11.899, 12.073, 12.154, 12.155, 12.274, 12.284, 12.332, 12.353, 12.569, 12.721, 12.725, 12.739, 12.754, 12.891, 13.158, 13.301, 13.310, 13.311, 13.347, 13.442, 13.577, 13.634, 13.690, 13.700, 13.746, 13.930, 13.943, 13.968, 13.996, 14.016, 14.196, 14.312, 14.355, 14.370, 14.465, 14.514, 15.023, 15.095, 15.116, 15.133, 15.431, 15.478, 15.573, 15.582, 15.802, 15.849, 16.037, 16.106, 16.122, 16.151, 16.210, 16.231, 16.299, 16.449, 16.710, 16.744, 17.013, 17.015, 17.136, 17.190, 17.248, 17.263, 17.298, 17.304, 17.375, 17.442, 17.450, 17.496, 17.513, 17.695, 17.753, 17.794, 17.806, 17.943, 17.985, 18.016, 18.037, 18.109, 18.252, 18.321, 18.333, 18.396, 18.534, 18.581, 18.591, 18.627, 18.762, 18.763, 18.892, 18.922, 18.956, 18.975, 19.023, 19.039, 19.101, 19.181, 19.197, 19.472, 19.500, 19.519, 19.542, 19.622, 19.635, 19.638, 19.666, 20.063, 20.084, 20.140, 20.166, 20.216, 20.340, 20.408, 20.455, 20.818, 20.953, 21.087, 21.131, 21.228, 21.316, 21.373, 21.448, 21.512, 21.614, 21.657, 21.757, 22.108, 22.123, 22.178, 22.198, 22.315, 22.395, 22.436, 22.438, 22.636, 22.713, 22.801, 22.803, 22.853, 22.936, 23.035, 23.094, 23.192, 23.358, 23.528, 23.565, 23.569, 23.682, 23.817, 23.983, 24.042, 24.099, 24.174, 24.195, 24.293, 24.479, 25.114, 25.212, 25.309, 25.355, 25.478, 25.484, 25.738, 25.774, 25.854, 25.860, 25.961, 26.019, 26.116, 26.183, 26.215, 26.320, 26.526, 26.563, 26.708, 26.731, 26.807, 26.824, 26.871, 27.054, 27.143, 27.151, 27.201, 27.312, 27.328, 27.512, 27.566, 27.590, 27.677, 27.733, 27.735, 27.753, 27.754, 27.860, 27.861, 28.018, 28.107, 28.119, 28.131, 28.338, 28.455, 28.503, 28.539, 28.607, 28.646, 28.849, 28.909, 28.955, 29.093, 29.131, 29.132, 29.189, 29.233, 29.256, 29.330, 29.354, 29.357, 29.637, 29.644, 29.823, 30.098, 30.114, 30.136, 30.142, 30.288, 30.317, 30.380, 30.473, 30.548, 30.782, 30.817, 30.864, 31.113, 31.165, 31.311, 31.315, 31.345, 31.354, 31.469, 31.498, 31.643, 32.020, 32.073, 32.158, 32.271, 32.372, 32.403, 32.438, 32.445, 32.570, 32.722, 32.774, 32.797, 32.846, 32.860, 32.864, 32.889.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 206, 254, 461, 475, 519, 606, 903, 1.277, 1.433, 1.534, 1.840, 1.918, 1.964.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 80, 134, 136, 336, 373, 745, 1.042, 1.129, 1.356, 1.971, 2.109, 2.174, 2.287.

i Lit. A.

über 500 fl. mit Coupons:

über 1.000 fl. mit Coupons:

über 5.000 fl. mit Coupons:

über 10.000 fl. mit Coupons:

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
655	300	6288	850	8447	50	9818	190	11839	1200	13038	800	13899	100	14712	300	15508	1200	16174	50
742	1230	6291	250	8520	600	9925	500	11861	200	13042	200	13903	200	14764	70	15542	200	16228	200
774	7990	6470	100	8528	10000	9979	200	11909	50	13125	1000	13947	5000	14769	250	15554	50	16234	200
835	720	6612	100	8603	800	9985	50	12064	50	13136	100	13949	150	14849	7050	15576	200	16375	200
1343	380	6640	500	8676	10000	10182	80	12126	200	13167	100	13976	5200	14877	100	15580	200	16396	150
1349	320	6736	150	8750	10000	10210	200	12147	7900	13173	500	13989	650	14944	300	15590	2300	16414	100
1417	12630	6776	100	8808	50	10259	450	12161	50	13195	50	13991	200	14965	100	15665	100	16423	300
1781	1710	6912	10000	8837	100	10674	1300	12182	1200	13203	150	14040	250	14969	100	15717	300	16428	200
1899	3100	6939	100	8882	1350	10896	600	12214	200	13230	1800	14058	50	15063	7600	15760	800	16446	150
2121	420	7023	100	8895	150	11029	350	12301	100	13259	50	14039	400	15083	50	15782	450	16450	9950
2140	9790	7051	100	9005	3600	11243	200	12324	650	13325	50	14115	50	15124	150	15813	2400	16492	50
2653	6510	7189	100	9009	10000	11259	2550	12337	1400	13329	100	14126	50	15133	10000	15821	250	16497	50
2893	80	7370	1500	9106	100	11344	150	12364	50	13378	50	14131	50	15154	50	15841	400	16523	100
2967	1660	7389	750	9261	300	11476	150	12411	300	13385	3000	14160	150	15221	50	15923	3750	16534	50
3205	150	7547	5450	9355	1100	11498	1150	12434	6100	13412	50	14170	200	15252	50	15936	100	16558	50
4351	900	7605	200	9357	50	11530	50	12461	500	13476	250	14279	450	15258	400	16015	50	16589	200
4466	4000	7660	700	9433	150	11544	50	12487	200	13506	1050	14357	250	15265	800	16018	50	16602	10000
4745	100	7814	450	9490	8400	11553	100	12510	1200	13626	100	14455	150	15267	100	16025	50	16604	10000
4746	1000	8185	350	9539	970	11612	50	12611	150	13676	100	14523	150	15330	100	16038	600	16636	50
5118	1150	8197	150	9554	200	11668	400	12700	200	13716	400	14537	250	15337	10000	16052	8700	16696	100
5513	2000	8201	100	9600	4070	11718	50	12825	400	13719	100	14549	100	15396	100	16111	1200	16706	6000
5873	250	8266	200	9643	250	11790	1150	12828	100	13756	50	14554	200	15457	650	16121	2200	16796	250
6122	200	8362	1400	9659	500	11812	2100	12831	50	13889	200	14627	100	15506	400	16157	2000		

I. lit. A. Nr. 11.790 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 1.150 zlr. z częściową kwotą 80 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 80 fl.

Powyzsze obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszu indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze niewypłacone obligacje wszystkich trzech funduszy w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odejścię zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszu indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami: na 100 zlr. Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji: na 500 zlr. Nr. 119;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami: na 50 zlr. Nr. 223;

na 100 zlr. Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr. Nr. 87, 288;

i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami: na 100 zlr. Nr. 6.261;

Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr., Nr. 4.662 na 200 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 2.841 über 600 fl., Nr. 3.438 über 50 fl., Nr. 3.458 über 80 fl., Nr. 3.752 über 150 fl., Nr. 4.116 über 100 fl., Nr. 4.662 über 200 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:
 na 100 zlr. Nr. 22.463, 25.945, 29.546 30.871;
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 8.567;
 i Lit. A. Nr. 9.682 na 200 zlr., Nr. 11.234 na 450 zlr.
 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926, 6.154;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 909, 5.365, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 13.427, 14.671, 17.670, 19.570, 19.695,
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 7.611;
 i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 4.401 na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998
 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr.
 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 2.554, 4.068,
 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.499, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.549, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.903, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566,
 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.763, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230,
 19.452, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.651, 26.779, 26.780, 28.461, 30.241, 32.417, 33.337, 35.740, 36.431, 38.272, 39.005,
 39.339, 39.438, 39.439, 40.313, 40.508, 42.167, 46.494;
 na 500 zlr. z kuponami:
 Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;
 na 1.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 12.429, 14.509,
 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schuldverschreibung:
 über 100 fl. Nr. 22.463, 25.945, 29.546 30.871;
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 8.567;
 und Lit. A. Nr. 9.682 über 200 fl., Nr. 11.234 über 450 fl.
 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926, 6.154;
 über 100 fl. mit Coupons:
 20.303, 20.514, 24.458, 34.359, 36.731;
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 7.611;
 und Lit. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 4.401 über 200 fl., Nr. 7.453 über 1.100 fl., Nr.
 8.998 über 400 fl., Nr. 9.451 über 150 fl.
 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 2.554, 4.068,
 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;
 über 100 fl. mit Coupons:
 über 500 fl. mit Coupons:
 über 1.000 fl. mit Coupons:

i Lit. A. und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	3.164	100	4.913	300	5.181	150	6.179	2.000	6.773	1.000	7.406	200	8.423	200	8.864	400	9.767	400
1.372	2.960	3.531	10.200	4.914	50	5.275	50	6.180	2.000	7.022	200	7.446	200	8.539	200	9.344	200	9.991	600
1.373	430	3.532	50	4.921	100	5.302	150	6.371	100	7.102	1.260	7.627	700	8.564	100	9.454	100	11.339	300
1.732	3.400	3.631	1.900	4.923	200	5.443	6.300	6.412	200	7.103	130	7.920	100	8.687	200	9.455	100	11.406	600
2.361	800	4.108	600	5.065	130	5.619	600	6.428	200	7.131	50	8.345	200	8.781	200	9.457	100	12.559	350
2.365	1.260	4.109	50	5.132	1.300	5.709	200	6.542	300	7.296	200	8.376	1.150	8.826	200	9.766	2.460	13.555	4.850
2.959	4.000	4.495	660																

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1887.

Lemberg, den 31. Oktober 1887.

Wykaz Nr. 1.

Ausweis Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1887 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1887 und die in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

Grossherzogthum Krakau

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
50	4 57	1/5 1885 1/5 1884	102	1/11 1887	147	1/11 1887	154	1/5 1887	162	1/5 1887	218	1/11 1887	227	1/11 1887	230	1/5 1886				
100	47 56 57 86 93 167 177 223	1/11 1881 " 1887 " " 1/11 " " 1/5 1885 " 1887 " 1885 1/11 1887	251 253 275 278 432 470 522 543	1/5 1886 1/11 1887 " " " " 1/5 1886 1/11 1887 " 1885 " 1884	545 584 600 603 616 623 637 757	1/5 1887 1/11 " " " " " " " " 1/5 " " 1/11 " " " 1886	764 789 793 808 847 865 888 992	1/5 1876 1/11 1887 1/5 1886 1/11 1887 " 1884 " " " 1883 1/5 1885	1001 1004 1132 1146 1159 1228 1239	1/11 1884 " 1886 " 1887 1/5 1886 1/11 1884 " 1885 " 1886	1298 1340 1617 1370 1374 1385 1424 1450	1/11 1887 " " " " " " 1/5 1885 " 1886 1/11 1885	1485 1532 1617 1689 " " 1710 1727 1853	1/11 1887 " " 1/5 " " " " " " " 1886 1/11 1886	1938 1958 1960 1991 2023 2029 2037	1/5 1887 1/11 " " " " " " 1/5 1886 " 1887 1/11 1886				
500	29 49	1/11 1884 1/5 1885	81 113	1/11 1887 1/5 1886	119 190	1/5 1887 1/11 " "	199 279	1/11 1887 " 1886	316	1/11 1887	321	1/5 1887	340	1/5 1887	354	1/11 1886				
1000	156 217 246 300 324	1/5 1874 1/11 1887 " 1886 " " " 1887	326 346 368 449 454	1/11 1886 1/5 1887 " " 1/11 1886 1/5 1887	493 500 624 632 637	1/11 1887 " " 1/5 1885 " " 1/11 1887	679 735 768 796 807	1/11 1887 " " 1/5 " " 1/11 1886 " 1887	860 892 903 1048 1095	1/11 1887 " " " " " 1886 1/5 1885	1110 1134 1137 1157 1172	1/5 1885 1/11 1887 " " " " 1/5 1886	1178 1230 1238 1289	1/11 1887 " " " 1886 " 1887	1375 1379 1382 1543	1/5 1887 " " 1/11 1887 " "				
5000	40	1/11 1887																		
10000	32	1/11 1886	91	1/11 1887																

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia
№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
50	3410	1/11 1887	253	570	1/5 1887	407	1100	1/11 1887	462	10000	1/11 1887	475	100	1/5 1887
82	630	" "	384	50	1/11 " "	447	50	" "	466	100	" "	493	100	1/11 " "
241	50	" "	I. 396	760	" "									

Lit. A. Nr. 396 na 5.330 zlr. z częściową kwotą 760 zlr. über fl. mit dem Theilbetrag von 760 fl.

Lwów dnia 31. Października 1887.

Lemberg den 31. Oktober 1887.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1887 roku i poprzednio obligacyj
funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1887 und die in den früheren Ziehungen verlostent
Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia							
Kapitals- Betrag Gulden	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№							
	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den							
50	35	1/5	1886	1194	1/5	1884	1882	1/5	1885	2585	1/5	1884	3120	1/5	1886	3687	1/11	1884	4228	1/11	1887	4972	1/11	1884
	165	1/11	1887	1280	1/5	1887	1905	1/5	1887	2626	1/5	1886	3209	1/5	1887	3694	1/11	1887	4293	1/11	1887	4995	1/5	1887
	316	"	"	1374	1/11	1886	1986	1/11	1886	2656	1/11	1887	3217	1/11	"	3695	"	"	4454	"	"	5017	1/11	"
	359	1/5	"	1456	1/5	"	2101	"	"	2662	1/5	1886	3248	"	"	3718	1/11	1880	4519	"	1884	5028	"	"
	376	1/11	1886	1458	1/11	1887	2163	"	"	2747	1/11	1876	3250	"	"	3746	"	"	4538	"	1873	5040	1/5	1881
	676	1/5	1862	1553	1/5	"	2174	"	"	2750	"	"	3261	1/5	"	3763	1/5	"	4596	"	1879	5042	1/5	1885
	770	1/11	1887	1621	1/5	"	2206	1/5	1885	2771	"	"	3299	1/11	"	3798	1/11	1887	4660	"	1887	5045	1/11	1887
	786	1/5	1886	1646	"	1884	2316	"	1886	2806	"	1886	3439	"	1874	3920	"	1884	4705	1/5	1885	5064	"	"
	877	"	1887	1659	"	1887	2337	1/11	1887	2907	"	"	3443	1/5	1886	3925	"	1887	4773	"	1887	5123	1/5	"
	969	1/11	1883	1699	"	"	2373	"	"	2963	"	1887	3496	1/11	1883	3928	1/5	1877	4808	1/11	"	5142	1/5	1886
	1094	1/5	1887	1764	1/11	"	2384	1/5	1885	2985	"	"	3623	"	1887	3973	1/11	1884	4833	"	"	5143	1/11	1887
	1155	1/11	1885	1828	1/5	"	2388	1/11	1887	3014	"	1885	3679	"	"	3979	1/11	1879	4880	"	"	5153	"	"
	1158	"	1887	1843	1/11	"	2446	1/5	1885	3034	1/5	1884	3680	"	1877	4163	"	1885	4903	1/5	"	5154	"	"
	1173	"	1879	1861	"	"	2575	1/11	1886	3118	1/11	1885	3681	1/5	"	4211	"	1884	4942	1/11	"	5179	"	1885
	1188	"	1885	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
	21	1/11	1887	3355	1/11	1887	7518	1/5	1887	10836	1/11	1887	14817	1/5	1887	18266	1/5	1887	21550	1/5	1885	24806	1/11	1887
	51	"	1886	3429	1/5	1886	7540	"	1885	10838	"	1885	14834	"	1885	18274	"	1885	21571	1/11	1887	24828	"	"
	108	1/5	1884	3435	1/11	1887	7551	"	1887	10866	"	"	14835	1/11	1887	18323	1/11	"	21669	1/5	1885	24905	"	"
	278	"	1887	3444	1/5	"	7589	1/11	"	10878	"	"	15000	"	"	18333	"	1887	21705	"	1887	24983	"	1886
	315	1/11	1886	3450	1/11	"	7658	1/5	"	10881	1/5	1886	15094	"	1886	18440	"	1885	21717	"	1886	25054	1/5	1887
	357	1/11	1887	3473	"	"	7679	1/11	"	10903	1/11	1885	15098	1/5	1887	18470	"	1887	21721	1/11	1887	25095	1/11	1885
	378	1/5	1885	3485	"	"	7690	"	"	10971	"	1886	15104	"	"	18518	"	1886	21731	"	1886	25114	"	1887
	498	"	1884	3518	1/5	1885	7753	"	"	11044	1/5	1885	15140	"	1886	18526	"	1885	21744	1/5	1885	25140	1/5	1886
	533	1/11	1887	3617	1/11	1887	7952	"	"	11194	1/11	1879	15141	1/11	1887	18645	"	1884	21839	1/11	1886	25141	"	1885
	548	1/5	"	3677	"	"	8039	"	"	11292	"	1883	15152	"	"	18668	"	1886	21892	"	1887	25191	"	1887
	657	"	1885	3683	1/5	1885	8067	"	"	11310	"	"	15156	"	1884	18743	1/5	"	21976	1/5	1886	25202	1/11	"
	662	1/11	1887	3701	1/11	1887	8204	"	"	11350	"	"	15170	"	1887	18762	1/11	1887	22041	1/11	1887	25212	1/5	"
	689	1/5	"	3787	"	"	8249	"	"	11406	"	1886	15194	"	"	18772	"	"	22069	"	1884	25264	1/11	"
	806	"	"	3821	"	"	8263	"	"	11453	1/5	1874	15358	"	"	18789	1/11	"	22129	"	1887	25301	1/5	"
	812	1/11	"	3863	1/5	"	8273	"	"	11479	"	1886	15394	"	"	18815	"	1884	22160	1/5	"	25317	1/11	"
	898	"	1886	3893	1/11	1880	8274	"	1885	11506	1/11	1887	15431	1/5	1886	18844	1/5	1887	22174	1/11	1885	25328	1/5	"
	958	"	1887	3900	"	1886	8477	"	1887	11647	"	"	15451	1/11	1887	18849	1/11	"	22220	"	1887	25373	1/11	"
	998	1/5	1884	3919	1/5	"	8502	1/5	"	11668	"	1886	15498	1/5	1885	18904	"	"	22234	"	1884	25441	"	"
	1017	"	1886	3939	1/11	1887	8549	1/11	"	11689	"	1887	15620	"	1887	18906	"	"	22374	"	1887	25474	"	"
	1042	1/11	1885	3968	"	"	8553	"	"	11736	1/5	1886	15675	"	1880	18945	"	"	22422	"	"	25592	"	1885
	1105	"	1887	4221	"	"	8585	"	"	11899	1/11	1887	15676	1/11	1885	18960	"	1884	22448	1/5	"	25610	1/5	1886
	1173	"	"	4247	1/5	"	8622	"	"	11936	"	"	15754	"	1886	19088	1/5	1875	22468	1/11	"	25653	1/11	1887
	1185	1/5	"	4318	"	1885	8579	"	1885	11938	1/5	1879	15797	"	1887	19094	1/11	1885	22479	"	"	25669	1/11	1885
	1273	1/11	"	4331	1/11	1886	8686	1/5	1887	11954	1/11	1884	15842	"	1885	19118	1/5	1887	22500	"	"	25671	1/5	1887
	1287	"	"	4369	1/11	1887	8827	1/5	1872	11963	1/5	1885	15885	"	1887	19345	"	1886	22539	"	"	25676	1/11	"
	1346	1/11	1886	4431	"	"	8828	1/11	1886	11975	1/11	1887	16053	"	"	19393	1/11	1887	22586	"	"	25953	"	"
	1379	1/5	"	4565	"	"	8837	"	"	11986	"	1885	16096	"	"	19536	"	"	22638	"	"	25987	"	"
	1457	1/11	1887	4641	"	1880	8846	"	1887	12094	"	1887	16103	"	"	19588	"	"	22649	1/5	"	26010	"	"
	1548	1/5	1886	4721	"	1887	8848	"	"	12119	"	"	16106	"	"	19599	"	"	22822	"	1886	26014	1/5	1881
	1669	1/11	1887	4966	"	1886	8880	1/5	1885	12204	"	1882	16116	"	"	19626	"	"	22843	1/11	1887	26030	1/11	1886
	1684	"	"	5234	"	1887	8912	1/5	1885	12248	1/5	1885	16124	"	"	19653	"	"	22891	1/5	1886	26082	"	1887
	1725	"	1885	5237	"	1885	8919	"	1886	12274	"	1887	16126	1/5	1885	19654	"	"	22895	1/11	1887	26132	"	"
	1728	"	1884	5242	1/11	1887	8940	"	1887	12320	1/11	"	16154	1/11	1887	19706	1/11	1880	22994	"	"	26148	1/5	1886
	1768	"	1886	5268	1/5	"	8948	1/11	"	12368	"	"	16174	"	"	19723	1/11	1886	23000	"	"	26180	1/11	1887
	1772	"	"	5332	1/11	1886	9079	"	1886	12510	1/11	1884	16231	1/5	"	19733	1/5	1887	23066	1/5	"	26204	"	"
	1840	"	1887	5412	1/5	1887	9112	1/5	1885	12659	"	1887	16264	1/11	"	19757	1/11	"	23074	1/11	"	26292	"	"
	1852	"	"	5459	1/5	1876	9252	"	1887	12726	"	1883	16383	1/5	"	19761	"	1886	23088	"	"	26340	1/5	"
	1925	"	"	5551	1/11	1887	9267	"	"	12750	"	1887	16422	1/11	1886	19797	"	1887	23106	"	1886	26361	1/11	"
	1974	"	"	5619	1/5	1884	9361	"	"	12761	1/5	1886	16431	"	1887	19874	"	"	23167	"	1887	26363	1/5	1886
	1981	"	1885	5852	1/11	1885	9431	"	1886	12833	"	1887	16467	"	"	19833	"	"	23182	"	"	26378	1/11	1887
	1990	"	1887	5911	"	"	9520	1/11	1884	12849	"	"	16723	1/5	"	19913	1/5	"	23237	"	1884	26390	1/5	"
	2003	"	1885	5922	1/11	"	9540	"	1881	12860	1/11	1886	16725	1/11	"	19924	1/11	1886	23368	"				

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia									
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den								
100	28010	1/11	1887	28225	1/5	1887	28543	1/11	1887	28690	1/11	1887	28886	1/5	1887	29008	1/11	1885	29132	1/11	1886	29589	1/11	1887
	28015	"	"	28273	"	1887	28559	"	1886	28813	1/5	"	28894	1/11	1886	29042	"	1887	29250	"	1887	29610	1/5	"
	28034	"	"	28343	"	"	28562	1/5	1887	28819	1/11	"	28913	1/5	1887	29048	"	"	29378	"	"	29681	1/11	"
	28123	"	1886	28347	1/11	"	28611	"	"	28864	"	1885	28933	1/11	1884	29069	"	1886	29408	"	1886	29719	"	"
	28135	1/5	1887	28477	"	1885	28638	1/11	"	28868	"	1887	28950	"	1886	29071	"	1886	29457	1/5	"	29729	1/5	"
	28187	1/11	1886	28536	"	1887	28659	"	1886	28885	1/5	"	28998	"	1887	29072	1/11	1887	29532	1/11	1887	29830	1/11	"
	17	1/5	1887	972	1/11	1885	1719	1/5	1885	2866	1/11	1887	3787	1/11	1887	4329	1/5	1887	5057	1/5	1886	5682	1/11	1887
21	"	"	1008	"	1887	1796	1/11	1887	2898	"	1886	3797	"	"	4372	1/11	"	5067	1/11	1887	5684	1/5	1886	
32	"	1884	1110	1/5	1886	1805	"	"	2944	"	1887	3859	"	1884	4453	1/11	1885	5080	"	"	5693	1/11	1887	
212	1/11	1887	1115	1/11	1887	1834	1/5	"	2971	"	"	3879	"	1887	4497	1/5	1884	5114	"	1886	5718	1/5	"	
258	"	"	1149	"	"	1875	"	"	2978	"	"	3832	"	1885	4507	1/5	1887	5136	"	1887	5776	1/11	"	
283	"	"	1152	"	"	1970	1/11	"	3143	"	1886	3886	"	1887	4522	1/5	"	5214	"	"	5801	"	"	
297	1/5	1877	1259	"	1882	2003	"	"	3314	1/5	1887	3898	"	"	4551	1/11	1886	5274	"	"	5804	1/5	1886	
367	1/11	1887	1299	1/5	1887	2189	"	"	3326	1/5	1873	3921	"	"	4633	1/11	"	5278	"	"	5837	1/11	1887	
385	1/5	1886	1327	1/5	1886	2243	1/5	1884	3436	1/11	1887	3969	"	1885	4653	"	1887	5305	"	"	5838	"	"	
427	1/11	1887	1342	1/11	1887	2366	1/11	1887	3468	"	"	4090	1/5	1887	4684	"	"	5379	"	"	5841	"	"	
469	"	"	1366	"	"	2494	1/5	1886	3529	"	1875	4101	"	"	4700	"	"	5548	"	"	5849	"	"	
611	1/5	"	1552	1/5	"	2516	1/11	1887	3532	1/11	1887	4151	"	1886	4716	"	"	5578	1/5	1886	5876	"	1884	
704	1/11	1886	1615	1/11	"	2619	1/5	1885	3539	1/5	1885	4164	1/11	1887	4724	"	"	5633	1/11	1887	5882	1/5	1886	
804	"	1887	1646	1/5	"	2626	1/11	1887	3668	1/11	1887	4173	"	1885	4739	1/5	1886	5673	"	"	5905	1/11	1887	
805	"	"	1710	1/5	1886	2640	"	"	3771	"	1885	4266	1/5	1887	4835	1/11	1887	5675	"	1886	5919	"	"	
845	"	"	1716	"	1887	2741	1/5	"	3781	"	1887	4279	"	1886	4887	"	"	5681	"	1887		"	"	
1000	16	1/5	1887	1923	1/11	1887	4011	1/11	1887	5706	1/11	1887	7302	1/11	1887	9273	1/11	1887	11600	1/11	1887	13023	1/11	1886
	124	1/11	1885	1964	"	1886	4111	1/5	1885	5735	1/5	1886	7935	1/5	1886	9239	"	"	11809	"	"	13074	"	1887
	173	"	1887	2037	"	1887	4116	1/11	1887	5737	"	1887	7999	1/11	1885	9320	"	"	11868	"	"	13081	"	"
	201	"	"	2152	"	"	4167	1/5	1884	5784	1/11	"	8153	1/5	1887	9400	"	"	11878	"	1886	13134	"	"
	250	"	"	2289	"	"	4192	1/11	1887	5983	"	1884	8210	1/11	1884	9586	"	"	12010	"	1887	13145	"	"
	299	"	"	2293	"	"	4255	"	1885	5988	"	1887	8273	"	1887	9614	"	"	12014	"	1886	13231	"	"
	357	"	"	2332	"	1885	4332	"	1887	6016	"	"	8361	"	"	9656	"	"	12048	"	1887	13308	"	"
	377	"	"	2426	"	1887	4372	"	1887	6150	"	1886	8367	"	"	9768	1/5	1883	12186	"	"	13315	1/5	1885
	390	"	"	2428	"	"	4385	1/5	1886	6203	"	1887	8368	"	"	9774	1/11	1887	12195	"	"	13530	1/11	1887
	413	"	"	2498	"	"	4386	1/11	1887	6233	"	"	8450	"	"	9867	"	"	12241	"	"	13555	"	1886
	467	"	1885	2533	1/5	1886	4391	"	"	6243	"	"	8453	"	"	9960	"	"	12312	"	"	13664	"	1887
	646	"	1887	2611	1/11	1887	4502	"	"	6246	"	"	8471	"	"	9990	"	"	12410	"	"	13843	"	"
	728	"	"	2674	"	"	4576	"	"	6373	"	"	8562	"	"	10066	"	"	12421	"	"	13854	"	"
	763	"	"	2859	"	"	4636	"	"	6441	"	1886	8586	1/5	1886	10152	"	"	12452	"	"	13871	"	"
	793	"	"	2870	"	"	4642	"	"	6474	"	"	8643	1/11	1887	10190	"	"	12455	"	"	13927	"	"
	809	"	"	2873	"	"	4698	"	"	6610	"	1887	8701	1/5	1886	10293	"	"	12481	"	"	13992	"	"
	956	1/5	1884	2876	1/11	"	4700	"	"	6673	"	"	8728	1/11	1887	10493	"	"	12498	1/5	"	13987	"	1886
	961	1/11	1887	3020	"	"	4730	"	1885	6688	"	"	8729	"	1885	10538	"	"	12507	1/11	1884	14131	"	"
	1015	"	"	3508	"	"	4763	1/5	1887	6784	"	"	8744	"	1887	10600	"	1886	12553	1/11	1884	14174	"	1885
	1266	"	"	3588	"	1884	4823	1/11	1884	6822	"	"	8767	"	1885	10658	1/5	"	12558	"	1885	14175	"	1887
	1368	"	"	3589	"	1887	4964	1/5	1886	6966	"	"	8772	"	1887	10988	1/11	1885	12582	"	1887	14231	"	"
	1381	"	1886	3627	"	"	5009	1/5	1887	7047	"	"	8777	"	"	10999	1/11	1887	12584	1/5	1885	14246	"	"
	1441	"	1887	3646	1/5	1886	5076	1/11	"	7112	"	"	8821	"	"	11088	1/5	1878	12685	1/11	1887	14290	"	"
	1559	"	"	3825	1/11	1887	5211	1/5	1886	7217	"	1885	8888	1/5	1884	11230	1/11	1887	12724	1/5	1885	14297	"	"
	1722	"	"	3845	1/11	"	5353	1/11	1887	7259	1/5	1886	8901	1/11	1887	11261	"	"	12756	1/11	1887	14311	"	1885
	1788	1/11	"	3863	"	"	5468	"	"	7386	1/11	1887	8949	"	"	11313	"	"	12761	1/5	"	14342	"	1887
	1855	"	"	3875	"	"	5492	"	"	7463	"	"	8964	1/5	1886	11317	1/5	1885	12776	1/11	"	14357	1/5	"
	1863	"	"	3877	"	1885	5502	"	"	7491	1/5	"	9049	1/11	1887	11399	1/11	1887	12834	"	"	14471	"	"
	1869	"	"	3924	"	1887	5540	"	"	7647	1/11	1886	9104	"	"	11425	"	"	12941	"	"	14474	"	"
1871	"	1884	3933	"	"	5654	"	"	7677	"	1887	9196	"	1885	11525	"	"	12979	1/5	"	14553	"	1886	
1883	"	1886	3988	"	"	5658	"	"	7788	"	"	9211	"	1887	11560	"	"	13006	1/11	"	14579	"	1887	
5000	5	1/11	1885	114	1/5	1887	255	1/11	1885	435	1/11	1887	486	1/5	1885	609	1/5	1885	817	1/11	1887	1030	1/11	1887
	22	"	1887	184	1/11	"	411	"	1887	469	"	1886	502	1/11	1887	769	1/11	1887	985	1/5	1884	1163	1/5	"
	100	"	"	186	"	"																		
10000	9	1/11	1887	190	1/11	1887	262	1/5	1887	352	1/11	1887	617	1/11	1887	836	1/11	1887	1089	1/11	1887	1254	1/11	1887
	20	"	"																					

B) Obligacje lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	
		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den
37	90	1/11	1886	3807	9750	1/11	1887	5123	300	1/11	1887	6770	300	1/11	1887
392	300	1/5	1885												

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1887. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia										
	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den								
73	1/11	1884	800	1/11	1887	1851	1/11	1877	2989	1/11	1887	4085	1/11	1884	4757	1/11	1885	5889	1/5	1887	6419	1/11	1887
88	1/5	1887	884	1/5	"	1898	1/5	1887	3022	1/5	1880	4114	1/5	1887	4796	"	1887	5912	"	1886	6515	"	1886
132	1/5	"	929	1/5	"	2007	"	1886	3074	1/11	1885	4192	"	"	4816	1/5	1886	6024	1/11	1887	6590	"	1886
293	1/11	"	935	"	1876	2087	"	1887	3124	1/5	1884	4242	1/11	1886	4969	"	1887	6104	"	"	6600	"	"
312	"	1886	1045	"	1885	2337	1/11	"	3201	"	"	4260	1/5	1887	5130	1/11	1886	6110	"	"	6631	"	1887
395	"	1875	1082	"	1887	2354	"	"	3269	1/11	1887	4322	1/5	1882	5168	"	1887	6137	"	"	6643	1/5	1885
403	1/5	1881	1099	1/11	1881	2455	"	"	3340	"	"	4352	1/11	1887	5169	"	1885	6139	"	"	6711	1/11	1887
406	1/11	1887	1220	1/5	1886	2485	1/5	1884	3455	"	"	4363	1/5	"	5213	"	1884	6146	"	1885	6780	"	1886
408	"	"	1261	1/11	1887	2512	"	1886	3479	"	1885	4421	1/11	"	5298	"	1874	6154	"	1887	6792	"	1887
475	1/5	"	1361	1/5	"	2583	"	1887	3515	"	1887	4449	1/5	1886	5408	1/11	1887	6218	"	"	6812	"	"
544	"	1885	1486	1/11	"	2587	1/11	1885	3529	"	1886	4454	"	1879	5508	1/5	1880	6223	"	"	6833	"	"
653	1/11	1887	1529	"	1886	2740	"	"	3642	1/5	1861	4463	"	1885	5606	1/11	1887	6305	"	"	6840	1/5	"
747	"	1887	1638	"	1887	2786	"	1881	3685	"	1887	4519	1/11	1887	5642	"	1885	6315	1/5	"	6868	1/11	"
748	"	"	1645	1/5	"	2830	"	1886	3731	1/11	"	4527	1/5	"	5650	"	1887	6403	1/5	"	6877	"	"
766	"	1886	1685	"	"	2847	"	1887	3756	1/5	1886	4559	1/11	"	5732	"	"	6409	1/11	1886	6880	"	"
799	"	1886	1701	1/5	1884	2859	"	"	3997	"	1885	4696	1/5	"	5759	"	1886	"	"	"	"	"	"

50

100

Ausweis Nr. 3.

über die am 30. April 1887. und in den früheren Ziehungen verlostene Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

sammt den Rückzahlungs-Terminen

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia										
	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Termin den								
50	1/5	1886	4724	1/11	1887	8553	1/5	1885	13503	1/11	1885	17364	1/11	1887	22805	1/11	1886	27072	1/11	1887	32347	1/11	1887
85	"	"	4731	1/5	"	8596	1/11	1887	13514	"	1886	17370	"	"	22815	"	"	27101	"	"	32427	1/5	1885
94	"	1887	4757	1/11	"	8630	"	"	13551	"	1887	17468	"	"	22829	1/5	1887	27156	"	"	32451	1/11	1887
181	1/11	"	4847	"	"	8943	1/5	1885	13612	"	"	17539	1/5	1886	22861	1/11	"	27192	"	"	32489	"	"
263	"	"	4848	"	"	9012	"	1886	13633	"	"	17610	1/11	1887	22893	"	"	27199	1/5	"	32643	"	1883
327	"	"	4879	"	"	9169	"	1885	13653	"	"	17706	"	"	22898	"	1877	27219	1/11	"	32867	1/5	1887
416	1/5	"	4917	"	1886	9178	1/11	1886	13671	"	"	17760	1/5	"	22930	"	1887	27225	"	1883	32903	1/11	"
466	1/11	"	4927	1/5	"	9184	"	1887	13677	"	"	17787	1/11	"	22944	"	"	27252	1/5	1887	32904	"	"
489	"	1886	5043	"	1887	9187	"	1884	13708	"	1885	17930	"	1886	23014	"	"	27276	"	1884	32962	"	1886
495	"	"	5065	"	1886	9226	"	1887	13718	1/5	"	17978	"	1887	23033	"	"	27337	1/11	1887	32971	"	1887
570	1/11	1887	5067	"	1887	9266	"	1884	13782	1/11	1887	17980	"	"	23182	"	"	27335	"	1881	33007	"	"
620	1/5	1882	5123	1/11	1887	9617	"	1887	13807	"	"	18000	"	1885	23183	1/11	"	27406	"	1887	33012	"	1885
689	1/11	1887	5130	"	"	9759	"	1886	13831	"	"	18030	1/5	1886	23190	"	"	27415	"	"	33116	"	1887
703	"	"	5173	"	1885	9789	"	1887	13921	"	"	18039	1/11	1887	23202	"	"	27611	"	"	33120	"	1886
979	1/5	1859	5182	"	1887	9975	"	"	13965	"	"	18053	"	"	23204	1/5	"	27653	"	1881	33218	1/5	1887
999	1/11	1885	5183	"	1886	10175	"	1885	13971	1/5	"	18098	"	1885	23222	1/11	"	27673	"	1885	33237	"	1886
1031	"	1887	5314	1/5	1887	10193	"	1887	14036	"	1884	18183	"	1886	23299	"	"	27688	"	1887	33416	1/11	1887
1043	"	"	5352	1/11	1885	10195	"	"	14044	"	1887	18228	1/5	1887	23397	"	"	27822	"	"	33459	"	"
1076	"	"	5453	"	1884	10339	1/5	"	14115	1/11	1887	18261	1/11	1886	23612	1/5	"	27875	"	1882	33541	"	"
1085	"	"	5517	"	1887	10446	"	1886	14119	"	"	18287	"	"	23622	1/11	1886	27899	"	1887	33544	"	"
1090	"	1885	5551	1/5	"	10468	1/11	1885	14132	"	1885	18341	1/11	1887	23673	"	"	27910	1/5	1885	33606	"	1885
1237	"	1887	5574	"	"	10552	"	1887	14170	1/5	"	18348	"	"	23677	"	1887	27940	1/11	1887	33616	"	"
1285	"	1885	5670	"	"	10637	1/5	"	14264	1/11	1887	18466	"	1886	23905	"	"	27949	"	"	33720	1/5	1880
1344	"	1884	5734	1/11	1886	10690	"	1886	14287	"	"	18489	"	1887	23916	"	1886	28140	1/5	"	33858	"	1887
1482	"	1887	5744	"	1887	10796	1/11	1887	14325	1/11	"	18653	"	"	23988	"	1887	28232	1/11	1886	33894	1/11	"
1511	1/5	1885	5748	1/5	1885	10807	"	"	14411	"	"	18779	"	"	24065	"	1879	28349	1/5	"	34003	1/5	1885
1543	1/11	1887	5759	1/11	1887	10971	"	"	14433	"	1886	18784	"	1887	24066	"	1887	28488	1/11	1887	34024	1/11	1887
1553	"	"	5762	"	"	11122	1/5	"	14449	"	1887	18822	"	"	24093	1/5	"	28610	"	"	34048	"	1885
1654	"	"	5858	1/5	1879	11256	"	1881	14457	"	1886	18973	"	1886	24302	1/11	"	28642	"	"	34076	1/5	1887
1815	1/5	1886	5906	1/11	1886	11282	1/11	1887	14462	"	1887	19056	1/5	1887	24360	"	"	28931	1/5	1886	34133	1/11	1887
1954	1/11	1887	5947	1/5	1886	11289	"	1885	14483	1/5	"	19116	"	"	24366	"	"	28944	1/11	1887	34246	1/5	1887
1958	"	"	5990	1/11	"	11305	"	1887	14512	1/5	1882	19160	"	"	24460	"	"	29003	"	"	34305	"	1870
1984	"	"	6032	1/5	1887	11501	"	1885	14552	1/11	1884	19162	1/11	1885	24500	"	"	29043	"	1885	34383	1/11	1886
1991	"	"	6039	1/11	"	11544	"	1887	14620	1/5	1887	19190	1/5	1884	24519	1/5	1884	29055	"	1887	34643	1/5	1885
2002	"	"	6132	"	1884	11557	"	"	14631	1/11	"	19315	1/11	1887	24551	1/11	1886	29072	"	1884	34726	"	1882
2037	"	"	6178	"	1887	11567	"	"	14705	"	1885	19465	"	"	24568	"	1887	29333	1/5	1884	34729	1/11	1887
2091	"	"	6199	"	"	11619	1/5	1885	14717	"	1887	19480	"	"	24777	1/5	"	29439	1/11	1885	34747	"	"
2116	"	"	6235	"	"	11629	1/11	1887	14928	"	"	19553	"	"	24857	"	1885	29546	1/5	1880	34803	1/5	"
2147	"	"	6287	"	"	11782	"	"	14938	"	"	19890	"	1861	24869	1/11	1885	29553	1/11	1886	34859	1/11	1886
2149	"	"	6292	"	1886	11843	"	"	14943	1/5	"	20030	"	1886	24890	1/5	1887	29573	"	1887	34918	"	1887
2166	1/5	"	6384	"	1887	11878	"	"	14957	1/5	"	20049	"	1887	25095	1/11	"	29654	1/5	1886	35049	"	"
2236	"	"	6397	"	"	11899	"	"	15048	1/11	1886	20135	"	"	25103	"	"	29818	1/11	"	35060	"	1885
2276	1/11	"	6466	1/5	1886	11936	1/11	"	15062	1/5	1887	20164	"	"	25114	"	1886	29828	"	"	35081	1/5	1886
2411	"	1886	6468	1/11	"	11985																	

Kwota kapitału złr. Kapitals- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den
	37682	1/5 1886	39859	1/5 1886	41902	1/11 1886	44322	1/11 1887	46172	1/5 1886	47749	1/5 1887	49229	1/11 1887	50466	1/5 1887
	37730	1/11 1876	39868	1/11 1877	41934	" 1887	44454	" 1885	46186	" 1884	47752	1/11 "	49337	" "	50469	1/11 "
	37826	" 1884	39873	" 1887	42067	" "	44456	" 1886	46253	1/11 1887	47757	" 1885	49367	" "	50510	" "
	37878	" 1887	39980	" 1885	42071	" "	44483	1/11 1887	46318	1/5 1884	47797	" 1887	49423	" "	50552	" "
	37927	" "	39989	" "	42088	" "	44568	1/5 "	46332	1/11 1885	47817	1/5 "	49471	1/5 "	50562	" "
	37940	1/11 "	40023	" 1887	42106	1/5 1885	44570	" 1886	46334	" 1887	47818	1/11 1886	49515	1/11 1885	50563	1/11 1886
	37962	" "	40052	" "	42142	1/11 1887	44593	1/11 1887	46366	1/5 1886	47820	1/5 1885	49540	1/5 1885	50652	" "
	37970	" "	40079	" "	42230	" "	44626	" "	46420	1/11 1886	47896	1/5 1887	49541	1/5 1887	50662	1/5 1887
	38033	" "	40261	1/11 "	42238	" 1887	44704	" 1886	46469	1/5 1885	47949	1/11 1879	49558	" 1887	50664	1/11 1885
	38051	" "	40389	1/5 "	42285	" "	44761	" 1887	46480	1/11 1887	47950	1/11 1887	49618	" "	50665	1/5 1887
	38059	" "	40456	1/11 1880	42348	" "	44782	" "	45482	" "	47955	" 1886	49634	1/5 "	50667	1/11 1886
	38068	" "	40496	" 1887	42350	" "	44850	1/5 1883	46492	" "	47985	" 1887	49658	1/11 "	50671	1/5 "
	38083	" "	40538	1/5 1887	42359	1/5 1884	44950	1/5 1887	46493	1/5 "	48034	" 1886	49677	1/5 1886	50721	1/11 1887
	38134	" "	40542	" "	42440	1/11 1887	44965	" "	46497	1/11 1887	48097	" 1885	49754	1/11 1887	50774	" "
	38196	" "	40567	1/11 "	42537	" "	45084	" 1886	46502	1/5 "	48100	" 1886	49768	1/5 "	50775	1/5 1885
	38216	" "	40569	" "	42641	" "	45163	" 1885	46596	1/11 1886	48162	1/5 1887	49770	1/11 1884	50780	1/11 1886
	38240	1/5 1881	40671	" "	42661	" "	45203	1/11 1887	46656	" 1887	48218	" 1887	49827	" 1887	50792	" 1887
	38281	" 1887	40846	1/11 1887	42668	1/5 "	45261	" 1884	46660	1/5 1886	48257	" 1886	49866	1/5 1882	50846	" "
	38305	" "	40878	1/5 1886	42678	1/11 "	45296	" 1887	46731	1/11 1887	48287	" 1887	49936	1/11 1887	50891	" "
	38340	1/11 1887	40908	1/5 1887	42751	1/5 1886	45492	" 1886	46796	" 1886	48308	" 1887	49991	1/5 1885	50897	" 1886
	38566	" "	40951	1/11 "	42771	1/11 "	45515	" 1880	46803	" "	48328	" 1887	50030	1/5 1886	50904	1/5 1887
	38631	1/5 "	40974	1/5 "	42868	1/5 1887	45523	1/5 1886	46811	" "	48355	1/11 "	50137	1/11 1887	50930	" "
	38634	1/11 "	40991	1/11 1886	42874	" "	45569	" 1887	46817	" 1884	48357	" "	50168	" 1887	50970	" 1886
	38700	" "	41030	" 1887	42975	1/11 "	45574	1/11 1887	46999	" 1887	48366	" "	50223	" "	50997	1/11 1887
	38740	" "	41040	" "	43052	" "	45592	" "	47003	" "	48394	" "	50228	1/11 "	51036	" "
	38796	" 1872	41044	" "	43111	" "	45670	" 1884	47005	1/5 1886	48397	" 1885	50235	" "	51038	" "
	38882	" 1887	41120	1/5 1885	43125	" "	45692	1/5 1885	47018	" 1887	48533	1/5 1886	50277	" "	51098	" 1886
	38991	" "	41127	" 1884	43294	1/5 1884	45785	" 1886	47020	1/11 "	48554	" 1885	50283	" "	51107	" 1887
	39035	" "	41147	1/11 1887	43300	1/5 1886	45866	1/11 1887	47042	1/5 1887	48569	1/11 1887	50286	" "	51109	" "
	39047	" "	41166	" "	43499	" 1887	45982	" 1885	47074	1/11 1885	48610	1/5 1887	50291	" "	51149	" "
	39074	" "	41295	" "	43503	" 1886	46013	1/5 1885	47148	1/11 1887	48613	" 1886	50302	1/5 "	51160	" 1886
	39151	1/11 1885	41503	" 1887	43546	" 1885	46018	" 1885	47155	1/5 "	48677	" 1887	50319	1/11 "	51194	" 1887
	39211	" "	41506	" "	43619	" 1887	46025	" 1884	47166	" "	48775	1/11 "	50324	1/5 1886	51250	1/5 "
	39216	" 1887	41539	" 1884	43759	1/11 1886	46027	" 1887	47229	1/11 "	48777	" 1885	50325	" 1887	51255	1/5 "
	39225	" 1886	41578	" 1887	43783	" 1885	46045	" "	47288	" 1886	48835	1/5 1884	50366	1/11 1886	51354	1/11 "
	39240	1/5 1887	41588	" 1886	43792	1/5 1882	46060	" "	47340	" 1887	48849	1/5 1887	50382	" 1887	51372	" "
	39243	1/11 1884	41622	1/5 1887	43838	" 1887	46111	" "	47351	" "	48851	" 1886	50408	" "	51399	" "
	39316	" 1886	41629	" "	43849	" 1885	46119	" "	47374	1/5 1886	48861	1/5 1887	50449	" "	51401	1/5 "
	39397	" 1885	41756	" "	44020	1/11 1887	46146	" 1886	47488	1/11 1887	49129	" 1886	50456	1/5 "	51405	1/11 "
	39567	" 1887	41769	" 1884	44085	1/5 1882	46149	" 1887	47631	" 1886	49162	1/11 "	50459	1/11 "	51448	" "
	39822	" 1887	41828	" 1887	44183	1/11 1887	46171	1/11 "	47735	1/5 "	49211	" 1887	50465	1/5 "	51533	" "
	39825	1/11 1885	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "

100

	28	1/5 1883	1459	1/11 1887	2942	1/11 1887	4650	1/11 1887	5806	1/11 1887	7286	1/11 1886	8743	1/11 1887	10072	1/11 1887
	84	1/11 1887	1506	" "	2943	" "	4681	1/5 1886	5815	" 1885	7325	1/5 1887	8877	1/5 1884	10074	1/5 "
	208	" "	1638	" "	3039	" "	4745	1/11 1887	5829	" 1887	7364	1/11 "	8904	1/11 1887	10090	1/11 1886
	216	1/5 1886	1673	" 1886	3146	1/5 "	4780	" "	5840	" "	7535	" "	8956	1/5 1886	10095	1/5 1887
	337	1/11 1869	1787	" 1887	3204	1/11 "	4838	" 1885	5901	" 1885	7543	" "	9118	1/11 1887	10125	" 1886
	412	" 1887	1909	1/5 1886	3313	1/5 "	4850	" 1887	5982	1/5 1885	7548	" "	9120	" "	10164	" 1887
	437	1/5 1885	1945	1/11 1887	3317	1/11 "	4960	" 1886	6057	1/11 1887	7635	" "	9183	1/5 "	10236	" 1886
	438	1/11 "	1997	" "	3327	" 1885	4983	" 1887	6089	" "	7653	1/5 1886	9227	1/11 1886	10296	" 1887
	494	" 1887	2019	" "	3369	1/11 1887	4995	1/5 1886	6159	" "	7700	1/11 "	9232	" 1887	10299	" "
	498	" 1885	2090	" "	3377	" 1884	4995	1/5 1886	6166	" "	7703	" 1887	9243	" "	10303	" "
	642	" 1887	2115	" "	3479	" 1887	5045	1/11 1887	6201	" "	7703	" 1887	9244	" "	10323	1/5 "
	720	1/5 1886	2199	" "	3540	" "	5170	" "	6269	" "	7874	" "	9294	1/5 "	10338	1/11 "
	728	1/11 "	2230	1/5 "	3583	1/5 "	5188	" "	6308	" "	8049	" "	9365	1/11 1886	10388	1/11 "
	829	" 1887	2324	" 1886	3786	" "	5213	" 1886	6380	" "	8064	" 1885	9437	" "	10389	" "
	855	" 1884	2383	1/11 1887	3786	" "	5251	" 1887	6380	" "	8077	" 1885	9530	1/5 "	10492	" "
	914	" 1887	2411	1/5 1886	3813	1/11 "	5259	1/5 1886	6399	" "	8098	" 1887	9546	1/11 1887	10608	" 1885
	1039	1/5 "	2418	1/11 1887	3926	" 1873	5271	1/5 "	6407	" "	8115	1/11 1886	9629	" "	10618	" 1887
	1043	1/11 "	2504	" 1886	3941	" 1887	5302	" 1887	6479	" "	8144	" 1887	9662	" "	10631	" "
	1064	1/5 "	2604	" 1887	3986	1/5 1885	5395	1/5 1887	6722	" "	8193	" "	9671	" "	10662	" 1886
	1096	1/11 "	2615	" "	4033	1/11 1886	5410	1/11 "	6748	1/5 1886	8194	1/5 "	9744	" "	10677	" 1887
	1140	" "	2681	" "	4139	" 1887	5486	" "	6794	1/11 1887	8233	1/11 1885	9759	" "	10690	" 1886
	1177	" 1886	2721	" "	4197	1/5 "	5568	" "	6796	" "	8250	1/5 1887	9767	1/5 1886	10754	" "
	1259	" 1887	2733	" "	4315	" "	5583	" 1886	6892	" 1886	8255	1/11 "	9824	1/11 1887	10755	" 1884
	1264	" "	2767	1/5 1885	4417	" 1884	5642	" 1887	6949	" "	8397	" "	9832	1/5 "	10770	" 1887
	1344	" "	2790	" 1887	4434	1/11 "	5751	" "	7145	1/5 "	8525	" 1882	9873	1/11 "	10773	" 1886
	1354	1/5 "	2886	1/11 "	4553	" 1886	5767	" "	7154	1/11 "	8543	" 1887	9946	" "	10814	" 1887
	1402	1/5 "	2940	1/5 1884	4562	" 1887	5772	" "	7196	1/11 1886	8735	1/5 1883	9991	" "	10820	" "
	1426	1/11 1886	" "	" "	4610	1/11 "	5796	" "	7267	1/11 "	8742	" 1887	10036	" "	10845	" "

500

	19	1/11 1887	2853	1/11 1887	5689	1/11 1877	8473	1/5 1886	11887	1/11 1887	14441	1/11 1887	16260	" 1887	19453	1/11 1887
	29	" "	2914	" 1886	5756	" "	8490	1/11 1887	11403	" 1887	14534	" "	16402	" "	19461	" "
	132	1/11 "	2947	" 1886	5773	" "	8509	1/5 1886	11518	1/5 1886	14586	" "	16411	" "	19541	" "
	290	" 1884	2977	1/11 1885	5826	" "	8516	" "	11527	1/11 1887	14594	1/5 "	16424	" "	19560	" "

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia					
	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Rückzahlungs- Termin den					
1000	22275	1/11	1887	23759	1/11	1887	25432	1/11	1887	26906	1/11	1887	28257	1/5	1887	29574	1/11	1887	30861	1/5	1887	32307	1/11	1887
	22307	"	"	23761	"	"	25550	"	1885	27030	"	"	28260	1/11	"	29616	"	"	31006	1/11	"	32327	"	"
	22327	"	"	23958	"	"	25613	"	"	27087	"	"	28275	1/5	"	29653	"	"	31118	"	"	32349	"	"
	22340	"	"	23991	1/5	1886	25637	"	1887	27098	"	"	28277	1/11	"	29655	"	"	31128	"	"	32364	"	"
	22375	"	"	24123	1/11	1887	25674	"	"	27127	"	"	28283	1/5	1886	29676	1/11	"	31182	"	"	32391	"	1886
	22510	"	"	24131	"	"	25679	"	"	27142	1/5	1886	28325	1/11	"	29710	"	"	31217	"	"	32397	"	1887
	22513	"	"	24136	"	"	25725	"	"	27189	"	1887	28341	1/5	1884	29785	"	"	31240	"	"	32401	"	"
	22527	"	"	24145	"	1885	25821	"	"	27268	1/11	"	28463	1/11	1887	29895	"	"	31255	1/5	"	32404	"	"
	22541	"	"	24233	1/5	1886	25991	"	"	27290	"	"	28533	"	"	29956	"	1885	31275	1/11	"	32453	"	"
	22594	"	"	24258	1/11	1887	25997	"	"	27321	"	"	28577	"	1885	30101	"	1887	31314	1/5	"	32460	"	"
	22648	"	"	24317	"	"	26007	"	"	27340	"	"	28772	"	1887	30172	"	"	31377	1/11	"	32502	"	1885
	22710	"	"	24366	"	"	26308	"	"	27507	"	"	28776	"	"	30291	"	"	31457	"	1886	32505	"	1887
	22716	"	"	24377	"	"	26326	"	"	27555	"	"	28777	"	"	30294	"	"	31512	"	"	32507	"	"
	22745	1/5	1886	24591	"	"	26338	"	"	27579	"	1886	28857	"	"	30323	"	"	31575	"	1887	32510	"	"
	22766	"	"	24639	"	"	26340	"	"	27611	"	1887	28937	"	"	30370	"	"	31578	"	"	32547	"	"
	22805	"	1885	24785	"	"	26426	1/5	"	27624	"	"	29056	1/5	"	30474	"	"	31697	1/5	"	32592	"	"
	22857	"	1887	24798	"	"	26432	1/11	"	27628	"	"	29060	1/11	"	30536	"	"	31709	1/11	"	32627	1/5	1886
	23118	1/11	"	24841	"	"	26469	1/5	1886	27633	"	"	29094	1/5	"	30580	"	"	31740	"	"	32715	1/11	1887
	23188	1/5	1886	24919	"	"	26530	1/11	1887	27750	1/5	1885	29174	"	"	30607	"	"	31878	"	"	32728	"	"
	23217	1/11	1887	24938	"	"	26587	"	1883	27858	1/5	1887	29276	"	"	30608	1834	"	31922	1/5	1885	32748	"	"
	23370	"	"	24943	"	"	26590	"	1887	27884	1/11	"	29334	"	"	30668	1/5	1886	31979	1/11	"	32771	"	"
	23374	"	"	24951	"	"	26659	"	"	27961	"	"	29343	"	"	30687	1/11	1887	32119	"	1887	32804	"	"
	23400	"	"	24987	"	1886	26673	"	"	27963	"	"	29367	"	"	30747	"	"	32208	"	"	32808	"	"
	23536	"	"	25022	"	1887	26713	"	"	28007	"	"	29379	"	"	30838	1/5	1885	32241	1/5	"	32813	"	"
	23711	"	"	25042	"	"	26723	"	"	28029	"	"	29494	"	"	30845	1/11	1887	32242	1/11	"	32849	"	"
	23727	1/5	"	25145	1/5	"	26799	"	"	28160	1/5	"	29545	1/5	1884	30851	"	"	32267	"	"	32918	"	"
	23750	1/11	"	25430	1/11	"	26902	"	"	28194	1/11	"	29556	1/11	1887	"	"	"	"	"	"	"	"	"
	5000	51	1/11	1887	190	1/11	1887	329	1/11	1887	670	1/11	1887	854	1/11	1887	1072	1/11	1887	1293	1/11	1887	1810	1/5
132		"	"	235	"	"	653	"	"	745	"	"	986	"	"	1263	"	"	1763	"	"	1920	"	1885
10000	55	1/11	1887	219	1/11	1887	476	1/11	1887	647	1/11	1887	1177	1/5	1887	1516	1/11	1887	2019	1/11	1887	2261	1/11	1887
	153	1/5	1886	254	"	"	604	"	"	1078	"	1886	1316	1/11	1887	1903	"	"	2185	"	"	"	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		
45	50	1/11	1885	7046	50	1/11	1887	10446	400	1/11	1887	12996	50	1/11	1887	15195	200	1/11	1887
422	290	"	1887	7162	300	"	"	10474	100	"	1881	13010	50	1/11	1886	15224	50	"	1887
715	1030	"	"	7172	100	"	"	10477	50	"	1887	13040	100	1/11	1887	15266	150	"	1884
1014	660	"	"	7324	100	"	"	10490	150	"	"	13109	4700	"	"	15364	150	"	1887
1109	610	"	"	7363	200	1/5	1883	10549	600	"	"	13161	8150	"	"	15435	200	"	"
1121	2210	"	"	7419	500	"	1886	10552	600	1/5	"	13177	800	"	"	15436	50	"	"
1636	1100	"	1884	7424	50	"	1874	10592	1160	1/11	"	13180	50	"	"	15468	50	1/5	"
2017	50	1/5	1886	7443	600	1/11	1887	10604	1500	"	"	13211	800	1/5	"	15487	300	1/11	"
2263	800	1/11	1887	7444	500	"	"	10658	400	"	"	13218	100	1/11	"	15492	50	"	"
2355	2000	"	"	7465	150	"	"	10767	650	"	"	13224	500	"	"	15511	100	"	"
2603	50	"	1878	7535	450	"	"	10858	10000	"	"	13237	50	"	"	15526	3070	"	"
2639	900	"	1887	7654	200	1/5	1869	10861	900	1/5	"	13249	50	"	"	15591	50	1/5	"
2934	200	"	1876	7693	300	1/11	1884	10865	3000	1/11	"	13295	400	"	"	15597	100	1/11	"
3418	200	1/5	1884	7801	50	"	1887	10893	200	"	"	13407	50	"	"	15619	200	"	"
3644	15210	1/11	1887	8132	50	1/5	"	10962	250	"	"	13450	500	"	"	15643	10000	"	"
3802	50	"	1863	8194	400	1/11	1870	11039	50	"	"	13499	50	"	"	15667	100	"	"
4021	200	"	1887	I. 8274	500	"	1887	11076	250	"	"	13597	400	"	"	15705	200	"	"
4023	100	1/5	1860	8503	700	1/5	1884	11083	200	1/5	1886	13665	50	"	"	15748	150	"	"
4048	7340	1/11	1887	8632	200	"	1886	11116	50	1/11	1887	13698	50	"	"	15772	10000	"	"
4144	5400	"	1887	8732	200	"	"	11262	4250	"	"	13830	250	"	"	15776	10000	"	"
4401	200	"	1883	8832	250	1/11	1886	11325	200	"	"	13842	5000	"	"	15809	200	"	"
4555	50	1/5	1887	8915	1250	"	"	11334	50	"	"	13872	50	"	"	15818	100	"	"
4671	4100	1/11	"	9082	200	"	1884	11350	1000	"	"	13901	200	"	"	15827	50	"	"
4753	500	"	"	9158	3500	"	1887	11368	600	"	"	14039	1750	"	"	15887	400	"	"
4754	2100	"	"	9178	200	1/5	"	11378	100	"	"	14053	50	"	"	15890	1000	"	"
4782	50	1/5	1877	9183	1800	1/11	"	11422	150	"	"	14092	100	"	"	15906	400	"	"
4783	50	"	1874	9218	200	"	1883	11502	100	"	"	14189	500	"	"	15972	50	"	1885
4784	50	1/11																	